
číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1 T 1/45 Stížnosti na chování Rudé armády 1945-1948 1
2 T 2/45 Adolf Hrubý, bývalý ministr 1945 1

3 T 4/45
Zabrání hotovosti a obsahu safesů v moravských 
bankách

1945 1

4 T 5/45
Vládní nařízení o platidlech v zemi České a 
Moravskoslezské – měna

1945-1947 1

5 T 6/45 UNNRA 1945-1947 1

6 T 7/45 Revoluční národní výbor Pražský hrad – opatření v KPR 1945 1

7 T 10/45
Dr. Ženatý, úředník policejního ředitelství Praha (v 
záležitosti zajištění)

1945 1

8 T 14/45 Záznam o průběhu dnů 5.-9. 5. 1945 na Pražském hradě 1945 1

9 T 15/45 Anonymy 1945-1948 1

10 T 22/45
Jmenování soudců z povolání pro mimořádný lidový 
soud v Brně

1945 1

11 T 23/45 Úprava československých hranic 1945 1
12 T 24/45 Československý měnový úřad – zřízení 1945 1
13 T 26/45 Odběr potravin pro domácnost presidenta 1945 1
14 T 27/45 Likvidace správy domu státního presidenta 1945 1

15 T 29/45
Osnova dekretu o konfiskaci a rozdělení zemědělského 
majetku Němců, Maďarů, zrádců...

1945 1

16 T 30/45 Protistátní akce emigrace ve Velké Británii 1945-1948 1
17 T 31/45 Vojsko (dislokace, aj.) 1945-1946 1
18 T 32/45 Zásobovací situace v ČSR – přídělové období 1945-1949 2
19 T 33/45 Zásobování spojeneckých armád 1945 3
20 T 35/45 Úvahy o politických stranách 1945 3
21 T 45/45 Ministerstvo vnitra – směrnice 1945-1946 3
22 T 46/45 Bezpečnostní opatření v Praze 1945 3
23 T 47/45 Emil Hácha, Milada Háchová-Rádlová (pozůstalost aj.) 1945 3

24 T 48/45
Žádosti o mírnější zacházení s Němci (převážně 
anonymy)

1945 3

25 T 49/45 Názory na vývoj v ČSR 1945-1947 3
26 T 50/45 Proces s Josefem Tisem 1945-1947 3
27 T 53/45 Němci v ČSR 1945-1948 3

28 T 55/45
Vyšetřování členů protektorátní vláda a dalších osob pro 
spolupráci s Němci

1945 3

29 T 58/45 Anonymy – k potrestání kolaborantů 1945-1947 3
30 T 59/45 Těšínsko – polská irredenta 1945-1947 4
31 T 60/45 KPR – kuřivo (vydávání přídělu) 1945-1950 4
32 T 64/45 Stížnosti na národní výbory 1945 4
33 T 71/45 Němečtí svobodní zednáři v Praze 1945 4

34 T 82/45
Zpráva o zadržení tabáku v Turecku pro 
Československou tabákovou režii

1945 4

35 T 84/45
Zpráva ministerstva dopravy o potřebách železničního 
provozu

1945 4

36 T 85/45 Václav Talich 1945-1946 4

1



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

37 T 96/45
Stížnost továrníka Veselého z Molitorova u Kouřimi na 
vyšetřování rodiny NKVD

1945 4

38 T 100/45 Depeše KPR 1945-1948 4

39 T 108/45
"Tajný fond prezidenta Beneše" (pro odboj, oběti 
gestapa)

1945 4

40 T 111/45 Proces s K. H. Frankem 1945-1946 4
41 T 125/45 Poměry v pohraničí ČSR 1945-1948 4

42 T 126/45
Udělení agrémentu jihoslovanskému vyslanci Darko 
Černejovi

1945 4

43 T 129/45 Úprava státního občanství osob německé národnosti 1945-1949 4
44 T 130/45 Odsun Němců z ČSR 1945-1948 4
45 T 135/45 Československý rozpočet na rok 1945 v Londýně 1945 5
46 T 147/45 Zastupování členů vlády 1945 5
47 T 154/45 Podvratná činnost Němců (Wehrwolf, apod.) 1945-1946 5
48 T 156/45 Anglický výbor pro otázky jihovýchodní Evropy 1945 5
49 T 159/45 Polská emigrace a polská zahraniční armáda 1945-1947 5
50 T 166/45 Bavorsko (protičeskoslovenská propaganda, odsun) 1945-1948 5

51 T 176/45 Dopis Emanuela Šlechty (o cestě do USA v roce 1938) 1945 5

52 T 191/45 Letecká doprava – oběžník 1945 5
53 T 199/45 Členové vlády protektorátu Čechy a Morava 1945-1947 5
54 T 218/45 Zakarpatská Ukrajina 1945-1947 5
55 T 220/45 Dotaz na činnost M. Putny v Londýně 1945 5

56 T 226/45
Osnova dekretu presidenta republiky o platu presidenta 
ČSR

1945 5

57 T 239/45 Velvyslanectví USA v Praze 1945-1949 5
58 T 249/45 Odprodej amerického vojenského materiálu 1945-1946 5

59 T 263/45
Návrh zvláštní dohody se Slovenskou národní radou o 
finančním hospodaření státu

1945 5

60 T 265/45 Soukromý archiv presidenta Edvarda Beneše 1945 5

61 T 266/45
Ing. František Schwarz, bývalý poslanec a žurnalista, 
Marie Schwarzová

1945-1947 5

62 T 269/45 Hospodářský styk ČSR – SSSR 1945-1948 6
63 T 277/45 Polsko 1945-1949 6
64 T 279/45 Smollett (Smolka), novinář "Daily Expressu" 1945 6
65 T 292/45 Meziministerská komise pro přípravu mírového jednání 1945-1946 6

66 T 303/45
Správa poválečného Německa; protokol o berlínské 
konferenci (1. 8. 1945)

1945-1947 7

67 T 304/45 Rakousko 1945-1947 7
68 T 306/45 Velká Británie 1945-1948 7
69 T 308/45 Vatikán 1945-1948 8
70 T 311/45 Francie 1945-1948 8
71 T 312/45 Generálové Viest a Golián – pátrání po nich 1945 8
72 T 313/45 Lidice a Ležáky 1945-1948 8

73 T 316/45
Profesor K. Matyáš – Osídlovací plán pohraničí po 
odsunu Němců

1945 8

74 T 326/45 Vydání politických osobností tzv. Slovenského štátu 1945-1946 8

2



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

75 T 331/45 Vyhledání a zajištění písemností z let 1938-1945 1945-1947 8

76 T 332/45
Bohuslav Ečer, československý zástupce v komisi 
Spojených národů pro válečné zločiny

1945-1946 8

77 T 335/45
Záznam o nálezu archivu MZV a části Benešova archivu 
v Rakousku

1945 8

78 T 342/45 Německá protifašistická hnutí v zahraničí 1945-1946 8
79 T 349/45 Kladsko 1945-1947 8

80 T 353/45
Slovenská protistátní akce v zahraničí (P. Prídavok, F. 
Ďurčanský)

1945-1949 8

81 T 354/45 Ratibořsko a Hlubčicko 1945-1946 8
82 T 356/45 Osnova dekretu o platu členů vlády 1945 8
83 T 359/45 Řády a vyznamenání – obecně 1945-1950 8
84 T 361/45 Obchodní úmluva s Iránem 1945 8
85 T 376/45 Pech, MZV – v záležitosti přeložení 1945 9

86 T 382/45
V. Kořán, Konstituování znárodněného cukrovarnického 
průmyslu

1945-1947 9

87 T 383/45 KSČ (anonymy aj.) 1945-1948 9

88 T 383a/45
Upozornění Československé strany národně-socialistické 
na jednání s J. Vašatou

1945 9

89 T 388/45
Příspěvek presidenta Edvarda Beneše na rekreaci 
zaměstnanců KPR

1945-1947 9

90 T 391/45 Irsko – konsulát v Dublinu 1945-1948 9
91 T 392/45 Rozhlas zahraniční 1945 9

92 T 428/45
Literární dílo prezidenta Edvarda Beneše (vydávání, 
honoráře)

1945-1948 9

93 T 434/45 Politické zpravodajství MZV pro členy vlády 1945 9

94 T 435/45
Hospodářská a bezpečnostní situace ve Zlíně (n. p. Svit, 
dříve Baťovy závody)

1945-1949 9

95 T 443/45
Lady Listowel, rozená Judith Marffy-Mantuano – 
propaganda proti ČSR

1945-1946 9

96 T 447/45 Ministerstvo dopravy 1945 9
97 T 452/45 Ministerstvo zahraničních věcí – politické zprávy ZÚ 1945-1949 10
98 Ministerstvo zahraničních věcí – politické zprávy ZÚ 1950 11
99 T 455/45 Plat přednosty KPR a předsedy NÚKÚ 1945-1948 12
100 T 458/45 Zprávy o Adolfu Hitlerovi (v Argentině) 1945 12
101 T 460/45 Jednání ministra zahraničního obchodu v Londýně 1945 12

102 T 469/45
Žádost o osvobození čínského studenta Wang Tsuen 
Kenga

1945 12

103 T 474/45
Stíhání německých válečných zločinců (Komise 
Spojených národů pro válečné zločince)

1945-1948 12

104 T 481/45 Arnošt Bareš, ředitel ČTK 1945 12
105 T 483/45 Mezinárodní Červený Kříž 1945-1949 12

106 T 490/45
Návrh na smlouvu s Polskem o vydání zavlečeného 
majetku

1945 12

107 T 499/45 Sýrie 1945 12
108 T 506/45 Česká filharmonie 1945 12
109 T 514/45 Intervence v záležitosti rodiny Clary-Aldringen 1945 12

3



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

110 T 515/45 Rembert Kerssenbrock 1945 12
111 T 516/45 Ing. Kumpera, Koloděje (belgický vyslanec Jaspar) 1945-1946 12
112 T 517/45 Miloš Krupka, bývalý zaměstnanec MZV 1945 12
113 T 518/45 Profesor ing. Václav Kubelka 1945 12
114 T 524/45 Generál Karel Husárek, bývalý ministr 1945 12
115 T 526/45 David J. Lieberman, USA – dopis Edvardu Benešovi 1945 12
116 T 532/45 Holandsko 1945-1947 12
117 T 533/45 Exponenti bývalého Slovenského státu v zahraničí 1945-1946 12
118 T 573/45 Turecko 1945-1947 12

119 T 577/45
Záležitosti generála Ingra, generála Neumana a generála 
Moravce

1945 12

120 T 583/45
Pohledávky firmy Volman ve prospěch odboje (rkp. 
pozn. Jana Masaryka)

1945 12

121 T 591/45 F. M. Hník, studijní cesta do Velké Británie 1945 12
122 T 604/45 Německo 1945-1948 13
123 T 636/45 Situační zprávy ze Zakarpatské Ukrajiny 1945 13
124 T 663/45 Slovensko 1945-1948 13
125 T 664/45 Ministerstvo zemědělství 1945-1950 13

126 T 665/45
Dopis Františka Sýkory z Holic presidentu Edvardu 
Benešovi

1945 13

127 T 676/45 Organizace "British League for European Freedom" 1945-1947 13
128 T 677/45 Mikuláš Horthy 1945-1946 13

129 T 699/45 Osnova dekretu presidenta republiky o cenných papírech 1945 14

130 T 719/45 Vojenská kancelář presidenta republiky 1945-1949 14
131 T 734/45 Ústřední rada odborů (manifestace v říjnu 1945) 1945 14

132 T 738/45
W. Jaksch; činnost Jakschovy skupiny v zahraničí, 
odsun Němců

1945-1950 14

133 T 767/45 Americká armáda v ČSR 1945-1946 15
134 T 781/45 Zinnerova skupina německých sociálních demokratů 1945-1947 15
135 T 782/45 Postavení krajanů – usedlíků v Německu 1945 15
136 T 784/45 Josef Drachovský, předseda Ligy proti bolševismu 1945 15
137 T 789/45 Zahraniční akce – vyúčtování, finanční likvidace 1945-1953 15
138 T 815/45 Reparační nároky vůči Německu 1945 16

139 T 821/45
Svaz východoslovenských akademiků – zastavení 
časopisu

1945 16

140 T 839/45
Německá emigrace (K. Spieker, G. R. Treviranus, H. 
Bruening, O. Strasser, A. Grzesinski, H. Rauschnigg)

1945 16

141 T 848/45 James F. Byrnes, státní tajemník USA 1945 16

142 T 852/45
Odsun a výměna maďarského obyvatelstva z ČSR; 
jednání československo-maďarské

1945-1948 16

143 T 853/45 Řecko 1945-1946 16
144 T 861/45 Státní rozpočet – výkazy příjmů a výdajů 1945 16
145 T 866/45 Návštěva maršála Montgomeryho v Praze 1945 16
146 T 896/45 Winston Churchill 1945-1947 16
147 T 939/45 Jugoslávie 1945-1949 16
148 T 952/45 Irsko 1945 16

4



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

149 T 953/45 V. Víšek, E. Jelen, K. Štrup – převzetí do služeb MZV 1945 16
150 T 987/45 L. A. Girardet, švýcarský vyslanec v Praze 1945 16
151 T 1000/45 Umístění přebytečných zaměstnanců 1945-1947 16
152 T 1003/45 Slavomil Brunner, cestovní pas 1945 16

153 T 1004/45
Konference Spojených národů o obchodu a 
zaměstnanosti

1945-1949 16

154 T 1005/45
Nákup tabákových výrobků – uvolnění finančních 
prostředků

1945-1946 16

155 T 1017/45
Ústavní poměr presidenta republiky ke Slovenské 
národní radě

1945 17

156 T 1018/45
Bezpečnostní opatření na Pražském hradě a v sídlech 
presidenta mimo Prahu

1945-1949 17

157 T 1032/45 Půjčka ČSR – USA 1945 17
158 T 1056/45 Hospodářské poměry v ČSR – americký názor 1945 17
159 T 1057/45 Zapůjčování spisů KPR 1945-1949 17
160 T 1063/45 Situační zprávy o československém průmyslu 1945 17

161 T 1076/45
Rozdělení tabákových a textilních výrobků, převzatých 
od americké armády

1945-1946 17

162 T 1086/45 NÚKÚ – celkový přehled státních příjmů a výdajů 1945-1949 18

163 T 1137/45
Dotaz na bývalého československého konzulárního 
tajemníka Henzla v Krakově 

1945 18

164 T 1164/45 Archivní materiál ve Francii, archiv Edvarda Beneše 1945-1948 18
165 T 1184/45 Miloš Havel 1945 18
166 T 1220/45 Činnost A. Lafara, úředníka ministerstva průmyslu 1945-1946 18

167 T 1227/45
B. Koloušek, zaměstnanec KPR – žádost o bytové 
zařízení

1945-1948 18

168 T 1256/45 Richard Bienert, předseda protektorátní vlády 1945 18
169 T 1291/45 Habeš 1945-1946 18
170 T 1294/45 Směrnice pro zacházení s tajnými spisy 1945-1949 18

171 T 1315/45 R. Svatkovský, bývalý československý atašé ve Švédsku 1945-1946 18

172 T 1338/45 Studenti 1945-1947 18
173 T 1358/45 Josef Madar, tajemník prozatímního NS 1945 18
174 T 1362/45 Protičeské letáky 1945 18
175 T 1373/45 Revue "Fortnightly" – články o střední Evropě 1945 18
176 T 1393/45 Zprávy delegáta ČSR při Organizaci Spojených národů 1945-1950 19

177 T 1404/45
Předání zastupitelských úřadů ČSR v roce 1939 – 
výsledky vyšetřující komise MZV

1945-1946 19

178 T 1405/45 Cenné papíry zahraniční akce, Legiobanka Praha 1945-1948 19
179 T 1439/45 Profesor J. B. Kozák 1945-1946 19
180 T 1446/45 J. V. Stalin – zpráva MV 1945 19
181 T 1447/45 Pařížská konference ministrů zahraničí 1946 1945-1946 19

182 T 1457/45
Jmenování ředitele Československé tabákové režie 
Semeráda

1945 19

183 T 1460/45 H. Truman, president USA 1945-1946 19
184 T 1484/45 Ošacování zaměstnanců KPR 1945-1948 19
185 T 1488/45 Rennie Smith, Londýn – novinář 1945-1947 19

5



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

186 T 1539/45 J. Kamenický, bývalý ministr, dopis manželky 1945 19
187 T 1547/45 Oskar Kruliš-Randa 1938-1946 19
188 T 1554/45 Protistátní akce na Slovensku – letáky aj. 1945-1947 20

189 T 1558/45
Karol Sidor (spory se Slovenským akčním výborem v 
USA)

1945-1947 20

190 T 1608/45
Doprava archivu prezidenta republiky (pohoštění 
holandských průvodců)

1945 20

191 T 1609/45 Návrh vládního usnesení o přídavku členům SNB, aj. 1945-1948 20
192 T 1623/45 Ústřední rada družstev – dar republice a jeho rozdělení 1945-1947 20
193 T 1625/45 Japonsko 1945 20
194 T 1640/45 Nejvyšší kontrolní dvůr v Bratislavě 1945 20
195 T 1645/45 Belgie 1945-1947 20
196 T 1659/45 Central European Observer – spor s W. Jakschem 1945 20
197 T 1660/45 Jan Rowinski, polský emigrant 1945 20
198 T 1713/45 V. Jelonka, Prostřední Suchá (pokus politické vraždy) 1945 20
199 T 1714/45 Žitavsko – úprava hranic 1945-1948 20
200 T 1731/45 Otto Habsburg 1945-1946 20
201 T 1736/45 Britská organizace "Save Europe Now" 1945-1946 20

202 T 1742/45
Viktor Altmann, člen britské bezpečnostní služby v 
Německu

1945-1946 20

203 T 1744/45
Dohody mezi ČSR a SSSR o válečné kořisti a udržování 
jednotek Rudé armády

1945-1946 20

204 T 1755/45 Generál Otto Bláha – dopisy profesorky Milady Paulové 1945-1946 20

205 T 1756/45 Hubert Masařik 1945-1946 20
206 T 1779/45 Ministerstvo informací – důvěrné zprávy 1945 20

207 T 1782/45
Zpráva ředitele Konečného, Živnobanka, z návštěvy 
Londýna

1945 20

208 T 1796/45 Majetková dohoda mezi ČSR a Velkou Británií 1945 20
209 T 1797/45 Informace vyslance Heidricha o Hodenovi 1945 20

210 T 1798/45 Setkání Ivo Ducháčka s ministrem informací Kopeckým 1945 20

211 T 1822/45 Vladimír Nosek, chargé d' affaires v Rio de Janeiro 1945-1946 20

212 T 1837/45
Ján Spišiak, bývalý vyslanec Slovenského štátu v 
Budapešti (trestní záležitost)

1945-1947 20

213 T 1839/45 Ukrajinská organizace ve Velké Británii (SIČ) 1945-1948 20

214 T 1842/45
Ministerstvo výživy – počty obyvatelstva pro přídělový 
systém

1945-1947 20

215 T 1852/45 KPR v Londýně – telefonní poplatky 1945-1946 20
216 T 1853/45 Rafael Kubelík 1945-1947 20
217 T 1874/45 Výslech K. H. Franka ve věci biskupa Mořice Píchy 1945 20
218 T 1876/45 Ing. J. Malík 1945-1946 20
219 T 1880/45 Cesta Jozefa Lettricha do USA 1945-1947 20
220 T 1884/45 Převzetí věcí ze stolu dr. Popelky 1945 20
221 T 1887/45 Ján Pauliny-Tóth 1945 20
222 T 14/46 Lydie Rieseneckerová, Londýn – zachování občanství 1946 21
223 T 15/46 Ivan Krno 1946 21

6



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

224 T 23/46 Doprava zavazadel presidenta Edvarda Beneše z Anglie 1945-1946 21

225 T 114/46 Viestová, švagrová generála Viesta 1946 21

226 T 121/46
Záznam o deputaci mladých Slováků (založení nové 
politické strany národně-socialistické)

1946 21

227 T 146/46 Josef Zdeněk Morávek, zaměstnanec rozhlasu – stížnost 1946 21

228 T 176/46 The Central European Federal Club, Londýn 1946 21
229 T 179/46 Branný výbor NS – zápisy ze schůzí 1946 21
230 T 182/46 Panevropa; Evropské federalistické hnutí 1946-1947 21
231 T 185/46 Jiří Hejda – memoranda o hospodářské situaci 1946 21
232 T 214/46 České obyvatelstvo v Polsku 1946-1947 21

233 T 222/46
Výpomoci a zálohy dělníkům hospodářské správy 
Pražského hradu

1946 21

234 T 231/46
Nacistické a fašistické organizace, výklad ustanovení §§ 
2 a 3 retribučního dekretu

1946 21

235 T 241/46 Ministerstvo vnitra – zprávy o hospodářské situaci 1946 22
236 T 250/46 Informace o ing. Wegertovi, starostovi Žitavy 1946 22
237 T 256/46 Španělsko 1946-1950 22
238 T 290/46 Hugh Seton-Watson 1946-1947 22
239 T 293/46 Jindřich Šárek 1946 22

240 T 296/46
Osnova zákona o dávce z majetku a majetkového 
přírůstku

1946 22

241 T 311/46
Sekretariát Hospodářské rady při Úřadu předsedy vlády 
(Ústřední plánovací komise)

1946-1947 23

242
Sekretariát Hospodářské rady při Úřadu předsedy vlády 
(Ústřední plánovací komise)

1946-1947 24

243
Sekretariát Hospodářské rady při Úřadu předsedy vlády 
(Ústřední plánovací komise)

1948-1949 25

244 T 314/46 Cisterciáci ve Vyšším Brodě 1946 26

245 T 315/46
Adolf Kačer, předseda Českého národního sdružení v 
USA

1946-1947 26

246 T 342/46 Sovětští občané na území ČSR 1946-1949 26
247 T 384/46 Zpráva o stavu jabloneckého průmyslu 1946 26
248 T 385/46 Ústavněprávní posudek pro Národní soud 1946 26
249 T 396/46 Švýcarsko 1946-1947 26
250 T 404/46 Zjišťování národní a státní spolehlivosti – předpisy 1946-1949 26
251 T 445/46 Horní Orava a Spiš 1946-1950 26
252 T 451/46 Zřízení vojenských výcvikových táborů – vyhlášky 1946-1947 26

253 T 465/46
Zřízení polského konsulátu v Ostravě (rkp. pozn. 
presidenta Beneše)

1946-1947 26

254 T 479/46 Činnost odsunutých Němců v Rakousku 1946-1948 26
255 T 482/46 Leopold Chmela, memorandum a stavu měny 1946 26
256 T 494/46 Štěpán Radič, v záležitosti studia v Praze 1946 26
257 T 514/46 Polsko-české hraniční otázky 1946-1947 26
258 T 525/46 Spisový materiál nalezený ve Štěchovicích 1946 27
259 T 526/46 Vojta Beneš 1945-1948 27

7



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

260 T 527/46 Major Arnošt Chlup, zatčení 1946 27

261 T 538/46
J. Grňa, Svaz národní revoluce (setkání odbojářů v 
Paříži)

1946 27

262 T 544/46 Itálie 1946-1948 27
263 T 546/46 MUDr. Oldřich Všetička 1946 27
264 T 547/46 České národní sdružení v USA 1946 27
265 T 572/46 Adolf Ammann, švýcarský konsul v Bratislavě 1946 27
266 T 582/46 Major Vladimír Šoffr, vyšetřování 1946 27
267 T 590/46 Emil Šimek, finanční podpora 1946 27
268 T 596/46 SSSR 1946-1948 27
269 T 600/46 Povýšení důstojníků a rotmistrů domácího odboje 1946 27
270 T 602/46 Platební situace ČSR 1946-1947 27

271 T 678/46
Spojené národy – Stálý rozhodčí dvůr – československý 
delegát

1946-1948 27

272 T 681/46 Místnosti pro British Information Office 1946 27
273 T 693/46 Výměna zboží a úprava platů mezi ČSR a Nizozemím 1946-1948 27

274 T 698/46
Veřejní zaměstnanci mající za manželky Němky – 
směrnice

1946-1948 27

275 T 736/46 A. Flekna, trestní oznámení na Edvarda Beneše a další 1946 27
276 T 739/46 Dopis vyslance J. Polodny presidentu Benešovi 1946 27

277 T 748/46
Vyznamenání účastníků domácího odboje a politických 
vězňů – dopis Beneše předsedovi vlády

1946 27

278 T 749/46
Dr. Tržický, prokurátor – v záležitosti obžaloby 
protektorátní vlády

1946 27

279 T 762/46
Lorenzova továrna na elektronky ve Vrchlabí (válečná 
kořist)

1946 27

280 T 773/46 Americká cizinecká legie 1946 27
281 T 784/46 Sicherheitsdienst – nástin organizace a činnosti 1946 27
282 T 806/46 Odsun Němců z Polska – zprávy MZV 1946 28
283 T 808/46 Náhrady za znárodněný a konfiskovaný majetek 1946-1947 28

284 T 842/46
Dokumenty mezinárodního vojenského soudu v 
Norimberku (přílohy chybí)

1946 28

285 T 852/46 Benderovci 1946-1948 28
286 T 855/46 Slezská lidová strana (Koždoň, činnost 1938-1939) 1946 28
287 T 856/46 Miloš Stádník, audience, rkp. práce o generálu Eliášovi 1946 28
288 T 871/46 Východoslovenský kulturní spolek "Svojina" 1946 28
289 T 924/46 Letáky 1946-1948 28
290 T 925/46 Archiv Vladimíra Klecandy 1946-1948 28
291 T 926/46 Memorandum generála Františka Moravce 1946 28
292 T 936/46 Podpora bývalého poslance V. Tauba 1946 28
293 T 944/46 Národní velká lože československá 1946-1949 28
294 T 945/46 Thomas Mann 1946 28
295 T 946/46 Sjednocení organizací tělesné výchovy (záznam) 1946 28
296 T 947/46 Josef Černý, bývalý ministr – trestní záležitost 1946 28

297 T 962/46
Vlad. Maudr, předseda Sdružení amerických 
Čechoslováků v Texasu

1946 28

298 T 998/46 Chvalkovská, matka bývalého vyslance, Řevnice 1946 28

8



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

299 T 999/46
Okresní správní komise ve Šluknově – odsun 
německého obyvatelstva

1946 28

300 T 1011/46
Záležitost hranic mezi Jugoslávií a Itálií (Julské 
Benátsko)

1946 28

301 T 1017/46 Obnovení II. Internacionály 1946 28
302 T 1031/46 Odsun německých zaměstnanců dolu v Radvanicích 1946 28
303 T 1036/46 Argentina 1946-1948 28

304 T 1067/46
Memorandum vyslance Niederleho (smlouva s 
Jugoslávií)

1946 28

305 T 1068/46 Stalinovy závody v Mostě (jednání se SSSR) 1946 28
306 T 1069/46 Platby a převody finančních prostředků ze SSSR 1946 28

307 T 1071/46
Ústavní zákon o NS a zákon o volbě NS – podpis 
presidenta

1946 28

308 T 1074/46 The Plain Speaker – fašistická publikace 1946 28
309 T 1078/46 Noel Backer, Londýn 1946 28
310 T 1080/46 Zaslání karlovarské soli perskému šachovi 1946 28

311 T 1084/46
R. R. Stokes, britský poslanec – prohlídka sběrných 
středisek odsunutých Němců

1946 28

312 T 1085/46 Anna Kéthly, maďarská poslankyně 1946 28
313 T 1088/46 Ministerstvo vnitra – zpravodajské přehledy – I. část 1946 29
314 Ministerstvo vnitra – zpravodajské přehledy – II. část 1946 30
315 T 1092/46 Johann Storch, podpora 1946 30
316 T 1095/46 Jan Svoboda (atentát na presidenta Beneše) 1946 30
317 T 1100/46 Franz Wolf, Manchester Guardian (protičeský postoj) 1946 30
318 T 1105/46 Anonymy ze Slovenska 1946-1949 30
319 T 1110/46 Britský tisk o ČSR (článek Earla of Birkenhead) 1946 30
320 T 1116/46 Podniky důležité pro obranu státu 1946-1947 30
321 T 1120/46 Valerie Spinová, vdova po bývalém ministru 1946 30
322 T 1128/46 Vlasta Koušová-Petránková, půjčka na zahraniční akci 1946 30
323 T 1131/46 Organizace spojených národů 1946-1950 31

324 T 1189/46
Repatrianti v táboře El Shattu, zprávy vyslanectví v 
Egyptě

1946 31

325 T 1192/46 Karel Jíše (kniha o Mnichovu) 1946 31
326 T 1193/46 Josef Bělina, News From Central Europe 1946 31
327 T 1201/46 Maurice Hindus, články o ČSR 1946 31

328 T 1202/46
Walter Kolarz, novinář, československý emigrant v 
Londýně

1946 31

329 T 1212/46 Ladislav Feierabend 1946 31
330 T 1222/46 Američtí Poláci 1946 31
331 T 1261/46 Slovanský ústav – subvence 1946 31

332 T 1270/46
Medzilaborce – žádost o podporu na dostavbu pomníku 
RA

1946 31

333 T 1283/46
Jaroslav Vozka, děkan novinářské fakulty, dopisy Karla 
Kučery

1946 31

334 T 1304/46 Francouzské zápisy o Pražském povstání 1946 31
335 T 1308/46 Vývoj prezidentských zpráv 1946 31

9



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

336 T 1309/46
Podepisování zákonů presidentem republiky a jejich 
publikace

1946-1950 31

337 T 1322/46 Úřad předsednictva vlády 1946 31
338 T 1323/46 Ing. dr. Karel Žlábek, jmenování profesorem ČVUT 1946 31

339 T 1368/46
Syndikát českých spisovatelů – anonym v záležitosti 
zámku Dobříš

1946 31

340 T 1378/46
Záznam o nálezu korespondence a fotografií po 
Františku Křepkovi

1946 31

341 T 1379/46 Zpráva čínského honorárního konsula O. Buška 1946 31

342 T 1384/46
Zpráva poručíka Ungra o informační službě ve Velké 
Británii

1946 31

343 T 1415/46 Bulharsko – zprávy MZV 1946-1947 31
344 T 1419/46 Telefonní styk ČSR se zahraničím 1946 31
345 T 1426/46 Milada Lužová (úhrada léčebných výloh) 1946 31
346 T 1431/46 Vojtěch Tuka (obžaloba) 1946 31
347 T 1432/46 Dokumenty k dějinám Slovenska (1938-1945) 1946 31

348 T 1437/46
Bývalá albánská královna Geraldina, rozená Apponyi 
(konfiskace majetku na Slovensku)

1946-1948 31

349 T 1439/46
Svaz československých spolků ve Švýcarsku – výhrady 
k přednáškám vicekonsula Jokla

1946 31

350 T 1441/46
Tarco R. de Wagen (dopis Benešovi k německé 
problematice)

1946 31

351 T 1451/46 Revue "The South-East European Observer" 1946-1947 32
352 T 1485/46 J. Kubec, poděkování za peněžní dar 1946 32
353 T 1532/46 Srbský patriarcha Gavrilo 1946-1947 32
354 T 1540/46 Reemigrace a repatriace krajanů ze zámoří 1946 32
355 T 1556/46 Josef Staško, Demokratická strana 1946 32
356 T 1563/46 Přesuny sovětského vojska 1946-1947 32
357 T 1569/46 Zapůjčení spisů z KPR kárnému výboru MNO 1946-1948 32
358 T 1571/46 Mezinárodní kongres socialistů v Curychu 1946-1947 32
359 T 1578/46 Anonym (k odsunu Němců) 1946 32
360 T 1579/46 Anonym (stížnost na správní komisi v Horní Plané) 1946 32
361 T 1581/46 Gaston Weil – dopis Benešovi 1946 32
362 T 1612/46 Španělská exilová vláda 1946-1947 32

363 T 1614/46
Československý ústav v Londýně (výdaje za úpravu 
budovy)

1946 32

364 T 1655/46 Vyznamenání zaměstnanců KPR – účastníků odboje 1946 32

365 T 1658/46
Žádost o milost pro Kurta Blastowitszku, rkp. pozn. 
presidenta Beneše

1946 32

366 T 1659/46 Dr. Schicketanz, trest smrti 1946 32
367 T 1668/46 Přepis telefonních hlášení z 10.-15. 3. 1939 1946 32
368 T 1700/46 Presidentská lóže v Divadle 5. května v Praze 1946-1947 32
369 T 1703/46 Odsunutí Němci, protičeskoslovenská propaganda 1946-1950 32

370 T 1716/46
NÚKÚ – vyúčtování Československého národního 
výboru v Paříži

1946 32

371 T 1720/46
Směrnice MV o zaměstnání Němců ve veřejných 
službách

1946 32

10



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

372 T 1765/46
Spojení britského a amerického okupačního pásma v 
Německu

1946-1947 32

373 T 1768/46 Zápisy ze zasedání Slovenské národní rady 1946-1950 32

374 T 1790/46
Zápisy ze zasedání Sboru povereníků (v osobním 
archivu Edvarda Beneše)

1946-1948 32

375 T 1803/46
Odhad osídlení v roce 1947 pohraničních oblastí (po 
odsunu Němců)

1946 32

376 T 1810/46 Záležitost uprchlíků podle resoluce OSN 1946-1947 32

377 T 1846/46
Svaz slovenských partyzánů – pozvání presidenta na 
sjezd

1946 32

378 T 1858/46
Československo-polská smlouva o přátelství a vzájemné 
pomoci

1946-1947 32

379 T 1865/46 dr. Anton Vašek, trest smrti (žádost o milost) 1946 32
380 T 1871/46 Torsten Hammarström, švédský vyslanec v Praze 1946 32
381 T 1898/46 Sbor povereníků – rozdělení funkcí ve sféře vnitra 1946 33
382 T 1923/46 Eliahu Ben-Horin, Harpers Magazine 1946-1947 33
383 T 1931/46 Profesor J. L. Hromádka, v záležitosti cesty do SSSR 1946 33

384 T 1932/46
Československá přesídlovací akce v Maďarsku; odsun 
Maďarů (redaktor československého rozhlasu Midloch)

1946 33

385 T 1934/46 Návštěva La Guardii, UNNRA v Praze 1946 33
386 T 1974/46 Profesor Emil Schoenbaum, expert UN (poznatky) 1946 33
387 T 1976/46 Obchodní styk ČSR – Francie 1946-1950 33
388 T 1979/46 Obchodní styk ČSR – Dánsko 1946-1948 33
389 T 1981/46 Jan Masaryk, ministr zahraničních věcí 1946-1948 33

390 T 1982/46
Mezinárodní banka pro obnovu a rozvoj – splátky pro 
upsané akcie

1946 33

391 T 1998/46 Protistátní akce československé emigrace v Německu 1946 33
392 T 2002/46 Czechoslovak Circle, Johannesburg – válečný fond 1946 34
393 T 2006/46 V. Vilder, bývalý jugoslávský vyslanec 1946 34
394 T 2033/46 Hans Hausmann, major švýcarské armády 1946 34

395 T 2034/46
Antonín Gegenbauer, Liberec – informace o nacismu v 
Rakousku a Bavorsku

1946 34

396 T 2035/46 Hoppeová, finanční podpora 1946 34
397 T 2036/46 Ministerstvo informací – zprávy zahraničního oddělení 1946-1947 34
398 T 2057/46 JUDr. Alois Sedlák, NÚKÚ – žádost o nápravu křivdy 1946 34

399 T 2062/46
Ema Rabochová (dcera bývalého zaměstnance KPR – 
finanční podpora)

1946 34

400 T 2064/46
Fond založený TGM ve prospěch přestárlých 
zaměstnanců správy zámku v Lánech

1946-1952 34

401 T 2084/46 Personální poměry na zámku v Topolčiankách 1946 34
402 T 2090/46 Protičeskoslovenská propaganda v cizině 1946 34

403 T 2104/46
Vlad. Jelínek, New York (korespondence s Jínou o 
zahraniční politice)

1946-1947 35

404 T 2157/46 Zapůjčování materiálů z politického archivu KPR 1946-1947 35
405 T 2166/46 Legiobanka 1946 35

11



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

406 T 2189/46
L. Hrazdilová v záležitosti půjčky dr. Palkovskému na 
zahraniční odboj

1946 35

407 T 2190/46 Peter Zaťko, poslanec Demokratické strany 1946-1947 35
408 T 2209/46 Politický archiv KPR (klíče) 1946 35
409 T 2211/46 Daniel J. Flood, USA – o Jaltské konferenci 1946 35
410 T 2226/46 Philip Nichols, britský velvyslanec 1946 35
411 T 2240/46 Návrh koncentrace a specializace bank 1946-1947 35
412 T 2286/46 Paraguay 1946 35

413 T 2293/46
Dora Khecková, Bojkovice – Adolf Klimeček, 
Bojkovice

1946-1947 35

414 T 2302/46
Jednotný svaz československých zemědělců – o audienci 
u presidenta

1946 35

415 T 2336/46 Vojtěch Mastný, vyslanec 1946-1948 35
416 T 2345/46 Ferdinand Durčanský 1946-1947 35
417 T 2349/46 Otevírání poštovních zásilek britského velvyslanectví 1946 35
418 T 2353/46 Mírová konference v Paříži 1946 35
419 T 2355/46 John Foster Dulles 1946 35
420 T 2425/46 Georges Bonnet, Défense de la paix (pasáže o ČSR) 1946 35

421 T 2437/46
Československé keramické závody, zpráva pro ministra 
průmyslu Laušmana

1946 35

422 T 2440/46 Jozef Chylo, Vrútky (skandalizace jeho osoby) 1946 35

423 T 2337/46
Osidlovací úřad a Fond národní obnovy v Praze; 
Osidlovací úřad pro Slovensko v Bratislavě

1946-1950 36

424 T 2444/46 Dvouletý hospodářský plán – I. část 1946-1947 37
425 Dvouletý hospodářský plán – II. část 1948-1949 38

426 T 2452/46
Žádost bývalého ředitele Německého divadla v Praze 
Paula Egera

1946 39

427 T 2453/46
J. Bubík a J. Hanke, dopis v záležitosti zaměstnání 
Úřadu československého zmocněnce ve Vídni 

1946 39

428 T 2467/46 Zprávy důvěrníka ve Francii 1946 39

429 T 2525/46
L. Čermáková, dopis H. Benešové o prevenci plicní 
tuberkulosy

1946 39

430 T 2541/46 Jednotný vyrovnávací fond (zahraniční obchod) 1946 39
431 T 2571/46 J. Budínová a Z. Havránková – mimořádná podpora 1946 39
432 T 2595/46 Klášter Řádu německých rytířů v Opavě 1946 39
433 T 2599/46 Zpráva o britské okupační oblasti v Německu 1946 39
434 T 2610/46 Gertruda Wernerová – v záležitosti vyjmutí z odsunu 1946 39

435 T 2613/46
Smlouva o vypořádání devizového úvěru z roku 1936 se 
švýcarskou společností

1946-1947 39

436 T 2616/46 Dopis E. Eisenlohra v záležitosti generála Toussainta 1946 39
437 T 2647/46 Dopis presidentovi od generála W. H. Drapera 1946 39
438 T 2657/46 V. Kraus, žádost o milost pro syna Jiřího Krause 1946 39

439 T 2660/46
Porada představitelů politických vězňů 
československých a polských

1946 39

440 T 2667/46
Resoluce o ČSR přijatá na sjezdu britských odborových 
svazů

1946 39

441 T 2668/46 Přijetí plk. Habra presidentem (poměry v armádě) 1946 39

12



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

442 T 2669/46 NÚKÚ – výkaz o stavu státního dluhu 1946-1949 39

443 T 2683/46
Daltonův plán a účast evropských států na rekonstrukci 
Německa

1946-1947 39

444 T 2699/46 Připojení Podkarpatské Ukrajiny ( Rusíni v USA) 1946 39

445 T 2700/46
Slováci v USA – petice slovenských katolických 
organizací v USA

1946-1947 39

446 T 2701/46
Vojtěch Rév, tajemník společnosti Anglo-continental 
Society v Londýně

1946 39

447 T 2733/46 Dohoda mezi Itálií a Rakouskem o jižním Tyrolsku 1946 39
448 T 2738/46 Nahlédnutí do spisu Lubomíra Hanáka 1946 39

449 T 2742/46
Zprávy povereníctva vnútra o bezpečnostních poměrech 
na Slovensku

1946-1947 39

450 T 2746/46
Dohoda mezi SSSR a ČSR o úvěru a vojenském 
materiálu

1946 39

451 T 2760/46 Internování československých občanů v SSSR 1946-1949 39
452 T 2762/46 Profesor Harold Laski, Londýn 1946 39
453 T 2763/46 Mezinárodní měnový fond 1946-1949 39
454 T 2765/46 Demokratická strana na Slovensku (XI/1946 – I/1948) 1946-1948 39
455 T 2766/46 Ministerstvo průmyslu 1946-1950 39
456 T 2771/46 Zpráva MV o československé hospodářské emigraci 1946 40
457 T 2779/46 Případ plk. Passy de Wawrina, Francie 1946 40

458 T 2781/46
Zpráva MV o pověsti československého hospodářství v 
zahraničí

1946 40

459 T 2786/46
Návrh architekta Janáka na dostavbu Staroměstské 
radnice

1946 40

460 T 2794/46 Čechoslováci ve Francii 1946-1947 40
461 T 2797/46 Investice ve dvouletém hospodářském plánu 1946-1948 40
462 T 2849/46 Norsko 1946-1947 40

463 T 2858/46
Existenční situace demobilisovaných zahraničních 
vojáků (dopis ministra L. Svobody)

1946 40

464 T 2863/46 Československo-jugoslávská investiční dohoda 1946-1948 40
465 T 2868/46 Sdružení vězněných novinářů – peněžní příspěvek H. B. 1946 40
466 T 2873/46 Slezský kulturní ústav 1946-1947 40
467 T 2874/46 Československá přesídlovací komise v Budapešti 1946 40
468 T 2878/46 Americká zóna v Německu 1946-1947 40
469 T 2901/46 Obec Kľak na Slovensku (finanční dar prezidenta) 1946 40
470 T 2910/46 Generál Dwight Eisenhower 1946 40
471 T 2912/46 A. Uher, Našinec, Olomouc – článek o Jozefu Tisovi 1946 40

472 T 2949/46 Finanční příspěvky prezidenta Beneše obci Topolčianky 1946-1948 40

473 T 2951/46
Návrh vládního usnesení o účasti ČSR na Světovém 
fondu výživy

1946 40

474 T 2953/46 Otevřený dopis Gejzy Supka presidentu Benešovi 1946-1947 40
475 T 2954/46 František Kadeřábek, vyslanec v Buenos Aires 1946-1947 40
476 T 2963/46 Členství úředníků KPR v Národním klubu 1946-1949 40
477 T 2968/46 Poslanci Vojta, Erban a Bernard v Berlíně 1946 40
478 T 2973/46 Vojenská baterie "Hrad" 1946 40

13



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

479 T 2975/46 Zaměstnanec ministerstva informací Stanislav Koutník 1946 40
480 T 2989/46 Kopie zpráv československého konsulátu v Clevelandu 1946-1947 40

481 T 3037/46
Memorandum profesora Roučka, rektora Vysoké školy 
politické a sociální

1946 40

482 T 3053/46
G. Horváthová, bývalá členka Národního divadla v 
Praze

1946 40

483 T 3054/46 Josef Beran, pražský arcibiskup 1946-1947 40
484 T 3055/46 Miroslav Hlávka, odbojová činnost 1946-1947 40

485 T 3/47
Mírová smlouva s Maďarskem (hranice, pohraniční 
styk)

1947-1949 41

486 T 64/47
Pracovní nasazení Maďarů ze Slovenska v českých 
zemích

1947 41

487 T 112/47
Zřízení prozatímních úřadů pro německé záležitosti v 
ČSR

1947 41

488 T 116/47 Názory Němců k odsunu z ČSR 1947-1948 41
489 T 117/47 Přípravná mírová jednání s Německem a Rakouskem 1947 41

490 T 138/47
Informace o belgickém vyslanci Hubertu Carton de 
Wiart

1947 41

491 T 139/47 Uhlí 1947-1949 41
492 T 148/47 Finanční příspěvek Českému národnímu aeroklubu 1947 41
493 T 152/47 Stíhání černého obchodu 1947 41

494 T 154/47
Bohuslav Martinů – finanční dar od presidenta Edvarda 
Beneše

1947 41

495 T 191/47 Dr. Václav Jiří Rada 1947 41

496 T 195/47
Josef Jelínek, Pohořelice – novinové výstřižky (před 
rokem 1945)

1947 41

497 T 196/47
Československá církev – novinový článek k procesu s 
Tisem

1947 41

498 T 56/47 Ohlasy na proces a rozsudek nad Jozefem Tisem 1946-1948 42
499 T 197/47 Štefan Tiso, bývalý předseda slovenské vlády 1947 43
500 T 239/47 Zřizování československých zastupitelských úřadů 1947-1949 43

501 T 255/47
Dohoda mezi ČSR a Švýcarskem o náhradě za 
znárodněný švýcarský majetek

1947-1949 43

502 T 268/47 Pomocná akce Rumunsku – peněžní dar Edvarda Beneše 1947 43

503 T 281/47 Profesor František Dvorník 1947 43
504 T 294/47 Dar presidenta Ústavu pro matematickou biologii 1947 43
505 T 307/47 Závodní kuchyně KPR – žádost o finanční výpomoc 1947 43
506 T 309/47 Recepce na Pražském hradě 1947-1950 43

507 T 379/47
Profesor konservatoře Václav Klička – postoj za 
okupace

1947 43

508 T 397/47
Teodor Pryšlak, řecko-katolický farář, Krajná Bystrá – 
trestní řízení

1947 43

509 T 406/47
Hospodářské, obchodní a platební styky ČSR s 
okupačními spojeneckými zónami v Německu

1947-1949 43

510 T 411/47 Gustav Peters, Poslanec SDP – obhajoba 1947 43

14



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

511 T 412/47
Návrh senátora Matouška na zřízení vyšetřovacího výbor 
proti Edvardu Benešovi

1947 43

512 T 422/47
Návrh vládního usnesení o zásadách pro reformu 
hospodářské samosprávy

1947 44

513 T 432/47
Neudělení milosti poslancům SDP – Krebsovi, 
Schreiberovi, Böhmovi, Wernerovi, Kundtovi a 
Westenovi

1947 44

514 T 436/47
Mírová smlouva s Itálií – italské prohlášení po podpisu 
smlouvy

1947 44

515 T 448/47
Dopis vyslance Šejnohy v záležitosti přijetí dr. Šourka 
prezidentem

1947 44

516 T 471/47
Zaslání "Kosorínových zápisků" presidentu Benešovi 
předsedou Sboru povereníků Gustávem Husákem

1947 44

517 T 474/47 Ministerstvo zahraničních věcí – různé 1947-1949 44
518 T 487/47 Trestní záležitost Leona Marosze 1947 44

519 T 506/47
Finanční podpora spisovateli Gammovi (vlastní jméno 
Gustav Jaroš)

1947 44

520 T 507/47 Rudolf Fraštacký, podpredseda Sboru povereníkov 1947-1948 44
521 T 526/47 Jan Baťa – brazilské občanství 1947 44
522 T 538/47 Kontrola a hospodářský plán Německa 1947 44
523 T 544/47 Spisy o českém odboji za 1. světové války 1947 44

524 T 545/47
Angel Faivovich, chilský vyslanec v SSSR – zastávka v 
Praze

1947 44

525 T 573/47
Návrh na zřízení Ústavu pro studium Německa 
(informace Jana Hájka)

1947 44

526 T 577/47 Edmund Szolnoki, Bratislava – služební záležitost 1947 44

527 T 590/47
Ernst Eisenlohr, bývalý německý vyslanec, protokol ze 
dne 19. 2. 1947

1947 44

528 T 591/47
Finanční podpora presidenta Beneše postiženým 
povodní

1947 44

529 T 604/47 Palestinská otázka v OSN 1947-1948 44

530 T 625/47
Raul Federico de Labougle, argentinský vyslanec – 
agrément

1947 44

531 T 634/47 Návrhy norem z oblasti cen 1947-1949 44
532 T 638/47 Dvouletý hospodářský plán v zemědělství 1947-1949 44

533 T 640/47
Profesor MUDr. Josef Pazourek – záležitost jmenování 
profesorem

1947 44

534 T 641/47
Helena Palivcová-Čapková – v záležitosti manžela 
Josefa Palivce

1947 44

535 T 643/47
Profesor V. Lesný – záležitost jmenování vyslancem v 
Indii

1947 44

536 T 645/47 Karl Wittig, Frankfurt nad Mohanem – německý novinář 1947-1948 44

537 T 661/47 Josef Šemberk, Liberec – žádost o ochranu 1947-1948 44

538 T 662/47
Incident při podpisu československo-polské spojenecké 
smlouvy (Wierblowski)

1947 44

15



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

539 T 674/47
Trestní záležitost Josefa Krčmáře – pozn. Hany 
Benešové

1947 44

540 T 686/47 Sársko – otevření institutu v Homburgu 1947 44

541 T 689/47
Intermare (hnutí pro střední a východní Evropu); generál 
Prchala

1947 44

542 T 713/47 Vojtěch Hollanský, Hradištko – trestní věc 1947 44
543 T 720/47 Karel Fuchs, Brno – anonym (vyučování ruštiny) 1947 44

544 T 721/47
Generál Bohuslav Ečer, československý delegát v 
komisi OSN pro vyšetřování válečných zločinců

1947-1948 44

545 T 732/47
Vážná-Wasservogelová, úřednice MZV – disciplinární 
řízení 

1947 44

546 T 746/47
Řešení situace českých osadníků na Slovensku (z první 
pozemkové reformy)

1947 44

547 T 766/47 Pplk. SNB Josef Peterka, v záležitosti povýšení 1947-1948 44
548 T 797/47 Božena Pešicová, Stará Boleslav – finanční podpora 1947 44
549 T 818/47 Uvolnění deviz na nákup pokrutin 1947 44

550 T 828/47
Charles F. Bažata, New Jersey – souhlas s odsouzením 
Tisa

1947 44

551 T 832/47 Ohlas po vykonání trestu smrti Jozefa Tisa 1947-1948 45

552 T 836/47
Uložení spisů označených "T" z let 1939-1945 do 
archivu

1947-1948 45

553 T 840/47 Jan Kapras, bývalý ministr 1947 45
554 T 846/47 Odevzdání vyznamenání britským letcům 1947 45

555 T 848/47
Udělení finanční podpory prezidentem Edvardem 
Benešemem Klubu československých právníků

1947 45

556 T 921/47
Dopis arcibiskupa Karola Kmetka o svědectví v procesu 
s Tisem

1947 45

557 T 928/47
Memorandum o tajné činnosti nacistické strany v 
Německu (Mezinárodní výbor pro studium evropských 
otázek)

1947 45

558 T 1006/47 Vyřizování případů a dotazů z KPR ministerstvem vnitra 1947 45

559 T 1010/47
Pavel Hučko, řecko-katolický farář, zatčení 
(Benderovci)

1947 45

560 T 1011/47 Národní fronta 1947-1953 45
561 T 1014/47 Jednání s Rakouskem o hranici 1947 46

562 T 1016/47
Přechodné zastavení přijímání nových sil do státních a 
jiných veřejných služeb

1947 46

563 T 1064/47 Albánie 1947-1950 46

564 T 1075/47
Žádost Československého ústavu zahraničního o 
audienci aj.

1947 46

565 T 1079/47
Italský majetek v ČSR – likvidace podle čl. 79 Mírové 
smlouvy s Itálií

1947 46

566 T 1125/47 Miloš Bugár, Bratislava – poslanec Demokratické strany 1947 46

567 T 1277/47
Zpráva pro presidenta o exportu obuvi (náměstek 
Massner)

1947 46

16



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

568 T 1318/47
Členství ČSR v Rubber Study Group, návrh vládního 
usnesení

1947 46

569 T 1325/47 Návrh vládního usnesení o výzkumnictví 1947 46

570 T 1330/47
Cesta V. S. Plátka a L. Demetera z USA do ČSR (dopis 
D. Benaua)

1947 46

571 T 1332/47 J. V. Stalin – podpisová akce k jeho 70. narozeninám 1947-1949 46

572 T 1374/47
Zpráva poslance Vojty Beneše o personálních změnách 
u policie v Plzni

1947 46

573 T 1375/47 Projev ministra obrany a ministra vnitra k vládě 1947 46

574 T 1380/47
Ján Čaplovič – o situaci na Slovensku po rozsudku nad 
Tisem

1947 46

575 T 1385/47 Dánsko (sociální demokraté) 1947 46
576 T 1386/47 Prohlášení zaměstnanců finanční stráže 12. 3. 1947 1947 46

577 T 1387/47 Václav Kác, úředník min. zem. v Londýně – vyšetřování 1947 46

578 T 1388/47
Tiskárna Tempo – konfiskace a předání legionářům (J. 
Stříbrný)

1947 46

579 T 1389/47
Kontrola korespondence adresovaná prezidentovi a KPR 
– poštovní úřad na Pražském hradě

1947 46

580 T 1390/47 Vysílač SAV na Slovensku 1947 46
581 T 1463/47 Jan Vitouš, Praha – trestní řízení 1947-1948 46

582 T 1468/47
Anonym – názor na projev Klementa Gottwalda 11. 5. 
1947

1947 46

583 T 1469/47 JUDr. Daxner, předseda Nejvyššího a Národního soudu 1947 46

584 T 1494/47 Ševčík, místopředseda ÚNS – žádost o audienci 1947 46

585 T 1505/47
Artur Sýkora, prezident Masarykovy akademie práce – 
studie o ústavě a státní správě

1947 46

586 T 1507/47 Mariánské Lázně – vojenská střelnice 1947 46

587 T 1513/47
Josef Schieszl – rukopis článku Vzájemný poměr Čechů 
a Slováků

1947 46

588 T 1514/47 Bulletin MV – rozbor vnitřní situace v ČSR v květnu 1947 46
589 T 1515/47 Zapůjčování spisů do KPR 1947 46

590 T 1562/47
Přijetí Dmitrije Šostakoviče prezidentem Edvardem 
Benešemem

1947 46

591 T 1565/47
Subvence prezidenta Beneše na vydání knihy Vl. 
Fajnora

1947 46

592 T 1569/47 Piotr Szymczak 1947 46

593 T 1576/47
Rudolf Pleskač, popravčí – žádost o ponechání ve 
veřejné službě

1947-1948 46

594 T 1582/47 L. W. Pollak, irské státní občanství 1947 46
595 T 1583/47 Leo Vokáč, bývalý zaměstnanec MZV 1947 46
596 T 1594/47 Zdeněk Sochor, finanční dar na zahraniční akci 1947 46

597 T 1633/47
Josef Kodíček, Londýn, The Central European Observer 
– zpráva pro prezidenta

1947 46

598 T 1639/47
Dopis ministru spravedlnosti Drtinovi (oběžník 
NSDAP)

1947 46

17



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

599 T 1641/47 Kardinál Bernard Griffin – zastávka v Praze 1947 46

600 T 1644/47
Redaktor Höijer ze Svenska Dagbladet (rozmluva s 
vyslancem Vaňkem)

1947 46

601 T 1666/47 Spojenecká smlouva s Francií 1947 46
602 T 1739/47 Platební dohoda anglo-československá 1947 46
603 T 1741/47 Státní závěrečný účet ČSR za léta 1945-1948 1945-1948 47

604 T 1760/47
G. Kozáková, fotografický závod Esta – fotografie paní 
Hany Benešové

1947 47

605 T 1763/47
Serafína Egréssyová, Košice – trestní záležitost, 
vysídlení

1947-1948 47

606 T 1764/47
Peres, Londýn – informátor – přijetí prezidentem 
Benešem

1947 47

607 T 1787/47 Politická zpráva o Německu 1947 47
608 T 1816/47 Bernhard, nizozemský princ – dědická záležitost v ČSR 1947 47

609 T 1821/47
Dopis Adolfa Schwarzenberga presidentovi (25. 6. 
1947)

1947 47

610 T 1832/47
Návrh vládního usnesení o úsporných opatřeních ve 
veřejných službách

1947 47

611 T 1833/47 Jmenování Šmorance presidentem Zemské školní rady 1947 47

612 T 1836/47
Zabavený článek v "Času" (orgán Demokratické strany) 
k procesu s Tisem

1947 47

613 T 1840/47
S. K. Neumann, ohlas na urážlivou báseň o prezidentu 
USA Trumanovi

1947 47

614 T 1890/47
J. Kirschbaum – názory na budoucnost Slovenska 
(tajemník Durčanského)

1947 47

615 T 1895/47 Jaroslav Weinberger, skladatel, dopis J. Kvapila 1947 47

616 T 1905/47
Právní postavení důvěrníků na majetku osob maďarské 
národnosti (Jižní Slovensko)

1947 47

617 T 1918/47 Marshallův plán a ČSR 1947-1949 47
618 T 1920/47 Dunajská komise – konference 1947-1950 48
619 T 1921/47 Štefan Koos, služební poměr aj. 1947-1949 48
620 T 1926/47 Škpt. Vach, žádost o přijetí presidentem 1947 48

621 T 1975/47
Československý konsulát v San Franciscu, zpráva o 
přednášce Š. Osuského v Los Angeles

1947 48

622 T 1980/47
Prezidentův podpis zákona o vlastnictví k zemědělské 
půdě (slavnostní)

1947 48

623 T 1981/47 A. Dvořáček, ministerstvo školství – jmenování 1947 48
624 T 2026/47 F. Čmolík, Liberec – zpráva o činnosti SDP 1947 48
625 T 2043/47 Repatriační a reemigrační akce – průběh 1947-1949 48

626 T 2050/47
K. Staller, Bratislava – kopie dopisu Lettrichovi o 
hospodářství Slovenska

1947 48

627 T 2113/47 Holandské vyslanectví v Praze 1947 48

628 T 2116/47
Světový festival mládeže v Praze (leták "Pozdrav řecké 
mládeže...")

1947 48

629 T 2152/47
Protest Okresního sekretariátu KSS v Hlohovci proti 
udělení milosti Jánu Gregorovičovi

1947 48

630 T 2158/47 Oběžník o činnosti vrchní očistné komise 1947 48

18



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

631 T 2159/47 Škpt. Jan Zícha a spol. – porevoluční události v Žatci 1947-1948 48

632 T 2210/47
Závady v průběhu reslovakizační akce na Slovensku 
(Demokratická strana)

1947 48

633 T 2252/47 Potravinová a zemědělská organizace – FAO 1947-1949 48

634 T 2254/47 MZV – kopie zprávy dr. Bretholze o situaci v Německu 1947 48

635 T 2258/47
Autoklub ČSR v Táboře – finanční podpora presidenta 
na motocyklový okruh

1947 48

636 T 2303/47
Jednání československé delegace v Terstu (placení 
přepravného – dohoda)

1947 48

637 T 2309/47 Profesor Reinhold Trautmann – článek o odsunu Němců 1947 48

638 T 2316/47 P. Augustin Pozdech, Bratislava – dopis 1947 48
639 T 2362/47 Záležitost uložení archivu Arne Laurina 1947-1948 48
640 T 2371/47 Československé nemovitosti v Londýně 1947 48
641 T 2377/47 Claudio Rocchi, šéfredaktor, Neapol 1947 48

642 T 2381/47
Jiří Weyr, majitel hotelu Ambassador (záznam o pozn. 
vyslance Steinhardta)

1947 48

643 T 2430/47 Vlastimil Ivičič, Buenos Aires, dopis Edvardu Benešovi 1947 48
644 T 2451/47 Maxmilián Kunert, Kroměříž 1947 48

645 T 2458/47
Atentáty na členy vlády – pokus (Masaryk, Zenkl, 
Drtina)

1947 48

646 T 2461/47 Zpráva Jana Münzera z New Yorku (o USA) 1947 48

647 T 2468/47
Československá sociální demokracie – referát Zdeňka 
Fierlingera

1947 48

648 T 2479/47 Nález ručního granátu na Pražském hradě 1947 48
649 T 2551/47 Censurování dopisů osobám německé národnosti 1947 48
650 T 2596/47 Rudolf Jarco, Vendryně – trestní záležitost 1947-1950 48
651 T 2597/47 J. Horsák, Mikulov – národní správce firmy F. Lange 1947-1948 48
652 T 2617/47 Sjezd československé historické společnosti 1947 48

653 T 2662/47
Stížnost občanů okresu Stará Lubovňa (stavební 
společnost)

1947 48

654 T 2678/47 P. Štěpán Trochta, jmenování biskupem v Litoměřicích 1947 48
655 T 2684/47 Pplk. SNB Ján Plakinger – činnost za války 1947 48
656 T 2718/47 Lutovský, Praha – šetření 1947 48

657 T 2719/47
Společnost pro zbudování pomníku prezidenta 
Osvoboditele v Lánech (finanční příspěvek prezidenta 
Beneše)

1947-1948 48

658 T 2730/47 G. Kazimír, Hradní stráž – členství v jednotkách SS 1947 48
659 T 2738/47 Josef Omiliak, československý konsul v Marseille 1947 48

660 T 2786/47
Adolf Kunte, advokát, Praha – písemnosti prezidenta 
Edvarda Beneše

1947 48

661 T 2792/47 Stefan Wondra, Polsko – zadržení v ČSR 1947 48
662 T 2800/47 Poměr česko-slovenský – dopis ministra I. Pietora 1947 48
663 T 2804/47 Letecký ústav v Letňanech 1947 48

664 T 2805/47
Jan Melichar, Tábor – odškodnění majetku zanechaného 
na Zakarpatské Ukrajině

1947 48

19



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

665 T 2831/47
Slovenská akademie věd a umění – jmenování prvních 
řádných členů

1947-1948 48

666 T 2888/47
Marie Krystínková, Praha – vdova po redaktoru Času a 
příteli TGM – podpora

1947 48

667 T 2902/47
Francouzský prezident Vincent Auriol na 
československém dni veletrhu v Marseille

1947 48

668 T 2905/47 Václav Girsa, poukázání peněz 1947 48

669 T 2906/47
Zdenka Blahošová, Praha – existenční příspěvek od 
prezidenta Beneše

1947 48

670 T 2907/47 Masarykova akademie práce – subvence 1947 48
671 T 2912/47 MZV – zprávy o Německu 1947-1948 49
672 MZV – zprávy o Německu 1949-1950 50

673 T 2978/47
Návštěva Maurice Thoreze v Praze – setkání s 
Klementem Gottwaldem

1947 51

674 T 3039/47 Československá spedice v Hamburku 1947-1948 51

675 T 3041/47
Československý ústav pro studium mezinárodních 
otázek

1947-1950 51

676 T 3051/47 Jmenování prezidenta Patentního úřadu 1947 51
677 T 3062/47 Rudolf Císař, Praha – odbojová činnost 1947-1948 51
678 T 3064/47 Ervín Bacušan; důstojníci Smetana a Jančo 1947 51

679 T 3137/47 Zatčení tří osob polské národnosti a jejich vydání Polsku 1947 51

680 T 3153/47
Profesor P. H. Douglas, Chicago University – projev na 
slovenském dni v Chicagu

1947 51

681 T 3155/47
Vládní usnesení o věcech utajených v zájmu obrany 
státu

1947-1949 51

682 T 3158/47 Jan Bervida, spor s Rudým právem 1947 51
683 T 3175/47 Akademie múzických umění, oddělení harfové 1947 51

684 T 3191/47
Salonní čekárna na železniční stanici v Praze-Dejvicích, 
zavedení telefonu

1947 51

685 T 3239/47 Prezidentův dar Lize pro lidská práva 1947 51

686 T 3246/47
Zastoupení československých hospodářských zájmů v 
Londýně

1947-1948 51

687 T 3256/47
Dohoda o restituci nemovitosti v Trenčianských 
Biskupicích mezi MNO a firmou OMNIA n. p.

1947-1949 51

688 T 3335/47 Ústava Venezuely 1947 51

689 T 3354/47
Zahraniční obchod – špatná pověst československých 
úřadů v USA

1947-1948 51

690 T 3460/47
Soubor skla – replika souboru, darovaného prezidentem 
Benešem princezně Alžbětě

1947 51

691 T 3480/47 Alexej Čepička 1944-1947 51

692 T 3489/47
Souhlas k publikaci československých diplomatických 
dokumentů

1947-1948 51

693 T 5/48
Dopis ministra vnitra Václava Noska o nálezech zbraní a 
třaskavin na území Čech a Moravy

1948 52

694 T 16/48 Státní úřad statistický - statistická data 1948 52

20



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

695 T 110/48

Záznam o audienci z 30. září 1938 (poslanců Josefa 
Davida, Msgra. Staška, Klementa Gottwalda, Josefa 
Tykala, Ferdinanda Richtera, Ladislava Rašína, 
Jaroslava Stránského a Vlastimila Klímy

1948 52

696 T 128/48
Document Center v Berlíně - překlady (předány 
prezidentu Edvardu Benešovi)

1948 52

697 T 129/48
Jeroným Colloredo-Mannsfeld - darování části majetku 
Karlově univerzitě a městu Praze (Zbiroh), souvisí se 
signaturou T 687/22

1948 52

698 T 130/48 Dr. Jan Gerke, Londýn 1948 52

699 T 143/48
Překlad zprávy Hanse Krebse Heinrichu Himmlerovi - 
19. 8. 1941, Hans Krebs in signatura: D 13444/38/G

1948 52

700 T 205/48
Politická krize na Slovensku. Předvolební situace na 
Slovensku (leden 1948)

1948 52

701 T 209/48 Generál Vilém Stanovský, šéf civilního letectví 1948 52

702 T 216/48
Dr. Jan Bláha, major justiční služby, Plzeň. Intervence 
prof. Vladimíra Krajiny

1948 52

703 T 219/48
Obec Leskovice, okres Pelhřimov. Svaz národní 
revoluce, Pasov - Zlatá kniha Leskovic

1948 52

704 T 226/48 Revize první pozemkové reformy 1948 52

705 T 233/48
Náhrada za znárodněný majetek Velké Británie v ČSR. 
Alliance assurance company - Jednání o náhradu za 
znárodněný majetek Vítkovického a hutního těžířstva

1948 52

706 T 238/48 Školství. Dopis papežského nuncia 1948 52
707 T 240/48 Ing. Leopold Rösch - trestní záležitosti 1948 52

708 T 242/48
Přesídlení zemědělců maďarské národnosti do Čech ze 
slovenského pohraničí

1948 52

709 T 249/48
Poslanec Dr. Bohdan Chudoba. Dopis poslance 
Chudoby předán prezidentu Edvardu Benešovi

1948 52

710 T 357/48 Pracovní povinnost - anonym 1948 52

711 T 362/48
McKibbin, advokát, Chicago. Návštěva v Praze: Herman 
B. Wells a George B. McKibbin

1948 52

712 T 364/48
Zpráva o devalvaci francouzského franku. Francouzský 
frank.

1948 52

713 T 370/48
3. schůze předsednictva ústavního výboru - řešení 
postavení Čechů a Slováků (Názor Juraje Pavlova, 
Strana svobody). Projednávání nové ústavy ČSR

1948 52

714 T 381/48 Revize u správy zámku v Lánech 1948 52

715 T 476/48
Karel Břetislav. Palkovský, Praha-XVI., Nábřeží Legií 7 
(též viz T 84/24)

1948 52

716 T 479/48 G. O. Bodirksy - Londýn 1948 52

717 T 481/48
Smlouva o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci 
mezi ČSR a Lidovou republikou Bulharskou. Důvodová 
zpráva

1948 52

718 T 483/48
Akademický malíř Edmond Kapp, Londýn. Portrét 
prezidenta Edvarda Beneše - honorář

1948 52

21



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

719 T 484/48
,,Orion” továrna na čokoládu v Praze - stížnost na 
znárodnění

1948 52

720 T 512/48
Pplk. just. Dr. Antonín Spálenka - Vojenská kancelář 
prezidenta republiky (VKPR)

1948 52

721 T 523/48

Dar prezidenta Edvarda Beneše a choti - 100 000 Kč 
památníku. Památník kounicových kolejí v Brně - 
Spolek pro uctění padlých hrdinů národního odboje v 
Brně

1948 52

722 T 593/48 Vládní krize v únoru 1948 1948 52

723 T 609/48
Poměry na školách a vysokých školách po únorových 
událostech 1948 - kopie dopisu Edvarda Beneše 
předsedovi vlády

1948 52

724 T 624/48
Hal Lehrman, americký novinář. Audience u prezidenta 
Edvarda Beneše 22.6.1946

1946-1948 52

725 T 633/48 Pplk. Miloš Provazník, přeložen do trvalé výslužby 1948 52

726 T 640/48

Opatření o služebním poměru zaměstnanců 
odstraněných z veřejné služby podle oběžníku 
ministerstva vnitra z 27.2.1948 č. B-3244-27/2/1948-
IV/1 atd.

1948 52

727 T 739/48
Dohoda o likvidaci vzájemných starých finančních 
závazků mezi ČSR a Jugoslávií

1948-1949 52

728 T 741/48
Odbor Slezské Matice a Tělocvičné jednoty Sokol v 
Českém Těšíně - užívání polských provokativních názvů

1948 52

729 T 768/48 Firma Hugo Freund a společnost ,,Aura” 1948 52
730 T 800/48 František Hála, bývalý ministr pošt 1948 52
731 T 801/48 Generál Josef Bartík 1948 52
732 T 819/48 Správa zámku v Lánech 1948 52

733 T 952/48 Emigrace československá po únorových událostech 1948 1948-1949 53

734 T 967/48
Prof. Dr. Jan Matějka, pověření akčním výborem 
právnické fakulty UK v Praze

1948 53

735 T 974/48 Volby v ČSR 1948 53

736 T 975/48
ČSR - SSSR - platy za neobchodní operace a ujednání 
administrativního úvěru

1948 53

737 T 977/48 Poslechová služba československého rozhlasu 1948 53
738 T 1062/48 Přemístění podniků z Čech na Slovensko 1948 53
739 T 1065/48 Hospodářská spolupráce ČSR a Polska 1946-1951 53

740 T 1076/48
Laurence Adolph Steinhardt, americký velvyslanec v 
Praze

1948 54

741 T 1079/48 Hospodářská spolupráce ČSR - Bulharsko 1948-1951 54
742 T 1090/48 Ochrana proti leteckým a jiným útokům 1948-1951 54

743 T 1158/48
Němci v ČSR - návrh vládního usnesení o rozptylu 
Němců do vnitrozemí

1948 54

744 T 1173/48 Hospodářská mise Belgicko-lucemburská - ČSR 1948-1949 54
745 T 1263/48 Narozeniny pana prezidenta Dr. Edvarda Beneše 1948 54

22



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

746 T 1347/48
Finanční dar obci Býchory (MNV) prezidentem 
Edvardem Benešem. 

1948 54

747 T 1350/48
Finanční dar prezidenta Edvarda Beneše Sezimovu Ústí 
(MNV)

1948 54

748 T 1376/48
Výměna zboží mezi ČSR a Federativní lidovou 
republikou Jugoslávií

1948 54

749 T 1463/48 Nákup letadel pro Československé aerolinie 1948-1949 54

750 T 1473/48
Vládní usnesení o státní organizaci zahraničního 
obchodu a mezinárodního zasilatelství

1948 54

751 T 1474/48 Dovozní program Ministerstva národní obrany 1948 54
752 T 1477/48 Ústav pre výskum verejnej mienky v Bratislave 1948-1950 55
753 T 1480/48 Psaní tisku o osobě pana prezidenta 1948 55

754 T 1586/48
Dr. Charles Reichard - delegát Mezinárodního 
červeného kříže

1948 55

755 T 1599/48 Bohumil Sova - Kyje 1948 55

756 T 1607/48
John Howland - Latrhop, farář unitářské církve v 
Brooklynu (přítel rodiny Garrigue a Masarykovy)

1948 55

757 T 1626/48 Alsaský Svaz bývalých bojovníků 1948 55
758 T 1629/48 Sokol 1948 55
759 T 1643/48 Hradní stráž - přidělení místností 1948 55

760 T 1647/48
Anonymy došlé na adresu pana prezidenta Klementa 
Gottwalda a Kanceláře prezidenta republiky

1948-1955 55

761 T 1654/48 Reverend John Porubsky, Dalton, Pennsylvania 1948 56
762 T 1753/48 Škrabana František, Dvorce na Moravě 1948-1949 56

763 T 1763/48
Dohoda o zřízení pohraničních zmocněnců k 
zamezování a likvidování pohraničních incidentů a 
sporů v malém pohraničním styku s Polskem

1948 56

764 T 1771/48
Mezinárodní úmluva o přepravě na železnicích - 
Bělehradské dohody

1948-1949 56

765 T 1776/48
Prozatímní komise Mezinárodní obchodní organizace - 
Všeobecná dohoda o clech a obchodu

1948-1949 56

766 T 1777/48 Investice v pětiletém hospodářském plánu 1948-1949 56

767 T 1779/48
Bohumil Slimák, Dunajská Streda - žádost o místo v 
Kanceláři prezidenta republiky

1948-1949 56

768 T 1791/48
Dohoda o výměně zboží mezi ČSR a Sovětským 
okupačním pásmem Německa - Východoněmecká 
demokratická republika

1948-1949 56

769 T 1861/48 Kontrola zahraničního tisku 1948 56

770 T 1876/48
Dvouletý hospodářský plán v průmyslu na Slovensku 
(Štátny plánovací a štatistický úřad v Bratislavě - 
zprávy)

1948-1949 56

771 T 1886/48 Pasy cestovní 1948-1949 56
772 T 1958/48 Vavřinec Lichtl 1948 56

773 T 1960/48
Cvetana Kolarovová, choť ministra zahraničních věcí 
Lidové republiky Bulharské

1948 56

774 T 1981/48 Karel Roubíček, Londýn 1948 57
775 T 1983/48 Michal Rybár, Tekovská Breznica 1948 57

23



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

776 T 1989/48 G. K. Robsson, Mexiko 1948 57
777 T 1991/48 ČSR - Francie, úmluva o sociálním pojištění 1948 57
778 T 1993/48 Platný zákon pro státní a jiné veřejné zaměstnance 1948-1950 57
779 T 1997/48 Hospodářské styky ČSR - Norsko 1948 57

780 T 1998/48
Úprava týkající se různých dosud nevyřešených 
finančních otázek mezi Francií a ČSR

1948-1950 57

781 T 2047/48 Čechoslováci v Jugoslávii 1948-1949 57

782 T 2053/48
Ujednání o poštovní a telekomunikační službě mezi 
ČSR a Polskem

1948-1949 57

783 T 2073/48
Němečtí úřední činitelé - pozvání ze strany 
československých úřadů

1948 57

784 T 2078/48
Osnova zákona o jednotném pětiletém hospodářském 
plánu

1948 57

785 T 2082/48
Tzv. nepravé investice pro období prvního pětiletého 
plánu

1948 57

786 T 2094/48
Dohoda mezi ČSR a Finskem o úpravě výměny zboží a 
o úpravě platů

1946-1949 57

787 T 2097/48
Tiskové útoky na ČSR - zákroky československých 
úřadů

1948 57

788 T 2104/48 Evropská hospodářská komise - výbor dřevařský 1948-1949 57
789 T 2110/48 Evropská hospodářská komise - výbor zemědělský 1948-1950 57

790 T 2155/48
Mimořádné příděly potravinových lístků pro 
reprezentační účely zaměstnanců Kanceláře prezidenta 
republiky

1948-1949 57

791 T 2158/48 Hrabě Folk Bernadotte - Bernadottova mise 1948 57
792 T 2178/48 Železo 1948 57
793 T 2275/48 Hospodářské styky ČSR - Maďarsko 1945-1952 58
794 T 2276/48 Obchodní a finanční dohoda mezi ČSR a Argentinou 1948-1949 58
795 T 2302/48 Arnošt Bareš - jmenování 1948 58

796 T 2303/48
Oslavy výročí bitvy o Kijev - účast československé 
delegace

1948 58

797 T 2306/48 ,,Nova Borba" 1948 58
798 T 2316/48 Britská informační služba 1948 58
799 T 2317/48 Průvozní doprava přes Žitavu a Hlucholazy 1948 58
800 T 2331/48 PhDr. Jiří Horák - odvolání z funkce velvyslance 1948 58
801 T 2332/48 Bohuslav Laštovička - velvyslanec ČSR 1948 58
802 T 2333/48 Josef Hejret - bývalý velvyslanec ČSR 1948 58
803 T 2334/48 František Píšek - velvyslanec ČSR 1948 58
804 T 2339/48 Kořistní železniční vozidla SSSR 1948 58

805 T 2350/48
Úprava obchodních styků (obchodní dohoda) mezi 
Československem a Švýcarskem

1948-1949 58

806 T 2358/48 Kapela sboru hradní stráže 1948 58
807 T 2359/48 Živočišná výroba 1948-1952 58
808 T 2360/48 Penicilinová výroba v Roztokách u Prahy 1948 59

809 T 2361/48
Gejza Tóth a Anna Tóthová, příkazy, okres Olomouc - 
občané maďarské národnosti - návrat na Slovensko

1948-1949 59

810 T 2371/48 Ing. Jaroslav Navrátil - jmenování - šetření 1948 59

24



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

811 T 2375/48
Dr. Jan Němec - v záležitosti studijní cesty do Velké 
Británie

1948 59

812 T 2442/48 Jindřich Meisel 1948 59

813 T 2448/48
Příděl obuvi, textilií atd. pro zaměstnance hospodářské 
správy státního statku v Lánech

1948 59

814 T 2472/48 Ubikace pro SNB v Lánech 1948-1950 59

815 T 2479/48
Evropská hospodářská komise pro celní formality v 
silniční dopravě v Ženevě

1948-1950 59

816 T 2483/48 Dr. Václav Láska 1948 59
817 T 2488/48 Nález mincí na zámku v Lánech v roce 1946 1948-1951 59
818 T 2489/48 Jmenovací právo prezidenta republiky 1948 59
819 T 2494/48 Evropská hospodářská komise - uhelný výbor 1948-1950 59

820 T 2503/48
Československé závody kovodělné a strojírenské - 
národní podnik

1948-1949 59

821 T 2505/48 Uranová ruda 1948 59
822 T 2506/48 Retribuční soudnictví 1948-1949 59
823 T 2510/48 Závodní kuchyně v zámku Koloděje 1948 59
824 T 2543/48 ,,Československé vyznamenání práce" 1948 59

825 T 2659/48
Informační ústředí Spojených národů v Praze - audience 
Olava Ryttera

1948 59

826 T 2660/48 Kruh židovských účastníků československého odboje 1948 59

827 T 2671/48
František Kratochvíl, Olomouc - rodopisná data 
Klementa Gottwalda

1948 59

828 T 2684/48 Telefonní ústředna v zámku Koloděje 1948-1949 59
829 T 2687/48 Jaromír Kvapil, rolník v Mochově 1948 59
830 T 2688/48 Státní smlouvy - Maďarsko - jednání o vydání spisů 1948-1949 59
831 T 2691/48 ,,Svobodný zítřek" 1948-1949 59
832 T 2724/48 PhDr. František Weiskopf - pověřovací listiny 1948-1949 59
833 T 2733/48 Restaurace ,,Vikárka" v Praze 4 1948 59
834 T 2798/48 Evropská hospodářská komise, výbor ocelářský 1948-1949 59

835 T 2807/48
Soubor návrhů a opatření k provádění pětiletého 
hospodářského plánu v roce 1949

1948-1950 59

836 T 2823/48 Směrnice pro zdravotnickou službu protiletecké ochrany 1948-1949 59

837 T 2473/48
Uložení různého spisového materiálu z let 1938-1942 v 
politickém archivu Kanceláře prezidenta republiky

1938-1942 60

838 A) události 1938-1939 60

839
1. návštěva prezidenta republiky na Slovensku ve dnech 
25.-31. prosince 1938

60

840 2. projevy o autonomii a Slovenském státu 60

841 3. zpráva o ustavení slovenského sněmu 18. ledna 1939 60

842 4. prohlášení slovenské vlády koncem února 60
843 5. Mach o vládním prohlášení a o Slovenském státu 60

844
6. projev ministra Sidora do rozhlasu o Češích dne 26. 
února 1939

60

845 7. jednání slovenské vlády 4.-7. března 1939 60

25



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

846 8. zproštění vlády Tisovy 9. března 60
847 9. jmenování slovenské vlády Sivákovy 9. března 60
848 10. provolání k slovenskému národu 10. března 60
849 11. projev ministra Sidora do rozhlasu 10. března 60

850 12. projev ministra Teplanského 10. března do rozhlasu 60

851 13. zproštění vlády Sivákovy 60
852 14. jmenování vlády Sidorovy 11. března 60

853 15. slib ministrů: Sokola, Hrnčiara a Stano 12. března 60

854 16. projev Dr. Bezáka do rozhlasu 12. března 60
855 17. projev Čavojského do rozhlasu 12. března 60
856 18. slib ministra Fritze 13. března 60
857 19. cesta Tisova do Berlína13. března 60
858 20. svolání slovenského sněmu na 14. března 60
859 21. incidenty 13. března 1939 v českých zemích 60
860 22. incidenty 14. března 1939 60

861
23. projev ministerského předsedy Chamberlaina dne 
14. března

60

862 24. svolání sněmu Podkarpatské Rusi 14. března 60

863
25. prohlášení samostatnosti Podkarpatské Rusi 14. 
března

60

864 26. usnesení slovenského sněmu o odtržení 14. března 60

865
27. zpráva Dr. Klimenta o cestě do Berlína 14. 15. 
března

60

866 28. obsazení Moravské Ostravy 14. března 60

867 29. podepsání v Berlíně 15. března, provolání Hitlerova 60

868
30. protokol o ministerské radě 15. března 1939 o 3. 
hod. ranní

60

869 31. zpráva o obsazení Hradu 60

870
32. Český národní výbor, řeč Nečasova, přijetí u 
Gablenze

60

871 33. provolání generála Blaskowitze 60
872 33a. vstup německé armády do Prahy 60

873 34. návrat prezidenta Dr. Háchy 15. března do Prahy 60

874 35. Henlein šéfem civilní správy 60
875 36. říšský kancléř v Praze 60

876 37. přijetí vlády ministrem Ribbentropem 16. března 60

877 38. přijetí vlády generálem Blaskowitzem 16. března 60

878
39. výnos říšského kancléře o Protektorátu ze 16. 
března 1939

60

26



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

879
40. přijetí pana prezidenta, ministra Dr. Havelky a 
generála Syrového říšským kancléřem na Hradě dne 16. 
března

60

880 41. odjezd říšského kancléře z Prahy 16. března 60

881
42.poselství prezidenta Dr. Háchy do rozhlasu 16. 
března

60

882 43. ochrana Německa nad Slovenskem 60
883 44. říšský kancléř na Moravě 17. března 60
884 45. první schůze vlády za Protektorátu 17. března 60

885
46. generál Blaskowitz u prezidenta Dr. Háchy 17. 
března

60

886 47. vztyčení německé vlajky 18. března na Hradě 60

887 48. jmenování ministra Neuratha říšským protektorem 60

888 49. ustanovení Národního souručenství 23. března 1939 60

889 B) intervence 1939-1942 60

890
C) denní program prezidenta Emila Háchy leden 1941-
duben 1941

1941 60

891
D) seznam spisů došlých a odeslaných na německé 
úřady

1939-1942 60

892 E) incidenty 1939 60
893 T 2703/48 Příručka o Německu 1948-1950 61
894 I. část - Organizační struktura 1948 61
895 II. část - Politická tvář 1948 61
896 III. část - Hospodářství 61
897 díl 1. Základní hospodářská data 1948 61
898 díl 2. Průmysl 1949 61
899 díl 3. Zemědělství - výživa - distribuce - doprava 1949 61
900 díl 4. Finance 1949 61
901 díl 5. Zahraniční obchod 1949 61
902 díl 6. Hospodářská problematika Německa 1949 61
903 díl 6a. Reparace a restituce 1949 61
904 IV. část - Přehled platných právních předpisů 1949 62
905 V. část - Mezinárodní problematika Německa 62
906 díl 1. Mezinárodní postavení Německa 1949 62
907 díl 2. Vývoj stanoviska velmocí k německé otázce 1949 62
908 díl 3. Politika velmocí v Německu 1949 62
909 díl 4a. Problém odsunu Němců 1949 62
910 VI. část - Dokumentace a rejstříky 62
911 díl 1a. Dokumentace 1950 62

912 T 7/49
Josef Kováčik, Húl, okres Vráble - penzionování, 
vyloučení z KSS

1949 63

913 T 84/49 František Kinzler, Praha 4 1949 63
914 T 93/49 Ministerstvo spravedlnosti 1949 63
915 T 106/49 Stavebnictví 1949 63
916 T 163/49 Soudci z lidu 1949-1952 63

27



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

917 T 164/49 Organizace státního statku Lány 1949-1950 63
918 T 171/49 Skartace spisů - všeobecně 1949 63

919 T 176/49
Evropská hospodářská komise - komise pro rozvoj 
obchodu

1949 63

920 T 189/49
Zaměstnanci Vojenské kanceláře prezidenta republiky: 
Ptáček, Deyl, Adamec, Valenčka, Teichman

1949 63

921 T 193/49
Ministerstvo dopravy - úmrtí ministra dopravy - 
zastupování

1951 63

922 T 199/49 Požární bezpečnost na půdách hradních objektů 1949 63

923 T 272/49
Frieda Heinrich, Bretnig - Alfred Erich Heinrich, 
Jáchymov - válečný zajatec

1949 63

924 T 273/49
Martin Dzur-Uličný - Vojenská kanceláře prezidenta 
republiky (v VKPR 15. 8. 1948 - 31. 1. 1949)

1948-1949 63

925 T 274/49 škpt. Topinka Roman 1949 63

926 T 281/49
Porady se závodními radami lesní a hospodářské správy 
státního statku Lány

1949 63

927 T 330/49 Zprávy ze zahraničního tisku (2 složky) 1949 63
928 T 174/49 Volný trh 1949-1951 64
929 T 331/49 Karol Makovíni, redaktor - stížnost 1949 65

930 T 332/49
Zprávy o zjištěných oblastních pozorovatelů GSHR 
(Generálního sekretariátu Hospodářské rady), nyní SÚP 
(Státního úřadu plánovacího)

1949 65

931 T 334/49 Cukrovka 1949 65
932 T 338/49 Cukr pro terstské děti 1949 65

933 T 349/49
Vladimír Matula, mimořádný vyslanec a zplnomocněnec 
ministra u krále Dánského

1949 65

934 T 362/49
Pojmenování veřejných prostranství jménem pana 
prezidenta Klementa Gottwalda

1949 65

935 T 363/49 ,,Newyorské listy" - žádost o interview prezidenta 1949 65

936 T 368/49
Štefan a Jaroslava Halavínovi, Roztoky u Jilemnice - v 
záležitosti udělení státního občanství 

1949 65

937 T 372/49 Aloisie Mašínová, Plaňany - stížnost na Svit 1949 65
938 T 380/49  Týdenní přehled mezinárodní politické situace 1949 65
939 T 381/49 Zahraniční tisk - všeobecně 1949 65

940 T 385/49
Živena - Sväz slovenských žien, Bratislava - rozhodnutí 
Marty Gottwaldové o daru 20.000,- Kč

1949 65

941 T 386/49
Statistické sledování státních zaměstnanců - sčítací 
lístky

1948-1949 65

942 T 390/49
Tiskové zprávy československého velvyslanectví ve 
Washingtonu

1949 65

943 T 394/49
Státní smlouvy - Maďarsko - jednání o provedení 11. 
článku mírové smlouvy (kulturní)

1949 65

944 T 510/49
Rudolf Herejk, Hradec Králové, poradce SNB - žádost o 
obnovu očistného řízení

1949 65

945 T 514/49 Pražské vzorkové veletrhy (PVV) 1949-1951 65

946 T 522/49 Československý velvyslanec ve Varšavě - tiskové zprávy 1949 65

28



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

947 T 525/49
Dionisie D. Ionescu, rumunský velvyslanec v Praze - 
nástupní audience

1949 65

948 T 526/49
Leonard Borkowicz, polský velvyslanec v Praze - 
nástupní audience

1949 65

949 T 528/49 Hospodářské styky ČSR - Izrael 1949 65
950 T 530/49 Zamini - zprávy o reparacích a restitucích 1949 65
951 T 539/49 Ústřední svaz průmyslu - situační zprávy o průmyslu 1949 65

952 T 540/49
Přehled mezinárodní politické situace podle zpráv 
československých zastupitelských úřadů

1949-1950 66

953 T 549/49 Franc František, bývalý strážmistr SNB 1949 66

954 T 554/49
Zápisy o schůzích Ústřední reparační a restituční komise 
při Ministerstvu zahraničních věcí v Praze

1949 66

955 T 558/49 Jednání o náhradu za znárodněný majetek USA v ČSR 1949 66
956 T 559/49 Zdeněk Černý 1948-1949 66
957 T 566/49 Porady tiskových přidělenců v ČSR 1949 66

958 T 572/49
JUDr. Václav Vávra - jmenování vyslance u perského 
šacha

1949 66

959 T 582/49 Zvaní k oficiálním příležitostem 1949 66

960 T 584/49
Náhrada za znárodněný majetek a zkonfiskovaný 
majetek rakouský v ČSR

1949 66

961 T 709/49 Přesídlení občanů polské národnosti ze Slovenska 1949 66

962 T 711/49
Lerinec Jiří, repatriace rodinných příslušníků 
Zakarpatské Ukrajiny

1949 66

963 T 713/49 Plán výstav v roce 1949, 1950 1949 66

964 T 728/49
Poverenctvo informací a osvety - tiskový a informační 
odbor - Bulletin důvěrné zpravodajsé služby

1949 66

965 T 788/49 PhDr. Bohumil Kratochvíl, velvyslanec - jmenování 1949 66
966 T 789/49 Dr. Oldřich Chýle 1949 66
967 T 790/49 Eduard Goldstücker, vyslanec - jmenování 1949 66
968 T 791/49 Iason Urban, vyslanec - jmenování 1949 66
969 T 792/49 Arnošt Tauber 1949 66
970 T 793/49 František Bořek-Dohalský, vyslanec 1949 66
971 T 794/49 JUDr. Rudolf Bystrický, vyslanec - jmenování 1949 66
972 T 795/49 Dalibor Krno, vyslanec 1949 66

973 T 798/49
Dr. Jaroslav Šejnoha, bývalý československý 
velvyslanec

1949 66

974 T 804/49 Sjednávání mezinárodních smluv a dohod 1949 66

975 T 805/49
František Landa, odborový přednosta ministerstva 
zahraničních věcí

1949 66

976 T 810/49
Zprávy o státu nepřátelských pověstech, které kolují na 
Slovensku

1949 66

977 T 811/49 Zdravotnická spolupráce ČSR - Polsko 1949-1950 66

978 T 813/49
Výměna železničních vozidel mezi ČSR a 
angloamerickým dvojpásmem Německa

1948-1949 66

979 T 816/49 Telekomunikační zařízení v bývalém Ústavu šlechtičen 1949 66
980 T 830/49 Heliodor Píka, generál 1949 66
981 T 831/49 Kuffner Vratislav - v Kanceláři prezidenta republiky 1948-1949 66

29



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

982 T 896/49 Izraelské vyslanectví v ČSR 1949 66
983 T 899/49 Jiří Taufer - jmenování vyslancem 1949 66

984 T 913/49
Evidence mezinárodních smluv v Kanceláři prezidenta 
republiky

1948-1952 67

985 T 919/49 Zunt Karel v Kanceláři prezidenta republiky 1949 67
986 T 921/49 Společnost národů - Mezinárodní dětský fond 1949 67

987 T 923/49
Československá misie Církve Ježíše Krista svatých 
posledních dnů (Mormoni) - vyhoštění misionářů

1949 67

988 T 1071/49 Dr. Papánek Jan 1949 67
989 T 1093/49 Vladimír Pross 1949 67
990 T 1094/49 Časopis ,,Řím” 1949 67
991 T 1106/49 Jeroným Šťastný - zatčení 1949 67

992 T 1110/49
Alexander Hunter a Clarence Rufus Hill - udělení 
milosti

1949 67

993 T 1112/49 Národní pojištění 1949-1951 68

994 T 1115/49
Zahraniční obchod ČSR - zprávy ministra zahraničního 
obchodu

1949 68

995 T 1125/49
Josef Hruška, Karel Bacílek a Boris Kovaříček - trest 
smrti

1949 68

996 T 1145/49 Komunistická strana Ameriky 1949 68
997 T 1149/49 Osvětlení hradu při slavnostních příležitostech 1949 68
998 T 1153/49 Organizace ministerstev a přehled vedoucích osob 1949-1950 68
999 T 1233/49 Ján Baďúrik - zařazen do tábora nucených prací (TNP) 1949 68

1000 T 1252/49
Květoslava Kubíčková, administrativní asistentka 
Kanceláře prezidenta republiky

1949 68

1001 T 1253/49
Výnos veřejných dávek, monopolů a důchodkových 
pokut na Slovensku a v celé ČSR

1947-1951 68

1002 T 1257/49
Antonín Kamenický - zaměstnanec Ministerstva 
zahraničních věci

1949 69

1003 T 1263/49
Československý ústav pro výzkum veřejného mínění v 
Praze

1949-1950 69

1004 T 1271/49
Organizace služby po dobu pobytu pana prezidenta v 
Lánech

1949 69

1005 T 1273/49
Reorganizace veřejné správy - Kancelář prezidenta 
republiky

1949 69

1006 T 1324/49 Publikace Strategie a taktika světového komunismu 1949 69
1007 T 1325/49 Georg W. Schmidt - udání na H. Rebhana 1949 69
1008 T 1347/49 MUDr. Jean Nussbaum, Švýcarsko - žádost o audienci 1949 69
1009 T 1374/49 Bořík Karel z Oloví 1949 69

1010 T 1375/49
Dohoda o náhradách za znárodněný a zkonfiskovaný 
majetek mezi ČSR a Holandskem

1949 69

1011 T 1381/49
Evidence zahraničních cesta a přejímání závazků vůči 
cizině

1949 69

1012 T 1402/49 Československé stavební závody - národní podnik 1949 - 1951 69
1013 T 1406/49 Československá menšina v Rakousku 1949 69

1014 T 1414/49
Evropská hospodářská komise - výbor pro průmysl a 
suroviny

1949-1950 69

30



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1015 T 1420/49 Šternberský palác 1949 69

1016 T 1421/49
Za Westinghouse Brake and Signal Co. - Londýn a 
národní podnik Elektro-Signal-Praga - licenční úmluva

1949 69

1017 T 1506/49 Československé doly - národní podnik 1949-1951 69
1018 T 1512/49 Finanční narovnání s Maďarskem 1949-1950 69
1019 T 1385/49 Zemědělství - zpráva o žních, senoseči atd. 1949-1952 70

1020 T 1514/49
Dohoda o společných opatřeních ČSR a Maďarska proti 
nebezpečným škodlivým činitelům v zemědělství

1949 71

1021 T 1516/49
Generální konsulát ČSR v Mnichově (úhrada za 
pohonné látky Dr. Jiřího Beneše)

1949 71

1022 T 1517/49
Finské domky pro horníky Ostravských-karvinských 
dolů

1949 71

1023 T 1544/49 Čtvrtletní zpráv y o situaci na Slovensku 1949 71
1024 T 1588/49 JUDr. Jaroslav Martinic - pověření vyslancem v Haagu 1949 71

1025 T 1589/49
PhDr. Otto Klička - pověření vyslancem ve Finské 
republice

1949 71

1026 T 1591/49
PhDr. Jaromír Lang - zproštění funkce vyslance ve 
spolkovém státu Švýcarsko

1949 71

1027 T 1601/49
Úprava pracovních poměrů zaměstnanců a příjemců 
odpočivných (zaopatřovacích) platů, kteří zůstali v době 
nesvobody na území ČSR obsazeném cizí mocí

1949 71

1028 T 1622/49 Jaroslav Drobný - Černík Vladimír, tenisté 1949 71
1029 T 1623/49 Situační zprávy o stavebnictví na Ostravsku 1949 71

1030 T 1627/49
Miloslav Jebavý, Bohuslav Hubálek, Vilém Sok, Karel 
Sabela, Josef Gonic - trest smrti

1949 71

1031 T 1631/49 Ing. Ivan Mochnačev 1948-1949 71
1032 T 1646/49 Kancelář prezidenta republiky - všeobecná daň 1949 71

1033 T 1649/49

Dohlídka Nejvyššího účetního kontrolního úřadu v 
Kanceláři prezidenta republiky - závady - zápisy komise 
o stavu uměleckých předmětů ze sbírek pražského 
hradu, návrhy na zlepšení evidence a stavu předmětů

1949 71

1034 T 1651/49 Styk se sovětskými úřady 1949 71
1035 T 1684/49 Ján Bilčák, štátny horár v Livove, okres Bardejov 1949 71
1036 T 1724/49 Zřízení zvláštních referentů ochrany úřadu 1949 71

1037 T 1743/49
Návrh na vystoupení z Úmluvy o mezinárodních 
výstavách z roku 1928

1949 71

1038 T 1744/49

Započtení doby strávené ve vlastnosti účastníka 
národního boje za osvobození (veřejným zaměstnancům 
a československým politickým vězňům) - výklad 
některých ustanovení § 16 zákona č. 255/46 Sb.

1949 71

1039 T 1745/49
Automobil ,,Škoda 1101” věnovaný prezidentem 
Vojenskému technickému ústavu v Praze - úhrada

1949 71

1040 T 1750/49 Čechoslováci v Rumunsku 1949 71
1041 T 1751/49 Jan Sastrzembský 1949 71
1042 T 1752/49 Toudeh - pokroková strana Íránu 1949 71
1043 T 1755/49 Hana Benešová, choť bývalého prezidenta ČSR 1949 71

31



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1044 T 1774/49 Vybavení sovětských expertů textilem 1949 71

1045 T 1796/49
Evangelická církev augsburského vyznání na Slovensku - 
Memorandum - X. synod Českobratrské církve 
evangelické

1949-1950 71

1046 T 1854/49
Zájezd prezidenta Klementa Gottwalda na Slovensko - 
Topolčianky 26.-30.8.1949

1949 71

1047 T 1867/49
Československo-řecká společnost - podpora hostitelské 
akce na území ČSR

1949 71

1048 T 1877/49
Průvodci cizinců na pražském hradě - Bedřich Bušek, 
Vilém Nebužka

1949 71

1049 T 1882/49
Systematika a zásada zákona o zdravotnických 
povoláních

1949 71

1050 T 1885/49 Právnické studium v SSSR 1949 71

1051 T 1887/49
,,Slavjana” - článek B. Laštovičky k 5.výročí 
Slovenského národního povstání

1949 71

1052 T 1910/49 Hospodářská diskriminace lidově demokratických zemí 1949 71
1053 T 1911/49 Fr. Novotný a V. Pařízek z Prahy 14 1949 71
1054 T 1912/49 Jan Sedláček a Benjamin Urban - trest smrti 1949 71

1055 T 1914/49
Španělská liga pro lidská práva v Paříži - poděkování za 
hlasování ČSR v OSN

1949 71

1056 T 1937/49 Mácha Arnošt - příslušník SNB - trestní řízení 1949 71
1057 T 1952/49 Horníci - úprava platů, pense, zkrácení důchodů 1949 71
1058 T 1953/49 Hutníci a horníci - presenční služba 1949-1950 71
1059 T 1961/49 Jednotná zemědělská družstva v Čechách a na Moravě 1949 71

1060 T 1964/49
Karel Skopal, pplk.v.v. z Gottwaldova - Emil Špolc, 
důstojník, Praha

1949 71

1061 T 1989/49 Strojírenské podniky z Brna - hlášení 1949-1950 71
1062 T 1991/49 Výstavba sušáren mléka z daru UNICEFu 1949 71
1063 T 1992/49 UNESCO 1949 71

1064 T 2023/49
Převod pohledávek Ministerstva národní obrany - IX. 
Odboru (dříve Kleg) na Fond bojovníků za svobodu

1949 71

1065 T 2040/49 ,,Den horníků” 1949 71

1066 T 2043/49
Josef Lukáš, Praha 19, Terronská 44 - zařazen do tábora 
nucených prací (TNP)

1949 71

1067 T 2051/49 Jean Riviere, francouzský velvyslanec 1949 71
1068 T 2057/49 Hospodářské styky ČSR - Rakousko 1949 71

1069 T 2059/49
Provádění vládního usnesení o obnovení služebního 
poměru, nároku na odpočivné atd.

1949 71

1070 T 2061/49 Žádosti o intervence - okres Nové Strašecí 1949 71
1071 T 2065/49 Kancelář prezidenta republiky - funkční místa - r. 1949 1949 71

1072 T 2071/49
Lacina Otakar, Praha - zajištěn při pohřbu Edvarda 
Beneše

1949 71

1073 T 2072/49
Viktor Czumpelík, Praha - zatčen - agent CIC (americké 
kontrarozvědky)

1949 71

1074 T 2119/49
Dohoda mezi ČSR a Polskem o úpravě začlenění 
polských přechazečů hranic na Ostravsku

1949 71

32



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1075 T 2123/49
Odměny zaměstnanců správy domu prezidenta - pobyt 
prezidenta v srpnu 1949 v Topolčiankách

1949 71

1076 T 2203/49 Zákon o obraně vlasti 1949 71
1077 T 2207/49 Vysoké vojenské učiliště - bývalá Kadetka 1949 71
1078 T 2210/49 Vzájemný železniční styk s Rakouskem 1949-1950 71
1079 T 2227/49 Štefan Varró (Instván Vavro), trestní záležitost 1949 71

1080 T 2232/49
Neudělení milosti Květoslavu Prokešovi, Jaroslavu 
Borkovcovi a Vratislavu Jandovi - trest smrti

1949 71

1081 T 2245/49
Firma ,,Novolor”, Praha 1 - používání fotografie 
prezidenta Edvarda Beneše na výrobcích - kapesní 
zrcátka

1949 71

1082 T 2269/49 Československá mise v Berlíně - finanční dotace 1949 71
1083 T 2271/49 Jiří Koros - trestní záležitost 1949 71

1084 T 2279/49
Osnovy zákonů o zřízení Státního úřadu pro věci 
církevní a o hospodářském zabezpečení náboženských 
společností státem

1949 71

1085 T 2281/49
Mareček Josef, bývalý prap. SNB - zrušení služebního 
poměru

1949 71

1086 T 2302/49
Průzkum silikozy v revíru ostravsko-karvinských 
kamenouhelných dolů - zpráva

1949 71

1087 T 2308/49 Švýcarská liga pro lidská práva 1949 71
1088 T 2310/49 Imrich Gájer, Matuškov 1949 71
1089 T 2313/49 Marie Hornová, Lány - návrh na propuštění 1949 71
1090 T 2318/49 Barma 1949 71

1091 T 2319/49
Francouzský prezident - Vincent Auriol - blahopřejný 
telegram

1949 71

1092 T 2330/49
Ústřední výbor Komunistické strany Argentiny - Revue 
Nueva era

1949 71

1093 T 2331/49 Miroslav Neoral, trestní záležitost 1949-1950 71

1094 T 2363/49
Blažková Marie, nepřijetí do Kanceláře prezidenta 
republiky

1949 71

1095 T 2375/49 Pavlík Rudolf, Liščí - stížnost na postup SNB 1949 71

1096 T 2407/49
Dukelské oslavy - uložení ostatků neznámého bojovníka 
na vrchu Žižkově 9. 10. 1949 za účasti prezidenta

1949 72

1097 T 2410/49 Výroba biologických preparátů 1949 72

1098 T 2415/49
MUDr. Gabriel Horváth, Trenčianské Teplice - 
zaměstnání

1949 72

1099 T 2422/49
Obchodně-politická a finanční dohoda a dohoda o 
náhradách za znárodnění s Velkou Británií

1949 72

1100 T 2428/49
Československé dráhy, národní podnik; zřízení 
Ministerstva železnic, reorganizace železnic

1947-1953 72

1101 T 2432/49
Uzavírání dlouhodobých dohod o výměně zboží se státy 
s plánovaným hospodářstvím

1949-1951 72

1102 T 2455/49 Ženevské úmluvy o ochraně obětí války 1949-1950 72
1103 T 2457/49 Janvars Kazimír, Bratislava 1949 72
1104 T 2462/49 Josef Šimerda, Karlovy Vary, Masarykova třída č. 147 1949 72

33



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1105 T 2463/49
Svaz brannosti, Praha 19, Ústřední dům armády - 
usnesení ze schůze para-instruktorů

1948 72

1106 T 2468/49 Sociálně politická rada KSČ 1949 72

1107 T 2492/49
Ing. Karel Kancnýř, vrchní odborový rada Ministerstva 
techniky

1949 72

1108 T 2501/49 Gertruda Pečená 1949 72

1109 T 2505/49
Reorganizace veřejné správy vyplývající z usnesení IX. 
sjezdu KSČ

1949 72

1110 T 2506/49 Popisy prací pro zařazování do pracovních tříd 1949 72
1111 T 2520/49 Michal Švajko a spol. - trestní řízení 1949 72
1112 T 2524/49 Katolické noviny - žádost o příspěvek prezidenta 1949 72
1113 T 2526/49 Vítězslava Švejcarová - trestní záležitost 1949 72

1114 T 2536/49
Vratislav Polesný, Josef Charvát - trest smrti, neudělení 
milosti

1949 72

1115 T 2537/49 Emanuel Čančík, neudělení milosti, trest smrti 1949 72
1116 T 2591/49 Letecká dohoda s Finskem 1949 72
1117 T 2597/49 Přemístění tiché výroby vlašimské zbrojovky do Prahy 1949-1950 72
1118 T 2599/49 Reorganizace znárodněného průmyslu 1949 72
1119 T 2600/49 Ludvík Sobek, děkan v Petrovicích - trestní řízení 1949 73
1120 T 2602/49 Josef Schreiber, Praha - stížnost na veřejné orgány 1949 73

1121 T 2611/49
Oslavy 28. října - vojenská přehlídka za účasti 
prezidenta

1949 73

1122 T 2619/49
Dohoda mezi ČSR a Maďarskem o vědecko-technické 
spolupráci

1949-1951 73

1123 T 2629/49 Volyňská akce - závěrečný protokol 1949 73
1124 T 2650/49 Školení právníků v Kanceláře prezidenta republiky 1949 73
1125 T 2683/49 Státní statek Lány - prodej drůbeže 1949 73
1126 T 2761/49 Nález spisů Reichsprotektora v zásuvce stolu 1949 73

1127 T 2777/49
Mencl Stanislav, Praha - uchazeč o zaměstnání v 
Kanceláři prezidenta republiky

1949 73

1128 T 2783/49
Matušů Lubomír, Březová - okres Gottwaldov - stížnost 
na vyšetřování

1949-1952 73

1129 T 2786/49 Zámek Lány - stavební úpravy 1949 73
1130 T 2788/49 Zprávy o zahraničních cestách 1949 73

1131 T 2790/49
Štefan Lukáč - Zina G. Gasperik-Žukovská, žádost o 
vyšetřování do SSSR

1949 73

1132 T 2824/49
Berglová Štěpánka, Horní Libina - nevydání osvědčení o 
národní spolehlivosti

1949 73

1133 T 2834/49 Zprávy o vývoji ve stavebnictví 1949-1951 73
1134 T 2867/49 Lidová republika mongolská 1949 73

1135 T 2870/49
Imrich Masaryk, zaměstnanec Kanceláře prezidenta 
republiky - bytová záležitost

1949 73

1136 T 2871/49 Rakouská konverzní půjčka 1949 73
1137 T 2904/49 Josef Bayer, Žatec 1949 73
1138 T 2912/49 Roman Chalupa, Nový Jičín - pracovní záležitosti 1949-1950 73
1139 T 2917/49 Československé závody přesného strojírenství 1949-1950 73

34



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1140 T 2922/49
Tábor nucených prací - situační zprávy, směrnice, řády 
pro TNP

1949-1950 73

1141 T 2925/49 JUDr. Otto Fischl, jmenování velvyslancem v NDR 1949 74
1142 T 2947/49 Vietnam - vznik samostatného státu 1949 74
1143 T 2949/49 Právní rada KSČ 1949-1951 74

1144 T 2965/49
MUDr. Ján Valjan - zařazení do táboru nucených prací 
(TNP)

1949-1950 74

1145 T 2976/49 Zprávy o činnosti státní zdravotní správy 1949 74
1146 Účast národního pojištění v boji proti absentismu 1949 74
1147 Zpráva o činnosti Ústavu národního zdraví 1949 74
1148 Zpráva o očkování proti tuberkulóze 1949 74
1149 Zpráva o pohlavních nemocech 1949 74
1150 Lázně 1949 74
1151 Zpráva o kojenecké úmrtnosti v ČSR 1949 74
1152 Předpoklady pro rozšíření národního pojištění 1949 74
1153 T 2983/49 Továrna na varhany, Krknov - delegace 1949 74

1154 T 3078/49
Nakažlivé choroby prasat - posudek práce prof. Dr. 
Jelínka a Dr. Hrušky

1949 74

1155 T 3079/49 Josef Schejbal - trestní záležitost 1949 74

1156 T 3081/49
Mao Ce-tung, předseda vlády Čínské lidové republiky - 
dar prezidenta, vyúčtování

1949-1950 74

1157 T 3093/49
Dr. Vladimír Clementis, ministr zahraničních věcí - 
článek Clementise k 6. výročí československo-sovětské 
spojenecké smlouvy

1949 74

1158 T 3100/49
Antifašisti - němečtí občané Nového Sedla - telegram k 
narozeninám pana prezidenta Gottwalda

1949 74

1159 T 3142/49 Alfred Beck - povolení pobytu 1949 74

1160 T 3195/49
Družstvo Pleta, Jihlava - údajné čestné členství 
Klementa Gottwalda

1949 74

1161 T 3201/49 Černá Ludmila a Radomír, trestní záležitost 1949 74

1162 T 3207/49
Tito Josip, maršál Jugoslávie - záznam o přednášce 
Fitzroye McLeana o Titovi

1949 74

1163 T 3258/49 Oslavy 70. narozenin generalissima Stalina 1949-1950 74

1164 T 3275/49
Rozhodnutí o neudělení milosti Josefu Hořejšímu, 
Kamilu Novotnému, Josefu Plzákovi a Bohumilu 
Klemptovi - trest smrti

1949-1950 74

1165 T 3324/49 Úmluva o genocidiu 1949-1950 74

1166 T 3326/49
Mezinárodní organizace - přehled účasti ČSR v 
mezinárodních organizacích

1949-1950 74

1167 T 3339/49 Ing. Jiří Chalupa, vyslanec v Egyptě a Habeši 1949 74
1168 T 3340/49 PhDr. Gustav Solar, vyslanec ve Švédsku 1949 74
1169 T 3344/49 Detektivní kanceláře - uzavření 1949 74
1170 T 3361/49 Mohammad Atiq Khan, afgánský vyslanec 1949 74
1171 T 3402/49 Jiřina Švedlerová, návrat do ČSR 1949 74
1172 T 3485/49 Řecké děti 1949-1950 74

1173 T 3489/49
Kádrová potřeba organizační skupiny Kanceláře 
prezidenta republiky

1949 74

35



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1174 T 3495/49 Jaroslav Mann, příslušník SNB - služební záležitost 1949 74
1175 T 2/50 Zprávy ze zahraničního tisku (leden - březen 1950) 1950 75
1176 T 3/50 Týdenní přehled mezinárodní politické situace 1950 75
1177 T 7/50 Mezinárodní právnické instituce 1950 75

1178 T 8/50
Plány úkolů ve veřejné správě - v Kanceláři prezidenta 
republiky

1949-1950 75

1179 T 11/50 Pavlík Miloslav a spol. - trestní řízení 1949 75
1180 T 14/50 Směrnice vládní komise pro styky s cizinou 1950 75

1181 T 15/50
Zpěvácký spolek ,,Tábor” v Curychu - Čeněk Chudoba, 
předseda spolku

1950 75

1182 T 16/50
Řeckokatolická církev - biskup Gojdič, farář Pavel 
Rokiczký

1950 75

1183 T 18/50 Dislokační změny v hradních objektech 1950 75
1184 T 25/50 Jaroslav Divoký, statek Poláky - pracovní záležitost 1950 75

1185 T 38/50
Výsledky řízení podle dekretu č. 138/1945 Sb. - tzv. 
,,malý dekret”

1950-1951 75

1186 T 79/50 Pierson Dixon, britský velvyslanec - audience 1950 75

1187 T 86/50
Přehled mezinárodní politické situace podle zpráv 
československých zastupitelských úřadů

1950 75

1188 T 87/50
Miroslav Koníř, Bohdaneč u Pardubic - pracovní 
záležitost

1950 75

1189 T 94/50 Antoš Karel - trestní záležitost 1950 75
1190 T 106/50 Zpráva o vězeňství - sbor vězeňské stráže 1950-1951 75
1191 T 111/50 Nožička Josef, zaměstnání 1950 75
1192 T 134/50 Fondy - státní a státem spravované 1948-1950 75

1193 T 147/50
Právnický ústav Ministerstva spravedlnosti - studium 
práv na dálku

1950-1952 75

1194 T 148/50 Stav na právnických fakultách v Praze, Brně a Bratislavě 1949-1952 75

1195 T 149/50 Bedřich Hoche - trest smrti - neudělení milosti 1950 75
1196 T 189/50 Dohoda mezi ČSR a NDR 1950-1952 75

1197 T 195/50
Julius Helinger, Hostomice nad Bílinou - v záležitosti 
léků pro nemocnou ženu

1950 75

1198 T 205/50
Pojmenování průmyslových závodů názvem Stalingrad - 
též prostranství

1950 75

1199 T 207/50
Zákon o matrikách - provádění - přehledy o počtu 
uzavřených manželství

1950-1954 75

1200 T 211/50 Ježek Jan - vyšetřovací vazba 1950 75
1201 T 264/50 Ivan Šlehuber, Praha - trestní záležitost 1950 75

1202 T 266/50
Ríglová Ema, Praha - manželka bývalého zaměstnance 
Kanceláře prezidenta republiky, převedení telefonu

1950 75

1203 T 275/50 Jednání o náhradách za francouzský majetek v ČSR 1950 75

1204 T 282/50
Škodovy závody v Plzni - požadavky na zvýšení počtu 
pracovních sil

1949-1950 75

1205 T 291/50
Kancelář prezidenta republiky - ustanovovací zkouška 
pro úředníky III. sl.tř. KPR

1950 75

1206 T 297/50 John Haddad, USA - v záležitosti arcibiskupa Berana 1950 75

36



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1207 T 322/50 Adnan Ansary - irácký příslušník, povolený k pobytu 1950 76
1208 T 342/50 Speciální bezpečnostní auta 1947-1950 76
1209 T 366/50 Sitno, Bratislava - národní podnik 1950 76

1210 T 367/50
Českoslovenští duchovní a osoby zajištěné v souvislosti 
s katolickou akcí - zastavení trestního řízení

1950 76

1211 T 368/50 Marie Vodová - zastavení trestního řízení 1950 76
1212 T 369/50 Rudolf Drnovský, Hodonín - prominutí zbytku trestu 1950 76
1213 T 431/50 Jean Riviere, francouzský velvyslanec 1950 76
1214 T 434/50 Stavební investice pro pražský hrad 1950 76
1215 T 442/50 Bezpečnostní opatření na Hradě - stavební úpravy 1950-1951 76
1216 T 451/50 Podnikelský Zdeněk - žádost o milost 1950 76
1217 T 463/50 Svítil Karel, Blaty - stížnost na příslušníky SNB 1950 76
1218 T 467/50 Vratislav Svačina, trestní záležitost 1949-1950 76

1219 T 473/50
Plukovník Miloš Keller, Vojenská kancelář prezidenta 
republiky - personální záležitost

1950 76

1220 T 478/50
Hofman Leopold a Závodský Osvald, pplk. SNB - 
jmenování

1950-1951 76

1221 T 479/50 Pavel Josef, plukovník SNB - jmenování generálem 1949-1955 76
1222 T 480/50 Ladislav Burda, Sokolovo - trestní záležitost 1949-1950 76
1223 T 532/50 Finanční prokuratury 1950-1951 76
1224 T 535/50 Vilém Špaček - umožnění léčení 1950 76
1225 T 580/50 Ječmínek Bohuslav, Bavorov 1950 76
1226 T 583/50 Návrh Statutu národních podniků průmyslových 1950 76
1227 T 628/50 Krajský výbor KSČ Gottwaldov - zprávy o činnosti 1950 76
1228 T 629/50 Mencák Augustin 1950 76

1229 T 648/50
Stanislav Nurko, Michalovce - zjištění pobytu - zajištěn, 
předán orgánům SSSR

1949-1951 76

1230 T 650/50
Děkan římskokatolické církve Alois Střeleček, Lišov - 
žádost o milost

1950 76

1231 T 669/50
Vojenský kárný a kázeňský řád - informace pro 
prezidenta

1950 76

1232 T 696/50
Národní fronta - zprávy o činnosti poslaneckých klubů v 
krajích - rok 1950

1950 76

1233 T 703/50
Informace pro prezidenta k návrhu zákona o vysokých 
školách

1950 77

1234 T 707/50 Zemědělské výrobní smlouvy 1949-1950 77

1235 T 714/50
Placení pojistného zemědělci prostřednictvím Ústavu 
lidového peněžnictví - rozbor

1950 77

1236 T 731/50
Jura Koza Matejov, kanovník, rektor biskupského 
semináře, Bánská Bystrica - Marta Krásová, členka 
opery Národního divadla v Praze

1950 77

1237 T 767/50 Salahaddin Arbel, turecký vyslanec 1950 77
1238 T 792/50 Prezident Edvard Beneš 1945-1949 77

1239 T 378/45
Styk prezidenta Beneše s protektorátní vládou za 
okupace

1945-1946 77

1240 T 1329/45 Dispoziční fond Edvarda Beneše 1946-1949 77
1241 T 1435/45 Tiskové zprávy o prezidentu Benešovi 1945-1947 77

37



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1242 T 1536/45
Odevzdání písemností o sporu Kramáře s Benešem - 
záznamy guvernéra NB Pospíšila - odevzdal Vilém 
Kocián

1945 77

1243 T 1638/45
Finanční dar prezidenta Beneše dětem zaměstnanců na 
Hradě a v Lánech - vánoční nadílka

1945-1947 77

1244 T 1690/45
Zprávy o ukrytých písemnostech rodiny T. G. Masaryka 
Dr. Strnadem a o Ústavu T. G. Masaryka

1945-1948 77

1245 T 1761/45 Projevy a výroky prezidenta Beneše (1945-1947) 1945-194777
1246 T 17/46 Auta prezidenta republiky (firma Daimler) 1946-1947 77

1247 T 701/46
F. Peroutka žádá o příspěvek prezidenta Beneše do 
,,Dneška”

1946 77

1248 T 1289/46
Telekomunikační zařízení v Lánech po dobu pobytu 
prezidenta

1946-1949 77

1249 T 1551/46
Proplacení dopravy zavazadel prezidenta z Londýna do 
Prahy Janu Srpovi

1946 77

1250 T 1767/46
Upozornění na oslavu narozenin Edvarda Beneše v 
Brně 28.5.1946 (František Vlk, Židenice)

1946 77

1251 T 2377/46
Publikace ,,President Dr. Edvard Beneš na Mělníce 14. 
října 1945” (Ing. Jan Boh. Zelený) 

1946 77

1252 T 2411/46
Návrh na úpravu Míčovny na letní dům prezidenta - 
záznam architekta Pavla Janáka

1946 77

1253 T 2526/46
Zájezd pana prezidenta na Moravu - Náměšť nad 
Oslavou (1946-1948), návrhy programů

1946-1948 77

1254 T 2572/46
Cenné papíry prezidenta Beneše (československá 8% 
zahraniční půjčka)

1946 77

1255 T 2947/46
Finanční dar prezidenta na vánoční strom republiky - 
100.000 Kč, Zemská ústřední péče o mládež v Praze 

1946 77

1256 T 2948/46
Náměšť nad Oslavou - dar prezidenta obci aj., plánek 
zámku pro bezpečnostní opatření při pobytu prezidenta 
Edvarda Beneše

1946-1950 77

1257 T 380/47
Poštovní známka s obrazem prezidenta Beneše (záznam 
telefonátu s ministrem pošt Františkem Hálou

1947 77

1258 T 389/47 Finanční dar od prezidenta obci Lány 1947-1948 77

1259 T 413/47 Honorář za návrh novoročenek prezidenta a jeho choti 1947 77

1260 T 473/47
Užití portrétu prezidenta Beneše na kancelářských 
potřebách, firma František Svěntý - Praha

1947 77

1261 T 790/47
Záznam Dr. Jíny o výslechu asistenta pražského gestapa 
Ericha Pfitsche v záležitosti pátrání po archivu 
prezidenta Edvarda Beneše

1947 77

1262 T 825/47
Dopis pařížského vyslance Noska o případné návštěvě 
prezidenta ve Francii

1947 77

1263 T 1271/47
Zájezdy prezidenta do Kožlan, Karlových Varů a 
Mariánských Lázní

1947 77

38



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1264 T 1491/47
Žádost o úvodní slovo prezidenta Beneše do českého 
překaldu knihy Friedrich Wilhelm Foerstera ,,Evropa a 
německá otázka”

1947-1948 77

1265 T 1767/47 Domnělé atentáty na prezidenta Beneše 1947 77

1266 T 1982/47 Tisk o prezidentu Benešovi - článek v ,,The Scotsman” 1947 77

1267 T 2040/47 ,,Paměti” pana prezidenta Dr. Edvarda Beneše 1947 77

1268 T 2079/47
Kritika cen věnovaných prezidentem Benešem festivalu 
mládeže 1947

1947 77

1269 T 2123/47 Pobyt prezidenta Beneše na Slovensku v roce 1947 1947 77

1270 T 2555/47
Halász Josef, Gálanta - urážka prezidenta Edvarda 
Beneše

1947-1948 77

1271 T 2825/47
Portrét prezidenta Beneše pro zasedací síň Slovenské 
národní rady v Bratislavě - Zuzana Medvedová

1947 77

1272 T 2991/47
Životopis Beneše od Edward B. Hitchcocka - 
korespondence Dr. Jíny s autorem

1947 77

1273 T 804/50
Doležalová Stázina, Brno - v záležitosti přidělování 
konfiskovaných rodinných domků

1950 77

1274 T 819/50 Dióši Josef, Nové Zámky - vazba 1950 77
1275 T 820/50 Ivo a Milenko Leveričovi - vyhoštění z ČSR 1950-1951 77

1276 T 824/50
Mjr. Veverka Karel - uvelení do vazby, Peggy 
Veverková - vystěhovalecký pas

1950 77

1277 T 825/50
Mjr. Cihlář Vladimír - zajištění, Frances Cihlářová - 
vystěhovalecký pas

1950 77

1278 T 869/50 Antonín Harčár, Košice - zastavení trestního řízení 1950 77
1279 T 889/50 Přijetí delegace žen u příležitosti oslav MDŽ 1950-1958 77

1280 T 901/50
Absence v národních podnicích z důvodu uvolňování 
zaměstnanců pro výkon funkce

1949-1950 77

1281 T 909/50
Československý rozhlas, vysílání, slyšitelnost 
zahraničních rozhlasových stanic

1950-1952 77

1282 T 946/50
Vosecký Jaroslav, Jablonec nad Nisou - stížnost na 
jednání SNB

1950 77

1283 T 948/50
Zprávy o organizačních změnách v soudnictví 1948-
1950 - budování lidového soudnictví

1950 77

1284 T 955/50
Michal Krajňák ml., římskokatolický kaplan, Bobrov na 
Oravě - trestní záležitost

1950 77

1285 T 958/50
JUDr. Antonín Sum, osobní tajemník Jana Masaryka - 
trestní věc - dopisy z vězení

1949-1959 77

1286 T 965/50 Ervín Kolenatý - prominutí trestu smrti 1950 77
1287 T 967/50 JUDr. Alexandr Goldštein - trestní záležitost 1950 77
1288 T 968/50 Zelený Josef, Zbytiny - stížnost proti vyhoštění 1950 77
1289 T 1001/50 Státní pořadník, obřadnictví - návrh 1950 78

1290 T 1002/50
Materiál pro pana prezidenta republiky pro zasedání ÚV 
KSČ - přehledy vývoje od února 1948

1950 78

1291 T 1006/50 Zpráva o situaci lidové správy v kraji Bratislava 1950 78
1292 T 1046/50 Kudna Jan, repatriace do SSSR 1950 78

39



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1293 T 1103/50 Janíček Jaroslav, Velká č. 39 1950 78
1294 T 1130/50 Zákony o zajištění vynálezů 1950 78

1295 T 1133/50
František a Olga Schejbalovi, Choceň - uvolnění chaty, 
manžel v táboře nucených prací (TNP)

1950 78

1296 T 1149/50 Sitár Jan Alexandr - trestní záležitost 1950 78
1297 T 1162/50 Lukáč Josef, Lukáč Samuel - zatčeni 1950 78
1298 T 1163/50 Brückner Max - žádost manželky Margity o abolici 1950 78

1299 T 1210/50
Louis a Albert Walocq, francouzské příslušnosti - 
zjištění pobytu

1950 78

1300 T 1242/50 Burianová Františka, Sušany - stížnost na poměry v obci 1950 78

1301 T 1246/50 Jiří Macelis, České Budějovice - trestní záležitost 1950-1951 78

1302 T 1267/50 Vrzal František, zařazen do tábora nucených prací (TNP) 1949-1950 78

1303 T 1275/50 Karel Tišl, žádost o milost v trestní věci 1950-1952 78

1304 T 1277/50
Jansa Václav, Nové Dvory u Kutné Hory - stížnost na 
člena SNB Karla Vébra

1949-1950 78

1305 T 1292/50 Foch Ignác, udělení milosti - zastavení trestního řízení 1950 78

1306 T 1302/50
Karel Nedvěd, Marie Červinková, Cheb - o možnosti 
spolupráce s STB v Chebu

1950 78

1307 T 1303/50
Augustín Křivanec, Sedlo č. 20, p. Střelské Hoštice - 
zatčení

1950 78

1308 T 1305/50 Plešmíd Miroslav - trest smrti - neudělena milost 1950 78
1309 T 1308/50 František Voborský, prominutí trestu smrti 1950 78
1310 T 1357/50 Jaroslav Vetejška, trest smrti - neudělena milost 1950 78

1311 T 1364/50
Alois Kosík, Karek Čermák, Petr Skoumal (či Slovák) - 
stížnost v trestní záležitosti

1950-1951 78

1312 T 1366/50 Hůla František, Trojmezí - stížnost na poměry v obci 1950 78
1313 T 1395/50 Stížnost občanů na Místní národní výbor Ryjice 1950 78

1314 T 1398/50
Plzeňské pivovary, národní podnik - v záležitosti 
stupňovitosti plzeňského piva

1950 78

1315 T 1401/50
Josef Pohl a Miroslav Plešmíd, trest smrti - neudělena 
milost

1950 78

1316 T 1418/50
Ladislav Lindner a Karel Bušek, trest smrti - neudělena 
milost

1950 78

1317 T 1424/50
Fuseková Etela, Butovice - žádost o ponechání manžela 
u SNB

1950 78

1318 T 1425/50 Grosz Wiktor, polský velvyslanec - informace o něm 1950 78

1319 T 1428/50
Fučíková Marie, Holásky č. 344 - stížnost na vyloučení 
manžela z KSČ

1950 78

1320 T 1465/50 Lev Josef, Radišov - o uvolnění vázaného vkladu 1950 78

1321 T 1466/50
Ing. Josef Vaněk, železárny Vjačeslava Michajloviče 
Molotova v Třinci - pracovní poměry v továrně

1950-1951 78

1322 T 1472/50
Fond prezidenta Edvarda Beneše pro kulturní a sociální 
potřeby zaměstnanců Kanceláře prezidenta republiky, 
Lesní správy Lány a zámku Lány

1950 78

1323 T 1502/50 Vaněk Alois, Nedašova Lhota - trestní záležitost 1950 78

40



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1324 T 1517/50
Fischerová Ruth - žádost o propuštění z tábora nucených 
prací (TNP)

1950 78

1325 T 1519/50 Zpráva o stavu školství na Slovensku 1950 78
1326 T 1524/50 Stížnost 172. místní organizace KSČ v Otrokovicích 1950 78
1327 T 1526/50 Moštěk Václav, Nová Říše - kritický dopis 1950 78

1328 T 1532/50
Státní soud - žádost Kanceláře prezidenta republiky, 
zasílání plánu soudu

1950 78

1329 T 1545/50
Džatko Andrej, Lieskovec, okres Humenné - o 
propuštění z vazby

1950 78

1330 T 1549/50 Indie - informace pro prezidenta 1950 78

1331 T 1574/50
Oslavy 1. a 9.května 1950-1954 - účast prezidenta, 
organizační pokyny

1950-1954 78

1332 T 1578/50 Kuglér Václav, Miletín - vyšetření trestních záležitostí 1950 78
1333 T 1582/50 Dr. Wick Vojtěch - prominutí trestu 1950 78
1334 T 1600/50 Jaroslav Řepa, ředitel Skloexportu - zatčení 1950 78
1335 T 1611/50 Dreksler Josef - trestní záležitost 1950 78

1336 T 1622/50
Marie Roušalová, Horní Blatná - v záležitosti odsouzení 
manžela Václava Roušala

1950 78

1337 T 1623/50
Pavel Pavlov, Nižný Kručov - stížnost na členy Místního 
národního výboru v obci

1950 78

1338 T 1659/50
Augustin Nešpor, Poštorná - v záležitosti propuštění ze 
služeb SNB

1950 78

1339 T 1661/50 Jaroslav Blahník - trest smrti - neudělena milost 1950 78
1340 T 1666/50 Skřivánek Josef - trest smrti - neudělena milost 1950 78
1341 T 1667/50 Procák František - prominutí trestu smrti 1950 78
1342 T 1668/50 Vardžík Jan - trest smrti - neudělena milost 1950 78

1343 T 1685/50
Philip Mainwaring Broadmead, britský velvyslanec - 
udělení agrémentu

1950 78

1344 T 1687/50 Neurath Arnošt, Bratislava - bytová záležitost 1950 78

1345 T 1698/50
Stížnost na přehmaty při sčítání v okrese Rožňava - 
Ernest Horváth

1950 78

1346 T 1708/50
Mišej František a Hagar František - zatčení - příslušníci 
STB

1950 78

1347 T 1764/50 Jan Anastáz Opasek - trestní věc 1950-1953 78
1348 T 1773/50 Macák Josef - v záležitosti propuštění z SNB 1950 78

1349 T 1791/50
Veleslav Wahl a Jaromír Nechanský - trest smrti - 
neudělena milost

1950 78

1350 T 1812/50

Tabelární návrh na zastavení trestního řízení pro 
Vladimíra Pavlovského, Ludvíka Oboně, Helenu 
Lamperovou, Františka Kováčika, Michala Vladimíra 
Hraška, Emila Ondríka, Michala Minárika, Františka 
Rajse, Jana Kříže v souvislosti s katolickou akcí

1950 78

1351 T 1828/50
Svobodné slovo - upozornění na článek ,,Lenin o 
Tolstém”

1950 78

1352 T 1830/50 Michal Čukan - prominutí trestu smrti 1950 78

1353 T 1873/50
Daňkovi - Karel a Antonín - trest smrti - neudělena 
milost

1950 78

41



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1354 T 1884/50
Úvěrová dohoda mezi Národní bankou Československa 
a Národní bankou Bulharskou

1950 78

1355 T 1887/50 John Jan - v záležitosti zatčení zetě Antonína Rysa 1950 78

1356 T 1890/50
Veselský Roman, České Budějovice - v záležitosti 
zasílání dopisů do Německa

1949-1950 78

1357 T 1891/50 Přijetí vládní delegace NDR prezidentem 1950 78

1358 T 1910/50
Mitas, národní podnik Praha - dar prezidentu republiky k 
1. máji 1950 - 5 ks pneumatik

1950 78

1359 T 1916/50 Antonín Jánošík - trest smrti - neudělena milost 1950-1956 79
1360 T 1925/50 ČKD Sokolovo - přijetí delegace, stav podniku, aj. 1950-1954 79

1361 T 1949/50
Paní Marta Gottwaldová, choť pana prezidenta - čestný 
zaopatřovací plat

1950-1953 79

1362 T 1951/50 Informace pro prezidenta o emigrantech a krajanech 1950-1951 79

1363 T 2004/50
Maršál Chorlogín Čojbalsan - dar prezidenta republiky 
Klementa Gottwalda předsedovi vlády Mongolska 
maršálu Čojbalsanovi

1950 79

1364 T 2031/50 Rod František - trest smrti - neudělena milost 1950 79

1365 T 2050/50
Josef Vladimír Klečka, Litvínov - údajný zástupce 
Kanceláře prezidenta republiky

1950 79

1366 T 2052/50
Účet dispozičního fondu Kanceláře prezidenta republiky 
u Živnostenské banky

1950 79

1367 T 2054/50
Protialkoholní a protivenerická rada, Brno - rezoluce z 
aktivu

1950 79

1368 T 2084/50
Zemní plyn - výsledky geologického průzkumu na 
Slovensku

1950 79

1369 T 2087/50 Antonín Štěpnička - v záležitosti návratu z Francie 1950 79

1370 T 2121/50
Valušek Andrej, New York, předseda Slovenské národní 
aliance - výslech před senátním výborem

1949-1950 79

1371 T 2122/50
Čěněk Petelík, Stanislav Broj, René Černý - trest smrti - 
neudělena milost

1950 79

1372 T 2130/50 Stanislav Broj - trest smrti 1950 79
1373 T 2132/50 Claudius Šatana - trest smrti - neudělena milost 1950 79

1374 T 2194/50
František Mrkvička, JUDr. Jaroslav Žahourek, Václav 
Rošický, ČSD České Velenice - trestní záležitost

1950 79

1375 T 2207/50 Zollman Evžen - obvinění ze sabotáže 1950 79
1376 T 2210/50 František Mana - trest smrti - milost neudělena 1950 79

1377 T 2218/50
Informace pro prezidenta o křesťanské konferenci v 
Luhačovicích

1950 79

1378 T 2219/50 Jmenování členů Nejvyšší rady obrany státu 1950 79
1379 T 2280/50 Mírová rezoluce - podepsání prezidentem 1950 79
1380 T 2282/50 Josef Pilný - trest smrti - neudělena milost 1950 79
1381 T 2322/50 František Kolava - trestní věc - ,,Krčmaňská aféra” 1948-1953 79

1382 T 2325/50
Nástupní audience a audience diplomatických zástupců 
u prezidenta, audience u paní prezidentové

1950 79

1383 T 2397/50 Goldschmidt Josef - trest smrti - neudělena milost 1950 79

1384 T 2408/50
Michalský Emerich, příslušník SNB - stížnost na jeho 
jednání

1950 79

42



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1385 T 2416/50
Československý svaz mládeže - prezident Klement 
Gottwald na zahájení sjezdu ČSM

1950-1951 79

1386 T 2419/50 Müller Jan - trestní záležitost 1950 79
1387 T 2421/50 Matúš Josef - prominutí trestu smrti 1950 79
1388 T 2436/50 Rudolf Lenhard - trest smrti - neudělena milost 1950 79
1389 T 2455/50 Čínská lidová republika 1950 79
1390 T 2458/50 Marcela Pospíšilová - udělení milosti 1950 79

1391 T 2461/50
Proces s Miladou Horákovou, Závišem Kalandrou, 
Janem Buchalem a Oldřichem Peclem - trest smrti - 
neudělena milost

1950 79

1392 T 2463/50 Foukal Josef - trestní záležitost 1950 79

1393 T 2491/50
Otázky mezinárodní politiky - příručky, vydalo 
Ministerstvo zahraničních věcí

1950 79

1394 T 2499/50
Zemek Jan, bývalý anglický parašutista - zařazen do 
tábora nucených prací (TNP)

1950 79

1395 T 2538/50 Ostrava - přijetí delegace prezidentem - předání závazků 1950 79

1396 T 2543/50 Eduardo Marturet, venezuelský vyslanec 1950 79
1397 T 2581/50 Občanský zákoník - osnova - informace pro prezidenta 1950 79
1398 T 2618/50 Pokora Vladimír - v záležitosti vyloučení ze studia 1950 79

1399 T 2620/50
Julie Laušmanová, Věra Laušmanová a Olga Nechanská - 
udělení milosti

1950-1954 79

1400 T 2632/50
Československé závody lehkého průmyslu - hospodářské 
výsledky 1949-1950

1950 79

1401 T 2635/50
Bernard Jaško a Pavel Kalinaj - trest smrti - neudělena 
milost

1950-1951 79

1402 T 2658/50 Karel a Miluše Divišovi - trestní záležitost 1950 79
1403 T 2662/50 Steinbach Karel, člen SNB - trestní záležitost 1950 79

1404 T 2692/50
František Havlíček, narozen 7.8.1925 - trest smrti - 
neudělena milost

1950 79

1405 T 2693/50 Ludevít Indich - trestní záležitost - sabotáž 1950 79
1406 T 2694/50 Válek František, Praha - odvolání z funkce ředitele 1950 79
1407 T 2718/50 Křesadlová Josefa, Praha - trestní záležitost 1950 79
1408 T 2723/50 Rodina Jindrů, Dačice - trestní záležitost 1950 79
1409 T 2724/50 Buček Richard - trestní záležitost 1950 79
1410 T 2726/50 Josef Havlík, obec Zdislava - trestní věc 1950 79
1411 T 2760/50 Koutný František - trest smrti - neudělena milost 1950 79
1412 T 2762/50 Boháč Miroslav, trestní záležitost 1950 79

1413 T 2763/50
Ing. Červenka Josef - zařazení do tábora nucených prací 
(TNP)

1950 79

1414 T 2764/50
Korea - zprávy o bojích, informace v záležitosti nástupní 
audience

1950 79

1415 T 2807/50 Adolf Roubal a Josef Beránek - žádost o milost 1950-1951 79
1416 T 2822/50 Hlavní město Praha - statistické zprávy 1949-1950 1950-1951 79
1417 T 2849/50 Josef Smolka - trest smrti - neudělena milost 1950-1951 80
1418 T 2851/50 Josef Robotka - trest smrti - milost neudělena 1950-1952 80

43



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1419 T 2854/50
František Nakládal - zařazení do tábora nucených prací 
(TNP)

1950-1951 80

1420 T 2866/50 János Boldoczky - informace o maďarském velvyslanci 1950 80
1421 T 2867/50 Statistická hlášení o výskytu mandelinky bramborové 1950 80
1422 T 2876/50 Sklář Antonín - stížnost na propuštění ze služeb SNB 1950 80
1423 T 2880/50 JUDr. Mojmíra Soldátová - žádost o milost 1950 80

1424 T 2910/50
Dr. Samuel Elyashiv, izraelský vyslanec - informace při 
nástupu funkce v ČSR

1950 80

1425 T 2912/50 Pešek Jan - žádost o milost 1950 80

1426 T 2917/50
Josef Heřmanský a Josef Černoušek - trest smrti 
prominut - doživotí

1950-1951 80

1427 T 2978/50 Obchodní dohoda mezi ČSR a Čínou 1950-1951 80
1428 T 2980/50 Jan Opletal - prominutí trestu smrti 1950 80

1429 T 2991/50
Rozsypal František, Břežany okr. Mikulov - v záležitosti 
propuštění ze služeb SNB

1950 80

1430 T 3026/50
Vědecko-technická spolupráce mezi ČSR a NDR - 
úmluva

1950-1952 80

1431 T 3037/50
Záznam o podkladech pro 100. schůzi vlády - nejsou 
přiloženy

1950 80

1432 T 3038/50 Výroba duvetinu v ČSR - výroba pro Rumunsko 1950 80

1433 T 3055/50
Vyšetřování chování studentů gymnázia v Českém 
Brodě - nacistická skupina

1950 80

1434 T 3057/50 Pobyt členů vlády v době prázdnin v roce 1950 a 1951 1950-1951 80
1435 T 3060/50 Zrůstová Bedřiška - trestní záležitost 1950-1951 80
1436 T 3068/50 Štěpán Gavenda - trest smrti - neudělena milost 1950-1954 80

1437 T 3076/50
Liga Československo-britského přátelství v Londýně - 
finanční podpora na rok 1950, 1951

1950-1951 80

1438 T 3121/50 Magurské doly - v záležitosti oživení těžby 1950 80
1439 T 3123/50 Karel Folta - trest smrti - udělení milosti 1950 80
1440 T 3128/50 Vitéz František - v záležitosti zatčení 1950 80
1441 T 3130/50 Timofej Simulenko - trest smrti - udělení milosti 1950-1953 80
1442 T 3148/50 Kučera Josef, Gelenica - trestní záležitost 1950 80

1443 T 3153/50
Polonský Stanislav, australský příslušník - členové 
australské komunistické strany, divadelníci

1950 80

1444 T 3156/50 František Skokan - trest smrti - neudělena milost 1950 80

1445 T 3176/50
Bedřich Judytka a Bohuslav Houfek - trest smrti - 
neudělena milost, Anna Judytková - trestní záležitost

1950-1952 80

1446 T 3192/50
Vilém Kuttner, obec Kovářská - stížnost občanů 
německé národnosti

1950-1951 80

1447 T 3194/50 Morávek Miloš, Praha 2 - žádost o milost - trest smrti 1950 80
1448 T 3195/50 Zámečník Karel, Vysoké Pole - trest smrti 1950-1951 80
1449 T 3226/50 František Dvořák - trest smrti - neudělena milost 1950 80

1450 T 3227/50
Miroslav Sýkora, Josef Polomský, Ladislav Cée, Miloš 
Morávek - trest smrti - neudělena milost

1950-1951 80

1451 T 3250/50
Ceé Ladislav, Železný Brod - trest smrti - neudělena 
milost

1950-1951 80

1452 T 3281/50 Knop Ladislav - vazba - žádost Miloslavy Havlové 1950 80

44



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1453 T 3290/50

Zatčení zaměstnanců Kanceláře prezidenta republiky - 
Jiří Dohalský, Jindřich Doležal, Emil Janouš, Jan Jína, 
Miroslav Jirásek, Felix Nevřela, František Podval, 
Jindřich Procházka, Josef Šírek, František Šišma

1950-1961 80

1454 T 3310/50
Místní organizace Komunistické strany Slovenska 
(KSS), Nová Baňa - zpráva o výskytu rud v Nové Bani

1950 80

1455 T 3312/50
Čeněk Hroch a spol. (František Huňáček, Stanislav 
Smetana, Josef Krejča), Vladyčín - žádost o milost

1950 80

1456 T 3314/50 Polomský Josef - trest smrti 1950-1951 80
1457 T 3353/50 Jelínek František - trestní záležitost 1950-1951 80
1458 T 3357/50 Bohuslav Houfek - žádost o milost - trest smrti 1950 80

1459 T 3390/50
Ankica Milic-Peclová - v záležitosti odsouzeného 
Oldřicha Pecla

1950 80

1460 T 3396/50 Křikava Milan - žádost o milost 1950 80
1461 T 3444/50 Věra Skopcová - trestní záležitost 1950-1951 80

1462 T 3458/50
Potměšil Jaroslav - zemědělci obce Bříství - protest proti 
hospodářsko-technickým úpravám půdy v obci

1950 80

1463 T 3459/50 Baťka Ludvík - v záležitosti návratu do ČSR 1950 80

1464 T 3488/50
Posouzení výhody a nevýhod účasti ČSR na GATTu 
(Všeobecná dohoda o clech a obchodu)

1950 80

1465 T 3492/50
Dopis prezidentovi z II. kongresu Mezinárodního svazu 
studentstva

1950 80

1466 T 3500/50
Jožo Bohatý, biskupové - žádost o milost pro biskupy 
Buzalku a Zuzáka

1950 80

1467 T 3528/50
Antonín Šimek, v záležitosti zařazení do tábora 
nucených prací (TNP)

1950-1951 80

1468 T 3538/50 Dětský domov v Mladé Boleslavi - epidemie, úmrtí dětí 1950 80
1469 T 3542/50 Kalitka Štěpán - trest smrti 1950 80
1470 T 3556/50 Benák František - trest smrti 1950-1951 80

1471 T 3643/50
Paní Ronaiová, manželka předsedy prezidiální rady 
Maďarské lidové republiky v záležitosti pozvání k 
návštěvě Vysokých Tater

1950 80

1472 T 3646/50
Slavík František, Krčín - poměry na okrese Dobruška v 
zemědělství

1950 80

1473 T 3711/50 Klein Rudolf - žádost o milost 1950 80
1474 T 3713/50 Ústředí vědeckého výzkumu - zprávy 1950 80

1475 T 3719/50
Srovnání vzrůstu úhrny mezd a vzrůstu výroby v 
průmyslu a v jednotlivých průmyslových odvětvích v 
letech 1946-1949

1950 80

1476 T 3794/50 Meinrad Falser, rakouský vyslanec 1950 80
1477 T 3799/50 Šimončič Ignác - trest smrti - neudělena milost 1950 80
1478 T 3801/50 Zavadil Richard - udělení milosti 1950 80
1479 T 3805/50 Toman František, Besedná - stížnost na odebrání obilí 1950 80
1480 T 3845/50 Informace Ministerstva vnitra - oddělení II/5 1950-1951 80
1481 T 3880/50 Ernest Otto - prominutí trestu smrti 1950-1956 80
1482 T 3882/50 Rudolf Lančarič - trest smrti - neudělena milost 1950-1952 80

45



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1483 T 3925/50
Divin Antonín, Ladová jeskyně, Dobšiná - stížnost v 
záležitosti pracovního poměru - otec krasobruslaře 
Karola Divina

1950 80

1484 T 3941/50 Severin Miroslav - trestní záležitost 1950 80
1485 T 3942/50 Kodeš Přemysl - v záležitosti návratu dcery ze SSSR 1950-1951 80

1486 T 3950/50
Alois Šimara a Karel Zámečník - trest smrti - neudělena 
milost

1950-1951 80

1487 T 3960/50
Stížnost na zaměstnance Kanceláře prezidenta republiky 
Dr. Mildeho

1950 80

1488 T 3978/50 Lednický Augustin - trest smrti - neudělena milost 1950 80

1489 T 4003/50
Macháček Jindřich - trestní záležitost, stížnost manželky 
Růženy Macháčkové

1950 81

1490 T 4036/50 Klinger Evžen - trestní záležitost 1949-1950 81
1491 T 4056/50 Horníci - soutěž o standartu prezidenta republiky 1950 81

1492 T 4115/50
Julius Senesi (Szénáši), Kolárovo - stížnost (národnostní 
diskriminace)

1950 81

1493 T 4155/50 Anton Tunega - trest smrti - neudělena milost 1950 81
1494 T 4158/50 Eduard Tesár - v záležitosti trestu smrti 1949-1950 81

1495 T 4190/50
Albert Púčik, Antonín (Anton) Tunega a Eduard Tesár - 
trest smrti

1950-1951 81

1496 T 4230/50 Urban František - žádost o repatriaci ze SSSR 1950 81
1497 T 4239/50 Weidlich Friedrich - žádost manželky Marie o milost 1950 81

1498 T 4297/50
Proces s hokejisty československého národního mužstva - 
Václav Roziňák, Stanislav Konopásek, Vladimír 
Kobranov, Augustin Bubník s Bohumil Modrý

1950-1954 81

1499 T 4347/50
Vlajka pro závodní milici v Dvoře Králové nad Labem - 
závod TIBA Vorlech

1950 81

1500 T 4392/50 Dr. Sklenář Alois, Praha - prominutí trestu 1949-1952 81
1501 T 4406/50 Likvidační fond měnový 1947-1951 81

1502 T 4451/50
Důlní neštěstí na dole Michalka - informace ze zasedání 
vlády

1950 81

1503 T 4460/50 Zpráva o činnosti ministerstva pro sjednocení zákonů 1950 81
1504 T 4463/50 Oliver Žatkovič - udělení milosti 1950 81

1505 T 4508/50
Lánská akce - nedostatečná péče o hornické učně - 
stížnosti

1950-1951 81

1506 T 4531/50 Jaromír Vrba - trest smrti 1950 81
1507 T 4564/50 Janouch Jiří - trest smrti - žádost o milost 1950 81

1508 T 4577/50
Dohoda o vybudování čistící stanice na řece Slané v 
Generské Horce - dohoda s Maďarskem

1950 81

1509 T 4587/50 Kysela Jaroslav - trest smrti - žádost o milost 1950 81
1510 T 4588/50 Kodet Jiří - trest smrti - žádost o milost 1950 81
1511 T 4589/50 Kiriakos Kesikis - žádost o azyl 1950 81

1512 T 4591/50
Josef Dneboský - v záležitosti zařazení do tábora 
nucených prací (TNP), pracoval při stavebních pracech n 
a Pražském hradě

1949-1950 81

1513 T 4602/50
Václav Tippl, Jiří Janouch, Jaroslav Kysela, Jiří Kodet - 
trestní záležitost - trest smrti

1950 81

46



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1514 T 4629/50 Eva Táborská (nezletilá) - zatčení - stížnost rodičů 1950-1951 81

1515 T 4652/50
Státní ceny - informace pro prezidenta o státních cenách - 
právní úprava

1950 81

1516 T 4705/50 Jan Hromek - trestní záležitost 1950-1954 81

1517 T 4706/50
Viliam Žingor, Samuel Bibza a Ladislav Nosák - trest 
smerti - neudělena milost

1950 81

1518 T 4707/50
Obec Nitrianska Blatnica - stížnost na hospodářsko-
technické úpravy pozemků

1950-1951 81

1519 T 4719/50 František Souhrada - prominutí trestu smrti 1950 81
1520 T 4788/50 Politické poměry v obci Uhorské, pošta Rovňany 1949-1950 81
1521 T 4819/50 Bibza Samuel - trest smrti 1950 81
1522 T 4840/50 Ladislav Nosák - trest smrti - milost neudělena 1950-1951 81
1523 T 4847/50 Ladislav Pinkas - udělení milosti 1950-1953 81

1524 T 4871/50
Růžena Zezulová - udělení milosti - prominutí trestu 
smrti

1950 81

1525 T 4899/50
Marie Orzságová, Nový Hrozenkov - v záležitosti 
vyšetření sebevraždy manžela Petra Orzsága

1945-1951 81

1526 T 4952/50
Wiliam Kretzer a Viktor de Lorenzo, příslušníci SS - 
váleční zločinci

1950-1952 81

1527 T 5037/50 Platební dohoda s Mexikem 1950 81
1528 T 5039/50 Václav Fryč - trest smrti - neudělena milost 1950-1951 81

1529 T 5045/50
Skloexport - národní podnik, Praha - vývoz sklářských 
výrobků v letech 1947-1951

1950 81

1530 T 5091/50
Josef Valášek - v táboře nucených prací na Mírově 
(TNP) - v záležitosti propuštění

1950-1951 81

1531 T 5174/50 Antonín Boček, trestní záležitost - žádosti 1950-1951 81

1532 T 5245/50
Stanislav Říha, interbrigadista - vyšetřovací vazba, tábor 
nucených prací (TNP)

1949-1954 81

1533 T 5260/50 Zdeněk Šťastný - postřelen při přechodu hranic 1950-1951 81
1534 T 5265/50 Klempt Bohumil - žádost o milost 1950 81

1535 T 5283/50
Kančuha Michal, Košice, farář pravoslavné církve - v 
záležitosti studia v SSSR

1950 81

1536 T 5443/50
Studium v Polsku - studenti polské národnosti z 
Ostravska 

1950 81

1537 T 5468/50
Studium československých státních příslušníků 
maďarské národnosti v Maďarsku

1950-1951 81

1538 T 5538/50
Vítkovické železárny Klementa Gottwalda - zprávy, 
plnění plánu

1947-1950 81

1539 T 5541/50
Vladimír Hrabec, tábor nucených prací Mírov (TNP) - 
žádost o propuštění

1950 81

1540 T 5581/50
Antonín Mayer s rodinou, Luby u Chebu - v záležitosti 
vystěhování, odsun

1950-1951 81

1541 T 5597/50 Svaz Čechů z Volyně - náhrada za zanechaný majetek 1950-1951 81
1542 T 5642/50 Jan Křižan a František Boháč - trest smrti 1950-1951 81
1543 T 5645/50 Alois Suttý - trest smrti - neudělena milost 1950-1951 81
1544 T 5647/50 Alois Dorňák, Knínice - trestní záležitost 1950-1951 81

47



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1545 T 5739/50
Německý nepřátelský majetek ve Švédsku - jednání se 
Švédskem o československém podílu

1950 81

1546 T 1/51 Oslavy celostátního významu v roce 1951 1951 82
1547 T 19/51 Ján Ludrovský, farář, Revúca - záležitost suspendování 1951 82
1548 T 54/51 František Boháč - trest smrti 1951 82

1549 T 70/51
Přehled mezinárodní politické situace podle zpráv 
československých zastupitelských úřadů - 1951

1951 82

1550 T 92/51
Majetek SSSR v ČSR - osvobození od daní a veřejných 
dávek

1950-1951 82

1551 T 98/51 Úprava majetkoprávních otázek reemigrantů 1951 82

1552 T 159/51
Doc. Dr. Ing. Miloš Horna - žádost o milost v trestní 
záležitosti

1950-1951 82

1553 T 161/51
Alena Krhovská, manželka zaměstnance Kanceláře 
prezidenta republiky Hynka Krhovského - trestní 
záležitost

1951-1952 82

1554 T 209/51 Otakar Vítkovský - trest smrti 1951 82
1555 T 259/51 Markéta Steklá - prominutí trestu smrti 1951 82
1556 T 280/51 Anna Lhotková - žádost o milost 1951 82
1557 T 288/51 Vladimír Černý - trestní záležitost 1951 82
1558 T 295/51 V. F. Redndl - v záležitosti likvidace Film-klubu 1951 82

1559 T 296/51
Zpráva a hodnocení studijní prověrky na vysokých 
školách a průběhu odvolacího řízení

1950-1951 82

1560 T 348/51
František Firoň, bývalý předseda MNV v Těchlovicích - 
osidlování pohraničí

1950-1951 82

1561 T 349/51
Informace pro prezidenta o ukládání trestu nápravného 
opatření

1951 82

1562 T 375/51 Forma korespondence s hlavami státu 1951 82
1563 T 417/51 Kristina Makoňová - žádost o milost 1951 82
1564 T 529/51 Antonín Jílek - žádost o milost 1951 82
1565 T 530/51 Udělení milosti Zdeňku Krištůfkovi a Ondřeji Paldanovi 1951 82

1566 T 554/51
Ferdinand Glatz, Gabčíkovo - trestní záležitost - 
zemědělství

1951 82

1567 T 577/51
Josef Majer, Obrnice u Mostu - zařazení do tábora 
nucených prací (TNP)

1951 82

1568 T 620/51 Josef Molín - trestní záležitost 1951 82

1569 T 645/51
Řády a vyznamenání - komise, souhlas s přijetím cizích 
řádů, rozhodnutí v konkrétních případech

1951-1962 82

1570 T 670/51
Finanční odměna stavbyvedoucímu Václavu Mouchovi 
za adaptaci letohrádku Hvězda pro Jiráskovo muzeum

1951 82

1571 T 720/51 Jaroslav Bednář, Těchonín - žádost o milost 1951 82

1572 T 757/51
Malíř Ferdinand Kotvald-Gottwald - údajný příbuzný 
prezidenta

1951 82

1573 T 828/51 Jan Musil, Jindřich Jank, Zdeněk Profous - trest smrti 1951 82

1574 T 829/51
Položení věnců na hroby sovětských vojáků na 
Olšanských hřbitovech v Praze (23.2.1951)

1951 82

1575 T 860/51
Eugen Dovhovič, řecko-katolický farář pro obce Velké 
Slemence a Ptrkuše

1951 82

48



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1576 T 917/51
Stížnost na opětovné stěhování okresní prokuratury a 
dalších úřadů v Dobrušce

1951 82

1577 T 1019/51 Bohuslav Beneš, František Votava - trest smrti 1951 82
1578 T 1100/51 Záznam o přijetí deputace horníků z dolu Masaryk 1951 82
1579 T 1176/51 Petr Křivka - trest smrti 1946-1951 82
1580 T 1204/51 Rodina Kařízkova, Praha - příbuzní Emila Háchy 1940-1951 82

1581 T 1205/51
Dopis prezidentu Klementu Gottwaldovi, podepsaný 33 
bývalými španělskými dobrovolníky - odsouzení 
potrestaných spolubojovníků - souhlas

1951 82

1582 T 1206/51
František Maria Hník, děkan Husovy československé 
bohoslovecké fakulty v Praze

1951 82

1583 T 1345/51
Václav Buchta, Dobřichov - v záležitosti invalidního 
důchodu, aj. (žádal o přijetí k německé tajné policii)

1941-1951 82

1584 T 1356/51
Záznam o informaci pro prezidenta o vývoji KA Indie 
(informace odpojena)

1951 82

1585 T 1427/51
Protokol o trojstranném clearingu mezi ČSR, SSSR a 
Finskem

1951 82

1586 T 1456/51
Vydání sborníku s projevy Klementa Gottwalda k 30. 
výročí založení KSČ

1951 82

1587 T 1501/51
Místní orgány státní moci v lidově demokratických 
státech střední a východní Evropy

1947-1950 83

1588 T 1560/51
Prof. František Lexa, egyptolog - blahopřání k 75. 
narozeninám

1951 83

1589 T 1583/51 Trestní záležitost Marie Moravcové a spol. z Brna 1951 83
1590 T 1584/51 Tomáš Chovan - trest smrti 1951 83

1591 T 1622/51 Návrh na reorganizace československých vysokých škol 1951 83

1592 T 1631/51
Tomáš Kořínek, Vladimír Kořínek, Bohumil Kruliš - 
trest smrti

1951 83

1593 T 1686/51
Udělení milosti: Petru Bittnerovi, Karlu Vosolovi a 
Josefě Sládkové

1950-1951 83

1594 T 1696/51
Udělení milosti: Rudolfu Menhartovi, Františku 
Benešovi, Josefu Fittovi, Gašparu Hlinkovi, Jánu 
Lichnerovi, Juliu Lučivjanskému a Emilu Očkovskému

1951 83

1595 T 1796/50
Změny ve vládě - jmenování ministrů 25.4.1950 a 
10.9.1951

1950-1951 83

1596 T 1811/51 Blahopřání herci Václavu Vydrovi k 75. narozeninám 1951 83
1597 T 1816/51 Rudolf Pohl - trest smrti 1951 83
1598 T 1822/51 Jakub Drkal, Boskovice - trestní záležitost 1951 83

1599 T 1840/51
Všeobecná dohoda o clech a obchodu - výklad ministra 
zahraničních věcí 23.9.1951 v Ženevě

1951 83

1600 T 1885/51 Antonín Šimek, trestní záležitost 1951 83

1601 T 1994/51
Žádosti úderníků a vzorných pracovníků o udělení 
milosti

1951 83

1602 T 2113/51 MUDr. Prokop Hruška, Choltice - trestní záležitost 1951 83
1603 T 2148/51 Oznámení o poměrech v trestnici v Ilavě 1951 83
1604 T 2234/51 Ladislav Suchan - trestní záležitost 1951 83

49



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1605 T 2247/51
Josef Dekýš, farář ve Velkém Poli, okres Nová Baňa - 
trestní záležitost

1951-1952 83

1606 T 2270/51
Viliam Štiavnický, farář, Sklené - zařazení do 
internačního střediska

1951 83

1607 T 2276/51
Otázka čištění odpadních vod z papíren na horním toku 
Vltavy - řešení

1951 83

1608 T 2290/51 Ustanovení o pohraničním území 1951 83
1609 T 2306/51 Karel Prokop, Borovy u Přeštic - trestní záležitost 1951 83
1610 T 2318/51 Oldřich Fiala - trest smrti 1951 83

1611 T 2362/51
Prezidentská lože v Národním divadle, úprava, 
inventární zařízení

1951-1953 83

1612 T 2375/51
Program otevření Národního památníku na Vítkově a 
zasedání ÚV KSČ 17.5.1951

1951 83

1613 T 2418/51 Zasedání byra Světové rady míru v Kodani 5.-7.5.1951 1951 83

1614 T 2446/51 ,,Jenský kodex" - otázka vrácení ČSR 1951 83

1615 T 2518/51
Drahuše Balašová, Praha - trestní záležitost manžela - 
právní pomoc v záležitosti vrácení majetku

1950-1951 83

1616 T 2552/51 Jan Rovenský, Karlovy Vary - trestní záležitost 1951 83

1617 T 2558/51
Ing. Dr. Bohumír Kozák - žádost o zhotovení kreseb 
objektů na Pražském hradě

1951 83

1618 T 2604/51
Walter Lehnert, vězeň (retribuce) - v záležitosti jeho 
zlepšovacího návrhu Alexandr Štubňa

1951 83

1619 T 2626/51 Vyšší rolnická škola v Táboře - vyloučení žáků 1951 83

1620 T 2628/51
Odsun německého obyvatelstva - sběrné středisko v 
Liberci

1951-1952 83

1621 T 2647/51 Josef Čuba - trest smrti 1951 83

1622 T 2648/51
Delegace automobilových závodů z Mladé Boleslavi - v 
záležitosti vozů ,,Tudor”

1951 83

1623 T 2679/51
Zuzana Moravčíková, Badín - žádost o milost - 
pobuřování při zakládání JZD

1950-1951 83

1624 T 2689/51 Nová úprava udílení čestného občanství 1951 83

1625 T 2704/51
Ing. Josef Kavka, Slavětín, pošta Ždírce nad Doubravou - 
žádost o milost

1938-1951 83

1626 T 2733/51
Udělení milosti: Vladimíru Peštovi, Lubomíru 
Krahulcovi, Janu Tomašulovi a Ludevítu Lenkeyovi

1951 83

1627 T 2751/51 Město Dobřany - čestné občanství prezidentů aj. 1928-1951 83
1628 T 2783/51 Viliam Konečný - žádost o milost 1951 83

1629 T 2786/51
Anton Jeleň, Stará Lubovňa - šetření jeho činnosti za 
války

1950-1951 83

1630 T 2796/51 Emil Zorvan, Závadka, řecko-katolický farář 1948-1951 83
1631 T 2800/51 Miloš Burša - žádost o milost (zemřel v Jáchymově) 1951 83

1632 T 2925/51
Miloslav Pospíšil, Josef Čuba, Vladimír Rajnoch, 
Sigmund Bakala - trest smrti

1951 83

1633 T 2928/51 Andrej Dancák-Fertál - trest smrti 1951 83
1634 T 2943/51 Valenián Vadovič - trestní záležitost 1951 83
1635 T 2973/51 Vladimír Rajnoch - trest smrti 1951 83

50



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1636 T 3027/51
Informace pro prezidenta o hospodaření s cigaretami v 
Československém ústavu zahraničním

1951 84

1637 T 3045/51 Karel Fojtík - trestní záležitost 1951 84
1638 T 3058/51 František Ledvinka a Jan Novák - trest smrti 1951 84

1639 T 3080/51
Sociální zabezpečení rodinných příslušníků zatčených 
osob

1951 84

1640 T 3133/51 Antonín Fríbl, Praha - trestní a pracovní záležitost 1951 84
1641 T 3218/51 František Sulek, Praha - situace v železniční dopravě 1951 84
1642 T 3247/51 Vladimír Velecký, Jiří Dlouhý - trest smrti 1951-1958 84

1643 T 3264/51
Josef Bílý, Rudoltice - trestní záležitost, zemědělská 
osidlování

1949-1951 84

1644 T 3294/51
Antonín Braunstein, Ústí nad Labem - propuštěn z SNB, 
vyloučen z KSČ

1948-1951 84

1645 T 3301/51
Stavba budov československého velvyslanectví v 
Moskvě

1951 84

1646 T 3336/51 Josef Sporka - trest smrti 1951 84

1647 T 3371/51
Poštovní známka s portrétem prezidenta Klementa 
Gottwalda

1948-1951 84

1648 T 3470/51
Projednání měnově-devisových otázek s Polskem při 
vyrovnávání platů za námořní dopravné

1951 84

1649 T 3477/51
Udělení milosti: Františku Očkajákovi a Pavlíně 
Koutkové

1951 84

1650 T 3480/51
Územní plán obce Topolčianky - předáno Úřadu 
předsednictva vlády (přenesení dispozice)

1951 84

1651 T 3493/51 Antonín Plichta - trest smrti 1951 84
1652 T 3494/51 Antonín Mikyska - trest smrti 1951 84
1653 T 3495/51 Drahoslav Němec - trest smrti 1951 84

1654 T 3503/51
Žádost o milost pro odsouzené V. Drbolu a F. Pařila - 
trest smrti - žádají 3 různé osoby

1951 84

1655 T 3504/51 Antonín Škrdla - trest smrti 1951 84

1656 T 3508/51
Jan Matička, Václav Vacínek, Luboš Smutka - trest 
smrti

1951 84

1657 T 3522/51 Josef Kalášek, Čtyřicet Lánů, pošta Svitavy - dotazy 1951-1952 84
1658 T 3563/51 Josef Bláha, Brloh - trestní záležitost - kolektivizace 1951 84

1659 T 3655/51
Alfréd Plocek, Miloslav Franc, Jaroslav Peške - trest 
smrti

1951 84

1660 T 3718/51 Sigmund Bakala - trest smrti 1951 84
1661 T 3750/51 Jaroslav Bouček, Dolní Jiřetín - trestní záležitost 1951 84
1662 T 3755/51 Vincenc Obrtel - žádost o milost 1951-1954 84

1663 T 3763/51
Antonín Mityska, Antonín Plichta, Drahoslav Němec, 
Václav Drbola, František Pařil, Antonín Škrdla, 
František Kopuletý - trest smrti

1951 84

1664 T 3772/51 František Podzemný, žádost o milost - letáková akce 1950-1952 84
1665 T 3803/51 Jan Kreuz - bytová záležitost (přestěhování z Prahy) 1951 84
1666 T 3830/51 Josef Šmidrkal, Boříkov - trestní záležitost 1951-1952 84
1667 T 3911/51 Karel Penc, Praha - dostal finanční podporu 1951 84
1668 T 3922/51 Michal Kovalský - trest smrti 1951 84

51



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1669 T 3963/51
Protest z Velké Británie proti odsouzení maďarského 
arcibiskupa Grosze (záměna ČSR a Maďarska)!

1951 84

1670 T 3965/51
Zahraniční obchod - kritika našich obchodních zástupců 
kanadským obchodníkem Maxem Schockettem

1951 84

1671 T 3981/51 Pavol Čarnogurský - trestní věc 1951 84
1672 T 3983/51 Odběr zboží z Darexu 1951 84

1673 T 4011/51
Účast prezidenta republiky Klementa Gottwalda na 
oslavách ,,Dne armády"

1951 84

1674 T 4012/51
Návrh vládního usnesení o účasti na mírové konferenci o 
Japonsku v San Franciscu

1951 84

1675 T 4076/51 Lubomír Koukal - trest smrti 1951 84
1676 T 4094/51 Václav Otčenášek - trest smrti 1951 84

1677 T 4113/51
Odsun - vysídlení Němců po odpykání trestu (retribuční 
dekret, sběrné středisko Kunčice nad Ostravicí 

1951-1954 84

1678 T 4139/51
Kádrová charakteristika Dr. Ludvíka Kundery, profesora 
AMU

1951 84

1679 T 4149/51
Udělení milosti: Jaroslavu Dufkovi, Karlu Martínkovi, 
Františku Streitovi a Pravoslavu Kubátovi

1950-1951 84

1680 T 4183/51
Bernhard Hesseler, Hamburk - československá spedice v 
Hamburku

1951 84

1681 T 4274/51 Ferdinand Friedmann - trestní záležitost 1951-1955 84
1682 T 4340/51 Josef Hrdlička, Brno - pracovní záležitost 1951 84
1683 T 4359/51 Tibor Vrbický - trest smrti 1951 84
1684 T 4383/51 Václav Kratochvíl, Louny - propuštění ze služeb SNB 1951 84
1685 T 4467/51 Lidice - šetření ve věci výstavby Lidic 1951 84
1686 T 4547/51 Dr. Lubor Valenta, redaktor - trestní záležitost 1951 84
1687 T 4574/51 Zpráva o letišti v Brně - personální záležitost 1951 84
1688 T 4601/51 Oskar Langer - trestní záležitost 1951-1958 84
1689 T 4613/51 Jan Horáček - trest smrti 1951 84

1690 T 4631/51
Vládní nařízení o působnosti ve věcech zproštění 
mimořádné služby

1951 84

1691 T 4700/51
Králodvorské cementárny Antonína Zápotockého, 
národní podnik Králův Dvůr

1951 84

1692 T 4779/51
Tatra, národní podnik Kopřivnice - přešetření situace v 
podniku

1952-1953 84

1693 T 4792/51 Miloslav Chmelař - trest smrti 1951-1952 84

1694 T 4830/51
Stížnost faráře Jana Černého z Otnice na odstraňování 
křížů ze škol

1951 84

1695 T 4848/50
Ing. Jan Blahetek, Chabařovice - pasová záležitost, 
vystěhování, zlepšovací návrh

1950-1951 84

1696 T 4872/51
Návštěva prezidenta NDR Wilhelma Piecka 23.-
26.10.1951

1951 84

1697 T 4926/51 Sklářský průmysl - případ Jaroslava Řepy 1950 84
1698 T 4939/51 Josef Vahalík - trestní záležitost 1951 84
1699 T 4947/51 Bohumil Sixta - trest smrti 1951 84
1700 T 4949/51 Karel Otčenášek, farář - tajný světící biskup 1951-1952 84

52



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1701 T 4970/51
Zpráva o celoslovenské konferenci školských 
pracovníků v Bratislavě

1951 84

1702 T 4974/51
Jan Lacina - trestní záležitost, František Kachlík - trestní 
záležitost, podvod v záležitosti Laciny (vystupoval za 
Kancelář prezidenta republiky)

1951-1952 84

1703 T 5091/51 Obchodní jednání a dohoda se SSSR 1950-1951 85

1704 T 5120/51
Darování rukopisu ,,Heliand" vládě NDR (za Jenský 
kodex)

1951 85

1705 T 5172/51 Stížnost rolníků z obce Hoslovice, okres Vimperk 1951 85
1706 T 5232/51 Alexander Weiss - trestní věc 1951-1954 85
1707 T 5323/51 Erich Kraus, žádost manželky Lily Krausové 1951 85

1708 T 5342/51
Stížnost zemědělců na provádění HTÚP (hospodářsko-
technické úpravy pozemků) v Domaníně u Bzence

1951 85

1709 T 5367/51
Jan Bydžovský, trestní záležitost - syn akademika 
Bohumila Bydžovského

1951-1955 85

1710 T 5381/51

Udělení milosti: Haně Fuskové, Josefu Dvořákovi, 
Ladislavu Mészárosovi, Aloisu Chytilovi, Vilému 
Opletalovi, Dr. Štefanu Čongrády-mu a Ladislavu 
Poláčkovi

1951 85

1711 T 5383/51 Karel Hořínek, trest smrti 1951 85
1712 T 5391/51 Návrh na přejmenování některých pražských ulic 1951 85

1713 T 5404/51
Informace pro prezidenta o příjezdu sovětského 
velvyslance Lavrentěva do Prahy

1951 85

1714 T 5438/51
Josef Sebera, Most - v záležitosti státního občanství 
(postup člena NB!)

1951-1952 85

1715 T 5464/51 Václav Vlk, trestní záležitost 1951-1962 85
1716 T 5483/51 Jan Bula - trest smrti 1951-1952 85
1717 T 5484/51 Antonín Linhart, Ústí nad Labem - trestní záležitost 1951 85

1718 T 5513/51
Věra Langrová-Tónová - trestní záležitost (dcera 
spisovatele Františka Langra)

1951-1952 85

1719 T 5548/51 Jaroslav Kvaček, jmenování konsulem 1951 85
1720 T 5638/51 Maryan Škraňák - trestní záležitost 1951 85
1721 T 5652/51 Zpráva o procesu studentů gymnázií v Praze 1951 85
1722 T 5737/51 Slib guvernéra Národní banky Otakara Pohla 1951 85
1723 T 5745/51 Ondřej Gozma - trest smrti 1951-1952 85
1724 T 5769/51 František Ondráček - žádost o milost 1951 85
1725 T 5786/51 Kornel Zimmermann - trestní záležitost 1951-1952 85

1726 T 5879/51
Karel Chaloupecký, Václav Bejček, Oldřich Sklenička - 
trest smrti

1951-1952 85

1727 T 5887/51
Krajský národní výbor - Praha - činnost Národního 
výboru

1951-1954 85

1728 T 5968/51 Novoroční blahopřání prezidenta republiky 1951 85

1729 T 5969/51
Udělení milosti Jaroslavu Choděrovi, Jaroslavu 
Ryšavému a Pavlu Škrinárovi - evangeličtí faráři

1951 85

53



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1730 T 5970/51

Udělení milosti: Jánu Slodičkovi, Josefu Hromadovi, 
Ludovítu Balážimu, Josefu Laurincovi, Pavlu 
Lihotskému, Josefu Hankovi a Janu Krémerovi - 
katoličtí faráři

1951 85

1731 T 5981/51
Krajský národní výbor - Jihlava - činnost Národního 
výboru

1951-1953 85

1732 T 6085/51
JZD Chvalovice - bývalý justiční statek - Chvalovice, 
okres Znojmo

1950-1952 85

1733 T 6135/51 Karel Strmisko, Josef Kmínek, Josef Macej - trest smrti 1952 85

1734 T 6138/51
Udělení milosti: Františku Nevečeřalovi, Anežce 
Šulcové, Oldřichu Dostálovi, Josefě Bukovské, Janu 
Tomáškovi, Boženě Flipenské a Pavlu Palasovi

1951-1952 85

1735 T 30/52 Týdenní přehled mezinárodní politické situace I-III/1952 1952 86

1736 T 51/52
Informace pro prezidenta o ohlasu vánočního přídavku v 
poště došlé do Kanceláře prezidenta republiky

1952 86

1737 T 164/52 Adolf Žáček a Břetislav Žáček - trest smrti 1951-1952 86

1738 T 165/52
Udělení milosti: Aloisu Vinklerovi, Jitce Tučkové, 
Jaroslavu Peňázovi, Tomáši Hájkovi, Stanislavu 
Nedělkovi, Václavu Kezniklovi a Emilii Kolářové

1951-1952 86

1739 T 178/52
Marie Hořínková - udělení milosti - žádosti Antonína 
Travěnce a Naděždy Šnoblové

1952-1953 86

1740 T 215/52 Ladislav Roubal - návrat do ČSR 1950-1952 86
1741 T 266/52 JUDr. František Šimčík - žádosti (trestní věc, pracovní) 1952-1954 86

1742 T 268/52
Žádosti o milost z okresu Valašské Klobouky - akce 
faráře Horáka (skupina Světlana)

1951 86

1743 T 273/52 Generál Vladimír Přikryl - žádost o milost 1952 86
1744 T 311/52 MUDr. Oldřich Navara - trestní záležitost - retribuce 1950-1952 86
1745 T 368/52 Jiří Kauer - trest smrti 1952 86

1746 T 414/52
Hedvika Ulrychová, Zubří - v záležitosti výživného z 
milosti (manžel zastřelen příslušníkem SNB)

1951-1952 86

1747 T 467/52 Juraj Vieska (vojenský prokurátor) - trestní záležitost 1951-1952 86

1748 T 489/52
Jaroslav Krejčí, bývalý předseda protektorátní vlády - 
žádost o milost

1952-1954 86

1749 T 506/52 Směrnice o přijímání potravinových darů 1952 86

1750 T 508/52
Evženie Nasonova-Konovalova, Anatol Konovalov - 
ruští emigranté - finanční podpory

1927-1952 86

1751 T 542/52 Informace pro prezidenta o problémech pohraničí 1952 86

1752 T 570/52
Dr. Miloslav Novotný - věnování knihy ,,Život Jana 
Nerudy” prezidentovi

1952 86

1753 T 619/52 Josef Vít - trest smrti 1952-1953 86

1754 T 639/52
Repatriovaní zajatci z Vietnamu (bývalí příslušníci 
francouzské cizinecké legie, uprchlíci z ČSR)

1952-1953 86

1755 T 646/52
Jan Hošek, Emanuel Rendl, Jaroslav Dvořák, Josef 
Liška, Petr Čížek - trest smrti

1952 86

1756 T 664/52 Zápisy pracovních poměrů do občanských průkazů 1952 86

54



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1757 T 686/52
Eugen Gojdič - stížnost v záležitosti vystěhování z 
Košic (příbuzný biskupa Gojdiče)

1951-1952 86

1758 T 694/52
Jindra Hladíková, Bečov nad Teplou - žádost o pomoc 
(spolupráce s STB)

1951-1952 86

1759 T 720/52
Svaz zaměstnanců v dopravě - stížnosti na ČSAD v 
Bratislavě (odebrání řádu práce Janu Plevzovi)

1951-1952 86

1760 T 733/52 Michal Tirpák, Palín - trestní záležitost 1947-1952 86

1761 T 749/52
Vydání sborníku k 55. narozeninám Klementa 
Gottwalda Státním nakladatelstvím v Bratislavě - závady

1952 86

1762 T 758/52 Lánská akce - 9.7.1950, Lány, přijetí prezidentem 1950-1952 86
1763 T 796/52 Jaroslav Lazar - trest smrti 1952 86
1764 T 800/52 Informace pro prezidenta ze schůzí vlád 1952-1953 86
1765 T 887/52 Josef Řezníček, Jaroslav Lazar a Josef Vít - trest smrti 1952-1953 86

1766 T 904/52
Zprávy o neštěstích - 2 výbuchy v závodě Zbrojovka 
Vsetín

1952 86

1767 T 934/52 Terezie Jirásková, Miroslav Jirásek - trestní záležitost 1946-1952 86

1768 T 943/52
Marie a Jindřich Patíkovi a Božena Benešová - v 
záležitosti domku, který má být muzeem (pobyt 
Klementa Gottwalda)

1951-1952 86

1769 T 946/52
Udělení milosti: Bohumíře Heidrové, Antonínu 
Švejdovi, Antonínu Jamborovi, Janu Melíškovi, Karlu 
Calábkovi, Karlu Skřivanovi

1951-1952 86

1770 T 972/52
Prověření bytu ve Veleslavínově ulici v Praze (v roce 
1928 zde ilegálně bydlel Klement Gottwald)

1952 86

1771 T 1018/52 Josef Čapka - trestní záležitost 1952-1953 86

1772 T 1072/52
Plná moc pro ministra Václava Kopeckého (sjednání a 
podpis dohody mezi ČSR a Čínou

1952 86

1773 T 1169/52 Alfons Kurta - trest smrti 1952 86
1774 T 1170/52 František Slepička a Alois Jaroš - trest smrti 1952-1953 86

1775 T 1185/52
Záznam o dopisu prezidenta NDR Wilhelma Piecka 
prezidentu Klementu Gottwaldovi - dopis převzal 
sekretariát prezidenta

1952 86

1776 T 1206/52 Bedřich Reicin - žádost manželky aj. 1952-1956 86
1777 T 1251/52 Josef Grňa (Grňa - Vlk) - trestní záležitost 1951-1952 86

1778 T 1252/52
Zprávy pro prezidenta o ohlasu nových opatření v 
lístkovém hospodářství (dopisy došlé do Kanceláře 
prezidenta republiky)

1952 86

1779 T 1282/52
Pavel Valent - trest smrti, Margita Valentová - trestní 
záležitost

1952-1954 86

1780 T 1286/52
Miloslava Šantorová (Šimandlová), Plzeň - bytová 
záležitost

1951-1952 86

1781 T 1371/52 Alois Dubnický - trest smrti 1951-1952 86

1782 T 1413/52
Dopisy a žádosti určené prezidentu NDR Wilhelmu 
Pieckovi - říjen 1951

1951-1952 86

55



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1783 T 1427/52

Udělení milosti: Janu Škarpichovi, Josefu Pospíšilovi, 
Aloisi Matějíčkovi, Františku Tihelkovi st., Františku 
Tihelkovi ml., Vladimíru Tihelkovi a Václavu 
Zapletalovi

1952 86

1784 T 1433/52 Kulturní styky s NDR 1952-1953 86

1785 T 1680/52
Dopis Ernesta Landy, bývalého generálního tajemníka 
demokratické revoluční strany Hondurasu

1952 86

1786 T 1683/52 Vyřizování dopisů sovětských občanů - oběžník 1952 86
1787 T 1821/52 Karel Lomič - trest smrti 1952 86
1788 T 1834/52 Rudý Letov, Letňany - přijetí delegace 1952 86

1789 T 1837/52
Krajské národní výbory - Slovensko - činnost Národních 
výborů

1952 86

1790 T 1842/52 Stanislav Gottwald, farář - internace 1952 86

1791 T 1923/52
Začlenění Kloknerova výzkumného ústavu stavebních 
hmot do Akademie věd

1952 86

1792 T 2045/52
Řízení Národních výborů - zprávy pro Kanceláře 
prezidenta republiky

1952 87

1793 T 2069/52 Případ Josefa Šrámka a spol. 1952-1953 87
1794 T 2091/52 Miloslav Kraus - trest smrti (konfident) 1952 87
1795 T 2146/52 Dohoda o výměně zboží s Albánií 1950-1952 87
1796 T 2181/52 Jan Pech - trestní záležitost 1952 87

1797 T 2187/52
Udílení milostí prezidentem republiky - informace pro 
prezidenta

1950-1952 87

1798 T 2206/52 Josef Prouza - trest smrti 1952 87

1799 T 2222/52
Udělení milosti: Heleně Blažkové, Žofii Siejové, 
Štefanu Chválovi, Marii Polákové a Josefu Brathovi

1951-1952 87

1800 T 2249/52
Celostátní konference Národních výborů - únor 1952 - 
účast zástupců Kanceláře prezidenta republiky

1952 87

1801 T 2263/52
Přesídlení obce Dvorce - zřízení vojenského újezdu u 
Levoče

1952 87

1802 T 2271/52 Josef Engliš, Olomouc - pracovně-právní záležitost 1951-1952 87
1803 T 2289/52 Jan Petruk - zastřelen při přechodu hranic 1951-1952 87
1804 T 2314/52 František Krejčí - trest smrti 1951-1952 87
1805 T 2332/52 Ladislav Hanzel, Turzovka - stížnosti 1952-1957 87
1806 T 2407/52 Václav Vacínek - trest smrti 1951-1952 87

1807 T 2440/52
Slovníček zkratek z oboru politiky, hospodářství a 
kultury

1952 87

1808 T 2511/52
Občané z obce Velké Rovné v záležitosti Štefana Račka, 
místního kaplana

1952 87

1809 T 2517/52 Bytová výstavba na Ostravsku 1952-1954 87
1810 T 2569/52 Pavel Babík - trest smrti 1952 87
1811 T 2598/52 Neštěstí na huti Koněv na Kladně 7.5.1952 1952 87

1812 T 2669/52
Memorandum o jednotném řízení vodního hospodářství 
v ČSR

1952 87

1813 T 2674/52 Národní divadlo v Bratislavě - odvolání ředitele 1952 87
1814 T 2682/52 Josef Ludvík a Vladimír Palma - trest smrti 1952 87

56



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1815 T 2777/52
Jaroslav Hladký, Bílina - informace o suché oblasti 
Poohří a Bílinska

1951-1953 87

1816 T 2895/52 Josef Hořava, Budišov - trestní řízení 1952-1953 87
1817 T 2931/52 Podniky hutnického oboru 1946-1951 87
1818 T 2938/52 Karel Kreibich - udělení čestné penze 1952 87
1819 T 3011/52 Ladislav Zelenka - odškodnění za vazbu 1953-1954 87

1820 T 3025/52
Udělení milosti Anežce Ambrožové - prominutí trestu 
smrti

1952 87

1821 T 3083/52
Přemístění obyvatelstva ze zakázaného pásma a z 
hraničního pásma - informace pro prezidenta

1951-1952 87

1822 T 3086/52
Závod Abus v NDR - žádost o zaslání norem kovacích a 
válcovacích zařízení

1952 87

1823 T 3106/52
Státní návštěva prezidenta Klementa Gottwalda v NDR - 
11.-13.3.1952

1952 87

1824 T 3123/52 Josef Černohous - trestní záležitost 1952 87
1825 T 3146/52 Štefan Čopiak - trest smrti 1952 87

1826 T 3194/52
Jaroslav Malínský, akademický malíř - trestní záležitost 
aj.

1950-1952 87

1827 T 3261/52
František Kolek - trestní záležitost (poměry na státních 
statcích)

1952 87

1828 T 3334/52
Činnost Národních výborů - komise pro zkoumání 
Národních výborů

1951-1952 87

1829 T 3336/52 František Špiriak - trestní záležitost 1952 87

1830 T 3370/52
Leopold Tausch, Lednice - stížnost na konfiskaci 
majetku

1951-1952 87

1831 T 3371/52 Ladislav Faltin - trest smrti 1952 87
1832 T 3379/52 Přemístění židovského starobince Hagibor do Lochovic 1952 87

1833 T 3397/52
Trestní řízení s 8 zaměstnanci stavebního družstva 
Rolstav v Bratislavě (Vladimír Holan, Josef Steiner, 
Julius Šipoš, Josef Nagy a další)

1952-1954 87

1834 T 3430/52 Richard Tauche - trestní záležitost 1951-1953 87
1835 T 3442/52 Leopold Doležal - trest smrti 1952 87
1836 T 3539/52 Emilie Veselá, Kadaň - bytová záležitost aj. 1952 87
1837 T 3663/52 Jiří Hejna a Rudolf Fuksa - trest smrti 1952 87
1838 T 3701/52 Josef Podobský, farář - církevní záležitost 1952 87
1839 T 3710/52 Květa Musilová - trestní věc 1952-1954 87
1840 T 3768/52 Miloslav Kupka, Opočno - trestní záležitost 1951-1952 87
1841 T 3770/52 Rudolf Gallo, trestní záležitost 1952 87
1842 T 3772/52 Miroslav Jurča - trest smrti 1952 87

1843 T 3783/52
Peter Pöthig, Neukirch - v záležitosti setkání s českými 
pionýry

1952 87

1844 T 3819/52
Politická brigáda ÚV KSČ ve Vítkovických železárnách 
Klementa Gottwalda v Ostravě

1951-1952 87

1845 T 3867/52 František Hýbl - trestní věc 1951-1952 87

1846 T 3953/52
Eduard Paleček - trestní záležitost, žádosti o milost 
(pozn. Antonína Zápotockého)

1952-1954 87

57



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1847 T 3972/52
Matouš Zelinka, truhlář (s Klementem Gottwaldem ve 
Vídni 1905-1908)

1952 87

1848 T 3996/52 Libuše Boháčková - trestní záležitost 1950-1953 87

1849 T 4000/52
Lubomír Ciegler, Karel Štěpán a Josef Kopáč - souhlas k 
přijetí korejského řádu

1952 87

1850 T 4028/52 Josef Pavelka a Karel Hájek - trest smrti 1952 88

1851 T 4082/52
Vyhláška o zajištění zdravotní péče o zaměstnance - 
zdravotní středisko v Kanceláři prezidenta republiky

1952 88

1852 T 4188/52 Josef Čevela, Mariánské Lázně - trestní záležitost 1952-1953 88

1853 T 4192/52
Simon Ornstein (Shimeon Orenstein) a Mordechaj Oren - 
trestní věc, žádosti o milost (občané Izraele)

1952-1964 88

1854 T 4238/52
Protoyp projekční mikrolampy - Ján Tomašovits, Juraj 
Sander, Ján Kuchta z Trnavy (lampa do muzea darů)

1952 88

1855 T 4290/52 Ministr František Ježek 1938-1952 88

1856 T 4327/52
Vladimír Cerman - trest smrti, František Cerman - 
trestní záležitost

1952-1956 88

1857 T 4328/52
Julius Kordoš, bývalý zaměstnanec Kanceláře prezidenta 
republiky - trestní záležitost

1952-1953 88

1858 T 4381/52 Josef Kepka - trest smrti 1952 88

1859 T 4526/52
Spojené uměleckoprůmyslové závody, Rousínov - v 
záležitosti dokončení výstavby investiční jednotky (o 
intervenci Martou Gottwaldovou)

1952 88

1860 T 4718/52 Ivan Isidor Frostig - trest smrti 1952-1953 88

1861 T 4790/52
Otakar Švec, papežský prelát a kanovník u metropolitní 
kapituly u sv. Víta - trestní záležitost, udělení milosti

1952-1956 88

1862 T 4776/52
Stížnost redaktorky Mladé fronty na Místní národní 
výbor v Dědicích

1952 88

1863 T 4823/52 Josef Fric - trest smrti, Marie Fricová - trestní věc 1952 88
1864 T 4836/52 Jaroslav Míča - trestní záležitost 1952-1954 88
1865 T 4957/52 Gustáv Németh - trest smrti 1952-1953 88
1866 T 5168/52 Josef Kučera - trest smrti 1952-1954 88

1867 T 5194/52
Josef Garai, Gbelce, okres Štúrovo, farář - v záležitosti 
konfiskace majetku

1933-1952 88

1868 T 5310/52 Označování spisů ,,Tajné” a manipulace - změna 1952 88
1869 T 5360/52 Právnická škola pracujících - zprávy pro prezidenta 1950-1953 88

1870 T 5387/52
Gerhard Mosebach, Lovosice - v záležitosti vystěhování 
do Německa - nepovoleno

1952-1953 88

1871 T 5405/52
Přijetí úderky soudruha Matrase z dolu Trojice v Ostravě 
vedoucím Kanceláře prezidenta republiky

1952 88

1872 T 5561/52 František Havlíček a Václav Šnajdr - trest smrti 1952 88

1873 T 5714/52
Udělení milosti: Aloisu Prislingerovi, Václavu 
Kříšťanovi, Věře Vaňkové a Ladislavu Jůzovi

1952 88

1874 T 5731/52
Fotoreportéři ČTK (České tiskové kanceláře) Jiří Rublič 
a Rostislav Novák

1946-1952 88

1875 T 5773/52
Jaroslav Buček - ohlášení nálezu zlata v Krušných 
Horách

1952 88

58



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1876 T 5832/52 Místní národní výbor Bohumín - memorandum aj. 1950-1952 88
1877 T 5904/52 Přemysl Bulín - trest smrti 1952 88

1878 T 5927/52
Krajský národní výbor - České Budějovice - činnost 
Národních výborů

1951-1952 88

1879 T 5968/52 Juraj Zimerman - trest smrti 1952-1953 88

1880 T 6076/52
Zjišťování údajů o církevních slavnostech ve Vyškově 
počátkem 20. století (životopis Klementa Gottwalda)

1952 88

1881 T 6077/52
Krajský národní výbor - Pardubice - činnost Národních 
výborů

1952 88

1882 T 6258/52 Anna Havlínová, Praha - stížnost bytová 1952 88
1883 T 6282/52 František Bodnár - trest smrti 1952-1953 88

1884 T 6325/52
ČKD Slaný (Českomoravská Kolben Daněk) - stížnosti, 
nedostatky aj.

1949-1952 88

1885 T 6331/52 Školení v lidové správě - dělnické školy lidové správy 1950-1952 88
1886 T 6451/52 Adamovské strojírny, Adamov - závody 1952 88
1887 T 6469/52 Ladislav Svoboda a Václav Ženíšek - trest smrti 1952 88
1888 T 6606/52 Návrh televizního vysílače na petřínské rozhledně 1952 88
1889 T 6739/52 František Mojžíš - trest smrti 1952-1953 88

1890 T 6795/52

Udělení milosti: Stanislavu Novotnému, Janu Miholovi, 
Janu Langerovi, Karlu Houžvičkovi, Františku Juškovi, 
Jaroslavu Gelnarovi, Terezii Liškové, Miroslavu 
Hampekovi a Tiboru Briegerovi

1951-1952 88

1891 T 6796/52

Udělení milosti: Stanislavu Tvrzovi, Hertě Šubrtové, 
Antonínu Štropovi, Evě Křivské, Jindřišce Budínské, 
Josefu Hájkovi, Ludvíku Urbánkovi, Ladislavu Staňkovi 
a Zdeňku Smékalovi

1951-1952 88

1892 T 6972/52
Přijetí delegace SČSP (Svazu československo-
sovětského přátelství) - zpráva o činnosti SČSP

1950-1952 88

1893 T 7132/52
Krajský národní výbor - Gottwaldov - činnost Národních 
výborů

1951-1952 89

1894 T 7195/52 Josef Karolík, Boris Volek, Ladislav Plšek - trest smrti 1952 89

1895 T 7204/52
Michal Josef Prosenikov a Stojan Kostov Chadžiev - 
trest smrti

1952-1953 89

1896 T 7205/52
Karel Reis, Robert Reis, Francova Lhota - trestní 
záležitost

1952 89

1897 T 7251/52 Karel Zeman, Most - trestní záležitost 1952-1953 89
1898 T 7309/52 Ladislav Plšek - trest smrti 1952 89
1899 T 7314/52 Václav Ženíšek - trest smrti 1952 89
1900 T 7318/52 Plány a plnění plánu rad Krajských národních výborů 1951-1952 89
1901 T 7390/52 Miroslav Šmíd - trest smrti 1952 89

1902 T 7470/52
Berta Weissová, rozená Frostigová v záležitosti Erny 
Uhrové - trestní záležitost

1952 89

1903 T 7479/52
Ministerstvo zahraničního obchodu - materiálně-
technické zásobování

1952-1954 89

1904 T 7504/52
JUDr. Ján Belanský, bývalý zaměstnanec Kanceláře 
prezidenta republiky - trestní záležitost

1950-1952 89

1905 T 7523/52 Zpráva pro prezidenta o komunálních podnicích 1950-1951 89

59



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1906 T 7602/52
MAS Herold (Maschinen-Ausleih-Stationen), Kreis 
Annaberg, NDR - v záležitosti pojmenování jménem 
prezidenta Klementa Gottwalda

1951-1952 89

1907 T 7603/52
Arnošt Silbiger - trestní záležitost - žádosti manželky 
Zdenky Silbigerové-Niliusové

1952 89

1908 T 7737/52 Isak Dicker - trestní záležitost 1952-1953 89

1909 T 7925/52
Ing. Jan Moravec, Gottwaldov - v záležitosti výroby 
syntetických polyamidových vláken

1951-1953 89

1910 T 8062/52
Přijetí delegace národního podniku Buzuluk Komárno - 
závazek

1952 89

1911 T 8067/52 Rodný domek Klementa Gottwalda v Dědicích 1952 89
1912 T 8106/52 Vystěhování řeholnic německé národnosti 1952-1954 89
1913 T 8107/52 Václav Šmíd - trest smrti (dvojnásobná vražda) 1952-1953 89

1914 T 8232/52
Předkládání děl Klementa Gottwalda redakční radě 
Spisů Klementa Gottwalda

1952 89

1915 T 8270/52

Udělení milosti: Michalu Belákovi, Evě Bělohrádkové, 
Josefu Škramlíkovi, Františku Myškayovi, Milanu 
Hablákovi, Františce Houdkové, Ireně Kalincové, Josefu 
Bočkovi, Josefu Večeřovi, Josefu Reslovi

1952 89

1916 T 8285/52 Dr. Leopold Kahle, německý chemik 1952-1954 89
1917 T 8303/52 Alois Pokorný a Vlastimil Železný - trest smrti 1952 89
1918 T 8312/52 Maďarské vydání spisů Klementa Gottwalda 1952 89

1919 T 8373/52
Dr. Lubomír Nondek, Vysoká škola zemědělská - v 
záležitosti Hany Boháčkové (dopisy prof. Josefa Lukly 
Hromádky)

1952-1953 89

1920 T 8375/52
Michal Mihok, Ján Rešetko, Bohumil Gruber, František 
Bodnár - trest smrti

1952-1953 89

1921 T 8481/52 William Oatis, novinář - udělení milosti 1952-1956 89

1922 T 8505/52
Pozvání prezidenta na zahájení činnosti Československé 
akademie zemědělských věd

1953 89

1923 T 8597/52 Ministerstvo zahraničních věcí - organizace aj. 1950-1953 89
1924 T 6/53 Jaroslav Plzák - trest smrti 1953 90

1925 T 9/53
Dr. Bedřich Šesták - trestní záležitost (zeť akademika 
Bedřicha Hrozného)

1952-1953 90

1926 T 14/53 Mojmír Korvas - trestní záležitost 1952-1953 90
1927 T 104/53 Trest smrti - řízení před výkonem trestu 1949-1952 90
1928 T 135/53 Závody Vladimira Iljiče Lenina, Plzeň 1947-1954 90

1929 T 167/53
Ministerstvo informací a osvěty - plán úkolů, oznámení 
o vyřazení knih odsouzených spisovatelů aj.

1951-1953 90

1930 T 207/53
Ondrej Šipický, Pavel Sabo, Ondrej Litavský, Fedor 
Štarke - trestní záležitost

1951-1953 90

1931 T 229/53 Stížnost závodu umělecké kovovýroby (Zukov), Praha 1953 90
1932 T 276/53 Gustav Smetana a Jaroslav Melkus 1953 90

1933 T 277/53
Udělení milosti v 8 trestních případech: Zdeněk Šourek, 
Michal Šimkovič, Jaroslav Fajfr, Josef Dvorský, Jan 
Svoboda, Antonín Adámek, Josef Haas, Antonín Průša

1938-1953 90

1934 T 315/53 Josef Hykade - trest smrti 1953 90

60



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1935 T 438/53 Martin Drchal a Harry Drchal - trestní záležitost 1952-1953 90

1936 T 443/53
Anna Kandová - stížnost na uzavření kaple (obec 
Pribeník)

1953 90

1937 T 448/53
Plná moc pro československo-polskou dohodu o 
výstavbě údolní přehrady na Oravě (pro Ing. Františka 
Grosmana)

1953 90

1938 T 470/53 Vlasta Pánková - trestní záležitost 1953-1954 90

1939 T 519/53
Otevření Leninova muzea v Praze 21.1.1953 - účast 
prezidenta

1953 90

1940 T 536/53 František a Pavel Gerhátovi, Ludanice - trestní záležitost 1952-1953 90

1941 T 539/53
Zprávy o stavu advokacie a státního notářství - změna 
organizace

1950-1953 90

1942 T 553/53
Československá astronomická společnost, Praha - návrh 
člena společnosti Dr. Záviše Bochníčka (optické měření 
vysokých teplot)

1948-1953 90

1943 T 684/53
Československé naftové závody, Hodonín - závazky, 
přijetí delegace prezidentem

1952-1953 90

1944 T 758/53
Delegace z okresu Komárno - předání zástavy úderníků 
z okresu

1953 90

1945 T 855/53 Josef Vašek a Luděk Fajkus - trest smrti 1952-1953 90

1946 T 976/53
Představení Prodané nevěsty v Národním divadle za 
účasti prezidenta

1953 90

1947 T 1031/53
Anna Žitníková - v záležitosti uzavření textilní továrny 
,,Fryba” v Raspenavě

1952-1953 90

1948 T 1075/53
Udělení milosti ve 4 trestních případech: František Stříž, 
Bohuslav Kovář, Zbyněk Veselý, Ladislav Frydrych

1951-1953 90

1949 T 1351/53
Udělení milosti ve 4 trestních případech: František 
Šustr, Alfred Lammel, Anna Zajacová, Jaromír Vašák

1953 90

1950 T 1395/53 Ministerstvo stavebních hmot 1953 90
1951 T 1427/53 Tomáš Rumíšek - trest smrti 1953 90
1952 T 1662/53 Jan Dvořák st. a Jan Dvořák ml. 1953 90

1953 T 1737/53
Konopa Martin - rezoluce Místního národního výboru 
Nesluša a Místního národního výboru Rudinská v 
záležitosti propuštění faráře Martina Konopy

1953 90

1954 T 1759/53 ,,Řád budování socialistické vlasti” 1953 90
1955 T 1777/53 Andreanský Vojtěch - trestní záležitost 1953 90

1956 T 1897/53
Mikrofilmy - 10 mikrofilmů rukopisů z tzv. Gersdorfské 
knihovny (v NDR) - Husovy traktáty atd. - předáno 
Památníku národního písemnictví

1953 90

1957 T 1954/53 Dr. Vladimír Dlugopolský - v záležitosti vystěhování 1952-1953 90
1958 T 2131/53 Marketa Bergová, Ostrava I. - stížnost na STB 1953 91
1959 T 2246/53 Dr. Josef Gregor - pracovní záležitost 1953 91
1960 T 2277/53 Připomínky k organizaci správy státních lesů 1953 91
1961 T 2285/53 Bedřich Pražák - udělení milosti 1953-1954 91

1962 T 2287/53
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Ludmila 
Gieslová, Jaroslav Císler

1948-1953 91

61



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1963 T 2300/53 Stanislav Plichta - trest smrti 1953 91
1964 T 2524/53 Skupina ,,Šeřík” - Petr Pujman, Vladimír Hájek a další 1953-1957 91
1965 T 2526/53 Ing. arch. Ladislav Machoň - trestní záležitost 1953-1956 91
1966 T 2665/53 František Žák - trest smrti za vraždu 1947-1953 91

1967 T 2666/53
Hospodářská správa Státního statku v Lánech - 
ekonomický průzkum

1953 91

1968 T 2681/53 Stížnost na provádění delimitace v lázních Piešťanech 1953 91
1969 T 2682/53 Jiří Náprstek - trestní záležitost 1953-1956 91

1970 T 2702/53
Anna a František Krejčiříkovi, Hranice - trestní 
záležitost (spis s poznámkou prezidenta Antonína 
Zápotockého)

1953 91

1971 T 2703/53
Dohoda s Ministerstvem spravedlnosti ve věci milostí 
prezidenta republiky

1953 91

1972 T 2799/53
Moto - Jawa, národní podnik - přijetí delegace (záznam, 
závazek)

1953 91

1973 T 2813/53
Akademický malíř Vlastislav Chroust, Hořice - 
spolupráce s STB

1953-1960 91

1974 T 2833/53
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Jan Hudec, 
Josef Kočka, Julie Pavúrová, Karel Procházka

1952-1953 91

1975 T 2876/53
Odborná učiliště státních pracovních záloh - přijetí 
delegace a závazku

1953 91

1976 T 2887/53 Vilém Klíma a spol. - trestní záležitost 1953-1954 91

1977 T 2902/53
Umístění Státního ústavu pro projektování báňských 
projektů

1953 91

1978 T 3031/53 Vladimír Svatý - udělení milosti 1953 91

1979 T 3100/53
MUDr. Ervín Černý, Vojenská lékařská akademie v 
Hradci Králové - trestní věc

1953 91

1980 T 3141/53 Jaroslav Chroust, vražda - trest smrti 1953 91

1981 T 3199/53
Muzeum československé armády - návrh libreta a plánek 
muzea

1953 91

1982 T 3230/53
JUDr. Hubert Hronek - v záležitosti vrácení státního 
občanství

1951-1953 91

1983 T 3263/53
Hornictví - protesty proti pracovním nedělím (stížnosti 
hornického brigádníka Františka Růžičky)

1952-1953 91

1984 T 3287/53 Emil Wieczorek - trest smrti 1953 91
1985 T 3446/53 Ministerstvo vysokých škol - návrh vládního usnesení 1953 91

1986 T 3545/53
Jaroslav Němeček, Všejany u Nymburka - trestní 
záležitost (zakládání JZD)

1951-1953 91

1987 T 3547/53 Nový československý státní protokol 1953 91

1988 T 3584/53
Hornictví - Ostravsko-karvinské doly, poměry v 
ostravsko-karvinském revíru - stížnosti horníků - 
Miskova úderka

1952-1953 91

1989 T 3699/53 Josef Matkovčík - žádost o milost 1953 91

1990 T 3721/53
Komise pro uctění památky Klementa Gottwalda, 
muzeum, výstavka darů

1953-1954 91

1991 T 3722/53 Heřman Tausik - trestní záležitost 1950-1960 91
1992 T 3756/53 Krajský národní výbor v Ostravě - zprávy o činnosti aj. 1949-1953 91

62



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

1993 T 3811/53 Situační zprávy o průběhu peněžní reformy 1953 91

1994 T 3879/53
Udělení milosti v 6 trestních případech: Josef Rišica, 
Josef Černovský, Jan Kyral, Antonín Štěpán, Josef 
Ficenc, Václav Macek

1953 91

1995 T 3950/53
Josef Kacetl, pohřební služba hl. m. Prahy - exhumace 
padlých na Slovensku za 2. světové války

1953 91

1996 T 3963/53
Dr. Josef Horák, vedoucí drůbežárny ROH (Revoluční 
odborové hnutí) v Oboře - trestní záležitost

1953-1954 91

1997 T 3984/53
Situace ve státních spořitelnách v červnu-srpnu 1953-
1954 (měnová reforma)

1953-1954 91

1998 T 4039/53
Žádost lidového kolektivu (proutkaři) o podporu při 
hledání ložisek nafty v přírodě

1953 92

1999 T 4140/53
Ludovít Koza (důstojník zahraniční armády) - trestní 
záležitost

1951-1953 92

2000 T 4205/53 Slovensko - statistiky, informace pro prezidenta 1953 92
2001 T 4217/53 Eduard Outrata - trestní záležitost 1953-1959 92
2002 T 4261/53 Ing. Luděk Kubeš - odsouzen v Jugoslávii za špionáž 1953 92

2003 T 4301/53
Udělení milosti Emanuelu Maceškovi (poznámka 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1941-1953 92

2004 T 4307/53 Václav a A. Vackovi, Milovanice 1953 92

2005 T 4311/53

Udělení milosti: Dagmar Vargová, Štefanie 
Grünsteinová, Eleonora Pomejová, Jan Mištek, Bohumil 
Zaňka, Václav Košek, Jaroslav Daňek, Antonín Týfa, 
František Novák, Karel Kahoun

1950-1953 92

2006 T 4427/53 Martin Brnčík - trest smrti 1953 92

2007 T 4559/53
Přejmenování veřejných prostranství, škol aj. jménem 
prezidenta republiky

1951-1953 92

2008 T 4578/53 Jindřich Hybler, hudební skladatel - trestní záležitost 1947-1953 92

2009 T 4606/53
Peněžní reforma - Zdeněk Řezníček (vyloučení 
dluhopisů z výměny)

1953 92

2010 T 4613/53 Jan Fendek - trest smrti (dvojnásobná vražda) 1953 92

2011 T 4633/53

Udělení milosti v 9 trestních případech (23 osob): 
Ladislav Riedl, Adam Vrábel, Tibor Pokorný, Martin 
Puna, Augustin Decký, Antonín Veigert, Milan Fašánek, 
Zdeněk Špůrek, Anna Zajacová, Julie Cuniková, Josef 
Zemko, Josef Kollár, Štefan Cunik, Jan Kaprál, Alžběta 
Kukurová, Josef Skokan, Štefan Muranský, Josef Dunaj, 
Štefan Benko, Štefan Zeman, Jan Marton, Jan 
Muranský, Karel Mazúr

1953-1955 92

2012 T 4693/53 Olga Hubínská - v záležitosti vysídlení 1952-1953 92

2013 T 4713/53
Jaroslav Škudera - bytová záležitost (vystěhování z 
Prahy)

1953 92

2014 T 4714/53 Vladislav Hadaš - trest smrti 1953 92
2015 T 4776/53 Josef Matouš a Josef Krejčí - trest smrti 1953 92

2016 T 4782/53
Antonín Harazín, Vladislav Hadaš, Bohumil Jakoubek - 
trest smrti

1953 92

63



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2017 T 4788/53
Josef Černý, poslanec Národního shromáždění - peněžní 
reforma

1953 92

2018 T 5020/53

Udělení milosti v 9 trestních případech: Jaroslav Matys, 
Marta Špačková, Vojtěch Šotl, Jan Gromus, Viktor 
Krátky, Josef Nogol, Adolf Dolák, Zdeňka Doležalová, 
Josef Korous

1952-1953 92

2019 T 5041/53 Alexandr Kunoši, bývalý vyslanec 1947-1954 92
2020 T 5364/53 Štefan Krutý - trest smrti 1953 92

2021 T 5596/53
Družstevníci z obcí okresu Medzilaborce - žádosti o 
povolení výstupu z JZD

1951-1953 92

2022 T 5602/53 Zdeněk Václav a další - trestní záležitost (Legiobanka) 1953-1954 92

2023 T 5626/53
Československý Červený kříž - osnova zákona, 
organizace

1950-1953 92

2024 T 5629/53 Štefan Baláž - trest smrti 1953 92

2025 T 5670/53
Situace v JRD (Jednotní roľnícke družstvo) Forbasy, 
okres Stará Lubovňa

1953-1954 92

2026 T 5680/53 Vyznamenání učitelů - vládní nařízení 1953 92

2027 T 5726/53
Udělení milosti v 7 trestních případech: Ludevít Reif, 
Josef Stavinoha, Jaromír Gába, Miroslav Homolka, 
Jaromír Ondráček, Miluše Hašková, Jaroslav Nykodým

1953 92

2028 T 5753/53
Povážské strojírny, závod Klementa Gottwalda, 
Povážská Bystrica

1951-1953 92

2029 T 5789/53
Slavnostní přejmenování parku na Park kultury a 
oddechu Julia Fučíka - za účasti prezidenta

1953 92

2030 T 5905/53

Stenografické záznamy rozhovorů prezidenta Klementa 
Gottwalda (do roku 1951) - vrácení bývalým 
zaměstnancem Kanceláře prezidenta republiky Aloisem 
Krbcem

1953 92

2031 T 5953/53
Prezident Antonín Zápotocký na zasedání Národního 
shromáždění ve dnech 15. a 16.9.1953

1953 92

2032 T 5954/53 Velké Chrášťany, okres Zlaté Moravce - zatčení rolníků 1953-1954 92

2033 T 5977/53 Oldřich Pleva - trest smrti (za vraždu) 1953-1954 92

2034 T 6141/53
Josef Sivák - žádost o milost (bývalý ministr školství a 
národní osvěty ,,Slovenského štátu” 1939-1944)

1953-1954 93

2035 T 6187/53 Osnova zákona o hospodaření s byty 1952-1953 93

2036 T 6203/53
Jan Bulíček - trestní záležitost (spolupráce s 
bezpečností)

1952-1953 93

2037 T 6205/53 Rudolf Lang a Zdenka Mizerovská - trest smrti (vražda) 1953 93

2038 T 6238/53
Demonstrace v Prostějově 10.4.1953 - odstranění 
pomníku T. G. Masaryka - vyšetřování, následky

1953 93

2039 T 6241/53
Ervín Hertach - trestní záležitost, udělení milosti 
(retribuční zákon)

1945-1954 93

2040 T 6235/53
Stěhování majitelů domů z Nespek ve prospěch členů 
vlády - stížnosti

1953 93

64



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2041 T 6259/53
Sdružení Čechů a Slováků ve Vídni - stížnosti na 
poměry ve sdružení

1952-1954 93

2042 T 6274/53
Udělení milosti v 7 trestních případech: Štěpánka 
Indráková, Václav Jágr, Hermína Kleisnerová, Bojislav 
Beneš, Ludvík Kučera, Josef Schrutz, Martin Zajac

1950-1961 93

2043 T 6275/53
Marcela Sedláčková-Kašparová - trestní věc (dcera 
herečky Národního divadla Anduly Sedláčkové, spisy s 
poznámkou prezidenta Antonína Zápotockého)

1949-1953 93

2044 T 6330/53 Silon národní podnik, Planá nad Lužnicí 1953 93
2045 T 6344/53 Josef Zapletal - trest smrti (vraždy) 1953 93

2046 T 6360/53
Informace pro prezidenta o nové organizaci prokuratury 
a soudnictví

1952-1953 93

2047 T 6400/53 Bedřich Kružík - příprava odletu do zahraničí 1953 93

2048 T 6404/53
Janda Václav, Klatovy - odvolání proti obvinění z účasti 
ve stávce (peněžní reforma)

1953 93

2049 T 6409/53
Vojtěch Moláček - pracovní záležitost (poznámka 
Antonína Zápotockého)

1953-1954 93

2050 T 6420/53 Ing. Ladislav Tišliar - konsulský patent 1953 93
2051 T 6438/53 Jan Zajíc - žádost o milost 1953 93

2052 T 6454/53
Otilie a Vlasta Homoláčová - trestní záležitost, udělení 
milosti Otilii Homoláčové

1953-1955 93

2053 T 6493/53 Šmejkal Rudolf, Vlasta Šmejkalová - pracovní záležitost 1953-1954 93

2054 T 6617/53 Květa Huňková - v záležitosti pohřbu vězně Josefa Hůdi 1953 93

2055 T 6647/53 Alois Milučký - trest smrti 1953-1954 93
2056 T 6690/53 Meyer Robert a Garcett Gervais - udělení milosti 1953 93

2057 T 6691/53
Rulíček Eduard - v záležitosti propustky pro dceru do 
hraničního pásma

1953 93

2058 T 6794/53 Horný Ján, Prešov - v záležitosti řecko-katolické církve 1953 93
2059 T 6807/53 Slavnostní akce ve dnech 5.-8.11.1953 1953 93

2060 T 6825/53
Udělení milosti v 7 trestních případech: Alois Kopečný, 
Anežka Dvořáková, František Odehnal, Jan Dusík, 
Evžen Moroz, Štefan Tatarko, Bedřich Spilka

1953 93

2061 T 6827/53
Udělení milosti v 7 trestních případech: Jiří Vařák, 
František Vodenka, Josef Liška, Josefa Kovaříková, 
Josef Strop, Jan Mikolášek, Vojtěch Andreánský

1935-1953 93

2062 T 6828/53
Bartoň František, Stanislav Seidl - zakládání JZD, 
události v obcích Obědovice, Suchá atd.

1953-1954 93

2063 T 6893/53
Jakub Jurčík, Bohumil Merka - důl Karel - Pozorka 
(stávka)

1953 93

2064 T 6932/53
Seznamy písemností zanechaných v kanceláři Bohumila 
Červíčka

1953 93

2065 T 6937/53 Strojexport - vývoz 1953 93
2066 T 6970/53 Zpráva centrokomise (dovoz a vývoz potravin) 1953 93

2067 T 6972/53
Udělení milosti cizím státním příslušníkům - politická 
projednání

1953 93

65



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2068 T 6994/53
Kovo, a.s. pro dovoz a vývoz výrobků přesného 
strojírenství

1953 93

2069 T 7005/53
Skloexport, československá akciová společnost pro 
vývoz skla (vývoz 1948-193)

1953 93

2070 T 7028/53 Plánička Vojtěch - trest smrti 1953-1954 93

2071 T 7050/53
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Jan Vondra, 
Bohumír Zoul, Václav Koťátko, Jaroslav Kulich

1950-1953 93

2072 T 7085/53 Prezidentská lože ve Smetanově divadle - úpravy 1952-1953 93
2073 T 7086/53 Ferdinand Daniel - trest smrti (vražda) 1953 93

2074 T 7122/53
Petr Lupták - trest smrti (souvisí Josef Trojan a Pavel 
Lukačka)

1953 93

2075 T 7131/53 Jaroslav Krpec - zatčen (měnová reforma) 1953 93
2076 T 7186/53 Problém výzkumu žitného klasu s obilkami ovsahy 1952-1953 93

2077 T 7187/53
Udělení milosti v 8 trestních případech: Josef Kruliš, 
Rudolf Štefek, Emilie Hrabčíková, Antonín Prokeš, 
Josef Jirásek,Karel Burda, Jan Kačúr, Valerie Nižňanská

1949-1954 93

2078 T 7210/53 Josef Heiss - trest smrti (vražda) 1953 93
2079 T 7232/53 Šmíd Jan - pracovní záležitost 1953-1954 93
2080 T 7379/53 Jan Říčař (baptistická církev) - trestní věc 1953 93

2081 T 7390/53

Udělení milosti v 8 trestních případech: Lubomír 
Žaloudek, František Čmolík, Jela Weilová, Václav 
Zavadil, Valer Barač, Alois Vostárek, Juraj Korytar, 
Blažena Šafářová

1953-1955 93

2082 T 7391/53
Udělení milosti v 5 trestních případech: František 
Švadlenka, Helena Blažková, Stanislav Dobeš, Anna 
Malá, Estera Bucalová

1953-1954 93

2083 T 7392/53

Tabelární návrh na udělení milosti v 6 trestních 
případech: Vlasta Šilhavá, Václav Sirový, Alois Tengler, 
Vojtěch Budinský, Vlasta Šindlerová, Václav 
Russmüller 

1952-1953 93

2084 T 7393/53 František Wilkowski - trest smrti 1953-1954 93
2085 T 7424/53 Josef a Miloš Šeda - trestní záležitost 1953-1954 93
2086 T 7557/53 Miroslav Karfík, Karel Šmíd - trestní záležitost 1953-1954 93
2087 T 7565/53 František Richter - trestní záležitost, žádosti o milost 1953-1954 93

2088 T 7584/53
Udělení milosti v 7 trestních případech: Ján Švantner, 
Jan Rosenberger, Štefan Švantner, Antonín Švantner, 
Štefan Medvěd, Jan Bukovec, Emil Kobela

1953-1954 93

2089 T 7593/53 Karel Smital - vyšetřování obvinění z konfidentství 1953-1954 93

2090 T 7628/53
Udělení milosti v 6 trestních případech: Josef Votava, 
Ladislav Fürst, Ludvík Novák, František Šulc, Eduard 
Kratochvíl, Karel Hájek

1954 93

2091 T 7666/53
Farnost Repejov, okres Prešov - občané v záležitosti 
návratu faráře Josefa Molčany

1953-1954 93

2092 T 7667/53 Bohumil Vrána - trest smrti 1953-1954 93

2093 T 7672/53
Věra Bucková - v záležitosti návratu do ČSR (poznámka 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1953-1954 93

66



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2094 T 7685/53
Celní odbavování charitativních balíčků z ciziny 
(Československá pomocná akce - Czechoslovak Relief 
Action - Londýn

1939-1953 93

2095 T 7689/53
Udělení milosti v 5 trestních případech: Jiří Scheier, 
Josef Jiráček, Drahomír Žáček, Vlastislav Vondrák, 
Bohuslav Balatka

1953-1954 93

2096 T 7701/53 Alexandr Petrenko - trestní záležitost 1953-1954 93
2097 T 49/54 Alžběta Krajčovičová, Senec - pracovní záležitost 1954 94
2098 T 74/54 Vlastenecko-dobročinná obec Baráčníků 1954 94

2099 T 146/54
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Xaver Hnátek, 
Svetozar Nevole

1951-1954 94

2100 T 210/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Jaroslava Stará 
st., Josef Souček, Marie Jandovská, Marie Hrubá, 
Václav Šlégl, Milena Macháčková, Miroslava Volfová, 
Michal Šimek, František Řehoř

1950-1954 94

2101 T 289/54
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Josef Popelka, 
Bohuslav Bízek, Věra Kovářová, Vladimír Stražovský

1954 94

2102 T 291/54 Beneš Rudolf - trest smrti 1954 94

2103 T 322/54
Odsun tzv. retribučních vězňů německé národnosti - 
Robert Hirnich a spol.

1954 94

2104 T 456/54
Stížnosti československých studentů v Pekingu (na 
vyslanectví ČSR)

1953-1954 94

2105 T 511/54
Josef Hlouch, českobudějovický biskup - internován 
1950-1963

1947-1954 94

2106 T 512/54 Škodovy závody - Smíchov 1954 94

2107 T 551/54
Udělení milosti v 5 trestních případech: František Kotek, 
Anna Tomášková, Oldřich Holec, Otto Junek, Bohumil 
Šašecí

1954 94

2108 T 675/54 Jirotková Anna - v trestní záležitosti Jana Jirotky 1954 94
2109 T 683/54 Udělení milosti Josefu Schramlovi 1953-1954 94

2110 T 799/54
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Anastazie 
Šárková, Juraj Rell, Otto Rydlo, Marie Hájková

1954 94

2111 T 966/54
Objekty Mautnerovy továrny a Traubovy továrny, Praha 
Bubeneč - využity Ministerstvem národní obrany

1954 94

2112 T 969/54 Štefan Bačovčin, Pakastov (východní Slovensko) 1954 94
2113 T 1009/54 Eduard Weizenbauer - stížnost, zastavení vyšetřování 1950-1954 94

2114 T 1083/54
Podkladové materiály pro sjezd KSČ, novoroční projev 
aj. (hospodářský vývoj po roce 1945 aj.)

1945-1954 94

2115 T 1174/54 Pokorný Václav, příslušník SNB - odsouzení 1954 94

2116 T 1195/54
Paul Selver, smluvní zaměstnanec československého 
vyslanectví v Londýně

1954 94

2117 T 1201/54 Sedlák Jaroslav - odebrání vyznamenání 1954 94

2118 T 1204/54
Udělení milosti v 7 trestních případech: Josef Řehák, 
Stanislav Jiras, František Maršalík, Zbyněk Válek, 
Mojmír Stratil, Rostislav Svoboda, Josef Bouše

1954 94

67



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2119 T 1205/54

Udělení milosti v 7 trestních případech: Konstantin 
Hegner, Jaroslav Bastl, Miroslav Plesinger-Božinov, 
František Kurfürst, Václav Všetečka, Milena 
Hübschmannová, Jiřina Jandová

1953-1954 94

2120 T 1221/54
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Ladislav Brož, 
Václav Krotký

1954 94

2121 T 1258/54 Jan Hablovič - trest smrti (vrah dítěte) 1954 94

2122 T 1270/54
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Josef Palivec, 
Josef Mazour, Alois Zadražil, Rudolf Václavík

1951-1954 94

2123 T 1286/54

Udělení milosti v 7 trestních případech: Jan Matejov, 
Josef Svoboda, Antonín Popelka, František Plašil, 
Blanka Svobodová, Ludmila Mašková, Ladislav 
Martínek

1954 94

2124 T 1381/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Jindřich 
Pávek, Stanislava Hudská, Karel Roman, Jaroslav 
Hasman, Jan Vojta, Jiří Motýl, Josef Kohout, Karel 
Slavík, Václav Deyl, Josef Jurčík, František Hradil, 
Václav Pešák

1954 94

2125 T 1382/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Josefa Hájková, 
Adolf Theimer, Hedvika Vybíralová, Josef Mikule, 
Marie Smutková, Zdeněk Štich Vladimír Merta, Václav 
Kamarád, Eduard Kirchberger

1952-1954 94

2126 T 1422/54 Informace pro prezidenta republiky o sebevražednosti 1954 94
2127 T 1430/54 Ján Čekán, farář, Klokočov, okres Michalovce 1954 94

2128 T 1461/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Břetislav Jíra, 
František Mrázek, Stanislav Haas, Jiří Sýkora, František 
Klaban, Anna Radějová, Antonín Kobliha, Josef Tringel, 
Karel Nováček, Karel Šafařík

1951-1954 94

2129 T 1552/54

Udělení milosti v 8 trestních případech: František Fojtík, 
Ludmila Pechlátová, Josef Hůlek, Emanuel Konvalinka, 
Růžena Píšková, Jindřich Peterek, Josef Svoboda, Alois 
Komorous

1954 95

2130 T 1580/54
Udělení milosti v 6 trestních případech: Jarmila 
Gottfriedová, Josef Tomášek, Josef Pergl, Jan Jelínek, 
František Pivoňka, Stanislav Jansa

1953-1963 95

2131 T 1597/54 Zdeněk Helfert - trestní záležitost 1954-1955 95
2132 T 1599/54 Vítkovické železárny Klementa Gottwalda, Ostrava 1951-1954 95
2133 T 1644/54 Hana Zikmundová - úmrtí dcery v jeslích 1954-1955 95
2134 T 1658/54 František Zajíček - trest smrti 1954 95

2135 T 1718/54
Jaroslav Březina, Praha 12 - pracovní záležitost 
(příslušník SNB)

1954 95

2136 T 1739/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Josef Rapp, 
Bohumír Čermák, Miroslava Čermáková, Karel Loula, 
Václav Uher, Josef Šmerda, Josef Obermajer, Miloslav 
Románek, Eva Konečná

1953-1954 95

68



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2137 T 1768/54
Záštita prezidenta republiky nad festivalem ,,Pražské 
jaro 1954” a nad ,,Mezinárodní pěveckou soutěží o cenu 
Emmy Destinové a Karla Buriana”

1954 95

2138 T 1803/54
Jan Kubin (odsun podle retribučního zákona) - milost, 
odsun (žádost podal též pastor Martin Niemöller)

1950-1954 95

2139 T 1820/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Josef Spal, 
Václav Moravec, Miroslav Uher, Jiří Messicki, Miroslav 
Škrda, Miarie Strádalová, Marie Rabochová, František 
Cecha, Miroslav Kavalír

1954 95

2140 T 1870/54 Josef Drašnar - trestní záležitost 1953-1954 95
2141 T 1950/54 Antonín Kandráč a Karel Gruber - trest smrti 1954 95
2142 T 1952/54 Englišová Zora - trestní záležitost 1954 95

2143 T 1977/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Václav 
Krňanský, Ladislav Machoň, Božena Zemanová, Klára 
Přikrylová, Josef Osman, Jan Šulák, Karel Pertlíček, 
Helena Šidáková, Gizela Kropáčeková, Emanuel Hladík

1950-1954 95

2144 T 1978/54

Udělení milosti v 8 trestních případech: František Čech, 
Marie Velebilová, Růžena Prokešová, Otakar Tilz, Josef 
Novák, Helena Hrbáčková, Václav Volf, Václav 
Ondráček

1954 95

2145 T 1979/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Alexander 
Biňovský, Petr Vohradský, Růžena Kumpfová, Alois 
Böhm, Otakar Kechner, Alois Tuček, Mirko Hývl, 
František Břečka, Blanka Včeláková

1951-1954 95

2146 T 1993/54
Toman Jaroslav - bývalý zaměstnanec Kanceláře 
prezidenta republiky, souvisí osobní spis Jaroslava 
Tomana

1954 95

2147 T 2028/54
Krčmáňská aféra - informace pro prezidenta, odsouzení 
František Kolava, František Doležal, Ladislav Loveček

1953-1954 95

2148 T 2048/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Ivan 
Kieslinger, Marie Havelková, Květa Novotná, Anna 
Olivová, Václav Fidler, Jaromír Bendík, Josef Voják, 
Josef Schmidt, Ludmila Rejmanová, Jaroslav Krejčí

1954-1955 95

2149 T 2078/54
Michal Kasenčák a spol. - trestní řízení, chybné 
rozhodnutí prokuratury v Prešově

1954 95

2150 T 2142/54

Udělení milosti v 8 trestních případech: Josef Uhlík, 
František Linhart, Jana Lamková, Miroslav Vlach, 
Jaroslav Dittrich, Jan Zahradník, Josef Zeman, Josef 
Mašín

1951-1962 95

2151 T 2143/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Jaroslav 
Brunner, Bedřich Vaněček, Růžena Holoubková, Jan 
Bohatý, Ludmila Malovaná, František Hanžl, Čeněk 
Gregor, Josef Vorel, Antonín Cendelín, Josef Rus

1954 95

69



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2152 T 2144/54

Udělení milosti v 8 trestních případech: Josef Havel, 
Augustin Šipula, Aloisie Skřivanová, Lubomír Krejčí, 
Radim Kuthan, Josef Slavík, Vilma Kolčavová, Josef 
Schübl

1954-1956 95

2153 T 2145/54
Udělení milosti v 7 trestních případech: Barbora 
Tarabová, Jaroslav Fuks, Josef Vaníček, Bohumil 
Kulišan, Rudolf Stíbr, Jaromír Čechák, Jan Havlík

1954-1963 95

2154 T 2161/54
Štefúriková Marie - trestní záležitost (demonstrace proti 
zatčení faráře)

1954 95

2155 T 2180/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Marie 
Tomíčková, Václav Tomíček, Josef Strnad, Bohumil 
Vinš, Antonín Eschka, František Barták, Josef 
Lichtenberk, Antonín Doležal, Josef Kašpar, Ladislav 
Neťuka

1954-1956 95

2156 T 2211/54 Eduard Rohouš - trestní záležitost 1954 95
2157 T 2229/54 Stuna Josef - trestní věc 1954 95
2158 T 2232/54 Obyvatelé obce Kvakovce (Andrej Černý a spol.) 1954 95

2159 T 2244/54 Naše cesta - emigrantský sociálně demokratický časopis 1954 95

2160 T 2250/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Alena 
Průšová, Josef Jirout, Jaroslav Bartl, Emanuel Urbánek, 
Zdeněk Svoboda, Miloslav Franěk, Josef Zajíček, 
Miroslav Černý, Antonín Frána, Gertrúda Horušická, 
Irma Barteková, František Benýšek

1954 95

2161 T 2295/54
Jan Křemen, Jablonec nad Nisou - stížnost na neuvedení 
her

1954 95

2162 T 2340/54

Udělení milosti ve 13 trestních případech: Rudolf 
Gebauer, Jaroslava Králová, Miroslav Čech, Irena 
Russmannová, Miloslava Sedláčková, Evžen Pospíšil, 
Arnošt Václavek, Eva Závodská, Luisa Stupková, 
Vítězslava Vašínová, Jan Janoušek, Valtr Horák, 
Miroslav Kadleček, Ladislav Kotas

1954-1963 95

2163 T 2381/54
Jiří Lauscher (Irma Lauscherová, Michaela Lauscherová) 
- trestní věc (vystěhování do Izraele, bytová záležitost 
aj.)

1953-1954 95

2164 T 2420/54 Vladimír Šmolka - trestní záležitost, žádost o milost 1954 95

2165 T 2440/54

Udělení milosti v 11 trestních případech: Zdeněk 
Toužimský, Alois Cmajdálek, Václav Kasl, Jan Mucha, 
Marie Filipová, Josef Hofmann, Julius Kostovič, 
Jaroslav Horský, Stanislav Březina, Jan Buble, Václav 
Kafka

1953-1956 95

2166 T 2450/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Antonín 
Waninger, Jindřich Lesina, František Kouřil, Miloslav 
Topinka, Adolf Černý, Josef Čapek, Jiří Mlejnek, Miloš 
Staněk, Leopold Smejkal, Josef Winkelhöfer

1954 95

70



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2167 T 2460/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Jiří Mucha, 
Eliška Vůleová, Jaroslav Dokoupil, Karel Vičan, 
František Mička, Vladimír Komárek, Emanuel 
Folvarečný, Marie Sírová, František Kopečný, Josef 
Vykoukal

1954 95

2168 T 2466/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Viktor Kopačka, 
Norbert Zelenka, Alexander Tannenbaum, Rudolf 
Dalibor Dressler, Ludvík Přikryl, Jiří Zelinka, František 
Dostál, Metoděj Sedlák, Jan Škvor

1951-1954 95

2169 T 2470/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Svatoslav 
Krumpholc, Rosalie Mládková, Jan Lang, Josef 
Bělohlávek, František Kracík, Antonín Vytvar, Josef 
Osadský, Rudolf Zörkler, Karel Čeleda, Vladislav 
Tomek, Jaroslav Záluský, Josef Štěpánek

1950-1954 95

2170 T 2550/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Zbyněk 
Pažout, Vladimír Kubeš, Bohuslav Bednarský, Antonín 
Ramba, Rudolf Hrdina, Olga Tesaříková, Martin Pánek, 
Ferdinand Pohořský, Josef Peša, Františka Drexlerová, 
Marie Drexlerová, Karel Sluka, Vladimír Polcar

1952-1954 95

2171 T 2625/54 Přibáňová Věra - prodej masa, návrh opatření 1954 95

2172 T 2631/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Bohuslav 
Novák, Anna Hellerová, Marie Bagarová, Bohumil 
Komrska, Libuše Minksová, Václav Hranáč, Jiřina 
Knapová, Marie Maršálková, Anna Pošvová, Josefa 
Hodačová, Stanislav Eliáš, Věra Horová

1954 95

2173 T 2632/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Vladimír 
Kalina, Marie Wolfová, Venuše Švadlenková, Ludmila 
Šašková, Karel Vastl, Miroslava Kuncová, Josef 
Macháček, Karel Novák, Marie Kellnerová, Otakar 
Slezák

1954 95

2174 T 2633/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Hynek Pech, 
Josef Páral, Antonín Hábich, Jiří Krupička, Marie 
Jírovcová, František Kočí, Václav Tumpach, Vladislav 
Barták, Antonín Užovič, Jaroslav Vrána, František 
Koudelka, Bohumil Hanzlík

1954 95

2175 T 2635/54
Timr Jiří - stížnost na poměry ve věznici Ostrov u 
Karlových Varů

1954 95

2176 T 2636/54 František Vacek - trest smrti 1954 95

2177 T 2676/54
Zdeněk Vrba - žádosti o milost (spisy a poznámky 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1953-1954 95

2178 T 2760/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Gabriel 
Bojčuk, Marie Šimanová, Lubomír Machytka, Marie 
Mašatová, Jan Šindelář, Jiří Linhart, Gracián Tejral, 
Miloslav Antoš, Bedřich Kunc, Josef Grubhoffer, 
Radovan Drápal, Josef Vrbík

1954-1963 96

2179 T 2762/54 Hanzl Josef - v záležitosti výplaty po odchodu z vězení 1954 96

71



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2180 T 2778/54
Důl Zdeněk Nejedlý, Rtyně v Podkrkonoší - návrh na 
udělení milosti osobám z Ústavu nápravného zařízení 
Rtyně v Podkrkonoší

1949-1954 96

2181 T 2795/54

Udělení milosti v 11 trestních případech: Jan Bárta, 
Josef Popovič, Josef Klapač, Václav Hlava, František 
Vondráček, Stanislav Churain, Drahomíra Komárková, 
Jan Tezner, Josef Kubeček, Jaroslav Zelenka, Jiří 
Machačka

1954 96

2182 T 2796/54
Udělení milosti v 5 trestních případech: Antonín Černý, 
Matúš Zajac, Miroslav Illek, Karel Werner, Filipina 
Vencová, 

1954-1956 96

2183 T 2797/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Jan Čmolík, 
Jan Kučera, Robert Lošťák, Elena Korčáková, Jan 
Mikeš, Václav Charvát, František Kabele, Jaroslav 
Stránský, František Morávek, Jaroslav Ptáček, Anna 
Součková, Josef Jindra

1951-1954 96

2184 T 2847/54 Prokop Drtina 1946-1954 96

2185 T 2865/54
Pavel Lukačka - trest smrti (souvisí Josef Trojan a Petr 
Lupták)

1952-1954 96

2186 T 2867/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Věra 
Schejbalová, Jan Doležal, Václav Petřík, František 
Blažek, Ladislav Vestenický, František Bučil,Václav 
Rosůlek, Růžena Repčiaková, Viktor Šafář

1954 96

2187 T 2869/54 Kotlár Koloman - trestní věc 1954 96

2188 T 2870/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Antonín 
Doskočil, Karel Soukup, Emilie Pfeilerová, Hedvika 
Průšová, Oldřich Čapek, Bohumír Skála, Věra 
Suchomelová, Rudolf Kalina, Jaromír Balaš, Alois 
Nejezchleba

1952-1954 96

2189 T 2888/54 Krušnohorské divadlo v Teplicích 1950-1954 96

2190 T 2960/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Jaroslav 
Slavíček, Milan Slavík, Gabriel Staněk, Fridrich Dukes, 
Tibor Kardoš, Juraj Mráz, Miluše Pačesná, František 
Žalčík, Miloslav Kraus, Jaromír Kunc, Gustav Šrámek, 
Jindřich Procházka

1951-1954 96

2191 T 2992/54
Udělení milosti v 7 trestních případech: Anna Stará, 
Stanislav Úlehla, Jan Simon, Miroslav Kopecký, Božena 
Kokešová, Mária Anna Velecká, Václav Vyhlas

1954 96

2192 T 2993/54

Udělení milosti v 10 trestných případech: Josef Hašek, 
Helena Pražáková, Marie Bomberová, Gustav Bezdíček, 
Ferdinand Černín, Gejza Buša, Josef Knobloch, Jan 
Havlíček, Vavřinec Borovec, Karel Vančura

1954-1956 96

72



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2193 T 2994/54

Udělení milosti v 13 trestních případech: Stanislav 
Cibulka, Jan Schön, Marie Malančuková, Helena 
Ostruszková, Antonín Mokrý, Alois Roubal, Antonín 
Čulík, Jaroslav Šmíd, Jan Lešák, Josef Strejc, Josef 
Šašek, Eduard Zenkl, Miroslav Kořínek

1954 96

2194 T 2995/54

Udělení milosti v 11 trestních případech: Jan Žaludek, 
Marie Tichá, Vladimír Lupač, Vladimír Březina, Zdeněk 
Kolbaba, Antonín Procházka, Josef Kocfelda, Josef 
Čermák, František Štěpánek, Vlasta Pospíšilová, Jaromír 
Peňáz

1951-1955 96

2195 T 3029/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Ladislav 
David, Vlasta Jurišičová, Jaroslav Truneček, Bohumír 
Vlček, Jaroslav Ehrenthal, František Pilný, Antonín 
Hovorka, Albert Čížek, Rudolf Drahorád, Josef Čížek

1954 96

2196 T 3030/54

Udělení milostí v 11 trestních případech: František 
Hrdina, Bernard Lukáš, Jan Kobiela, Oldřich Hanus, 
Alois Strašák, Karel Bartoušek, Alois Bombera, Karel 
Kadlec, Karel Straka, Karel Horák, Josef Pohanka

1954-1960 96

2197 T 3031/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Jarmila 
Šafářová, Josef Jenší, Radoslav Žák, Otto Šimák, Gustav 
Schmiedl, Josef Hovorka, Emanuel Faltus, Josef 
Vinklárek, Josefa Zemanová, Olga Stavělová

1954 96

2198 T 3032/54
Udělení milosti v 8 trestních případech: Rudolf Habrych, 
Jaroslav Šťástka, Josef Weber, Václav Kochlík, Metoděj 
Metelka, Jaroslav Kocourek, Jan Bouška, Karel Štěpán

1954 96

2199 T 3033/54

Udělení milosti: Antonín Šitanc, Tomáš Jírovec, 
Jaroslav Jelínek, Štěpánka Köhlerová, Pavel Svěcený, 
Vladimír Mareš, Magda Kopecká, Ladislav Nocar, 
Emilie Adámková, Vlasta Doubková 

1954 96

2200 T 3113/54

Udělení milosti v 11 trestních případech: Antonie 
Krumlová, Alžběta Vokounová, Josef Hrubý, Petr 
Vymyslický, Vladimír Suchánek, Anna Kociánová, 
Vladimír Průša, Jindřich Prudký, Božena Košťálová, 
Miroslav Kubásek, František Špinka

1954 96

2201 T 3132/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Jiří Hatoň, 
Miroslav Řezníček, Vojtěška Černovská, Jan Hlach, 
Jiřina Kubová, Josef Hajný, Marie Hašková, Bohuslav 
Jodas, Albína Toužimská, Josef Janda

1954-1956 96

2202 T 3135/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Milada 
Košeová, Blahoslav Cesar, Antonín Křivánek, Václav 
Švejkovský, Antonín Krátký, Milan Štrunc, Josef 
Škramlík, Karel Procházka, Vojtěch Hybler, Stanislav 
Řehák

1954 96

2203 T 3175/54 Novák Jaroslav - návrat do ČSR 1954 96

2204 T 3213/54
František Hranička - pasová záležitost (vyznamenání 
,,Za vynikající práci” č. 1006)

1954 96

73



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2205 T 3258/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Anna Hartlová, 
František Mašek, Ladislav Brabec, Karel Chlupáč, 
Oldřich Trnka, Přemysl Janýr, Otto Daněk, Bedřich 
Volejník, Ferdinand Kapelari, Josef Tutte

1950-1962 96

2206 T 3302/54
Vladimír Malý - trestní věc (trestný čin vraždy, spáchané 
15.5.1945 v Českých Budějovicích)

1951-1954 96

2207 T 3310/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Josef Slaboch, 
Antonín Šrejl, Jan Hnízdil, Emil Kopřiva, Josef Fořt, 
František Turek, Alois Pumprla, Alois Pospíšil, Karel 
Ďubek, Josef Pokorný

1954 96

2208 T 3340/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Juraj Segedy, 
František Švehla, Ladislav Čejka, Jiří Kabíček, Zdeněk 
Seidl, Helena Capoušková, Ferdinand Höfer, Ondřej 
Svída, Jaroslav Křeček, Josef Konečný

1954 96

2209 T 3342/54
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Jiří Sýkora, 
Borislav Velimirovič, Lev Špalek

1951-1954 96

2210 T 3354/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Pavla 
Zámečníková, Augustina Langmaierová, František 
Machovský, Emilie Luňáková, Karel Novotný, František 
Kubát, Jan Veselý, Jarmila Stolínová, František Kopřiva

1954-1958 96

2211 T 3359/54
Elinor Wilbrahamová, Oxford - žádost o vstupní vízum 
(matka Marian Rose Šlingové, manželky popraveného 
Otty Šlinga)

1954 96

2212 T 3372/54 Juraj Hirjak - trestní záležitost 1954-1956 96
2213 T 3396/54 Josef Michalec - trestní záležitost 1954 96

2214 T 3415/54
Státní konzervatoř - odklad nástupu vojenské služby 
posluchačům konzervatoře

1954 96

2215 T 3575/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Milada 
Janečková, Ladislav Vašek, Ján Holka, Eugen Staško, 
Karel Nárožník, Otakar Venta, Miroslav Jančík, Leopold 
Sochor, Zdeněk Bohdal, Antonín Dudek

1953-1954 96

2216 T 3595/54 Josef Smrkovský - trestní záležitost, žádosti manželky 1954 96
2217 T 3714/54 Jan Cwirz - trest smrti 1954 96

2218 T 3737/54
Martin Kubica, Liesek, okres Trstená - stížnost na 
výkupní orgány

1954 96

2219 T 3761/54
Michal Bakula - jmenování pověřencem a prvním 
náměstkem předsedy Sboru pověřenců

1954 96

2220 T 3789/54 Ješ Jiří 1954 96

74



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2221 T 3838/54

Jiřina Štěpničková, herečka - trestní záležitost; udělení 
milosti v 25 trestních případech: Jan Nuska, Jiřina 
Samcová roz. Štěpničková, Růžena Daňhová, Věra 
Lucáková, Josef Haták, Rudolf Řezníček, Alexandr 
Špak, Jan Sluka, Rudolf Oborník, Jaroslav Šišpera, 
Václav Křivonožka, Miroslav Záveský, František Víšek, 
Karel Šeda, Karel Krčál, František Kouřil, Lubor Holub, 
Josef Mohyla, Ladislav Ryšavý, Ervín Hanke, Jan 
Slováček, František Svoboda, Alois Jarmara, Šimon 
Váchal, Jan Krátký

1954-1963 96

2222 T 3852/54 Bohumil Laušman (též rodina) 1945-1962 96

2223 T 3897/54
Darování děl prezidenta Antonína Zápotockého (v 
němčině) prezidentovi Islandu - spis s poznámkou 
Antonína Zápotockého

1954 96

2224 T 3903/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Karel Kulíšek, 
Věra Renzová, Václav Kryšpín, Drahomíra Křížková, 
Jaroslav Kašpar, Božena Hrdlicová, František 
Milisterfer, Elsa Jelínková, Kateřina Englová, Anna 
Hájková

1954 96

2225 T 3905/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Jan Tajovský, 
Milena Černucká, Karel Mazal, Jiří Sedláček, Karel 
Knespl, František Ostrčilík, Věra Vasková, Miloslava 
Fladungová, Oldřich Müller, Elsa Riedlová

1954-1957 96

2226 T 4032/54

Udělení milosti v 8 trestních případech: Bohuslav 
Gottwlad, Ladislav Kvarda, František Bednář, Pavel 
Koliba, Zbyšek Bartoš, Rudolf Henzl, Marie Henzlová, 
Vladimír Vávra

1952-1955 97

2227 T 4063/54 Valenta Jan - návrh pomníku Klementa Gottwalda 1954 97
2228 T 4110/54 Josef Petrlík - trest smrti (vražda) 1954 97
2229 T 4116/54 František Nečesaný - trestní záležitost, žádost o milost 1954-1955 97

2230 T 4145/54
Hlášení rádia Svobodné Evropy: úmrtí Josefa 
Zápotockého v USA - bratranec prezidenta, poměry v 
Domově odpočinku v Mariánských Lázních

1954 97

2231 T 4156/54 Josef Smetana - trest smrti (vražda) 1954 97

2232 T 4166/54
Ing. Karel Kalaš - trestní záležitost (spis s poznámkou 
Antonína Zápotockého)

1954 97

2233 T 4180/54

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Josef Ruml. 
Štefan Srníček, Karel Cíza, Miroslav Srazil, Václav 
Kolafa, Bedřich Pek, Anna Otýpková, Václav Hanák, 
Miroslav Nor, Jaroslav Vajtauer, Vladimír Čecháček, 
Václav Kysela

1954-1955 97

2234 T 4181/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: František 
Koldovský, Ladislav Bergl, František Maňas, Václav 
Král, Hubert Pospíchal, František Klein, Milan 
Měšťánek, Vladimír Krch, Anna Vlková, Václav Renč

1951-1960 97

2235 T 4213/54 Ladislav Morávek - trest smrti (vražda) 1954 97

75



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2236 T 4228/54
Štefan Kokoška - žádost o milost (spis s poznámkou 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1954-1955 97

2237 T 4243/54 Ladislav Dérer - žádost o milost 1954 97

2238 T 4254/54
Jaroslav Chalupa, Praha - dotaz v záležitosti seznamu 
zednářů

1954 97

2239 T 4354/54
Oslavy 37. výročí Velké říjnové socialistické revoluce - 
účast prezidenta Antonína Zápotockého

1954 97

2240 T 4441/54

Udělení milosti v 8 trestních případech: Anna 
Müllerová, Rudolf Vrkoč, Vladimír Founě, Jindřich 
Drahoš, Jiří Sochor, Jaroslav Šena, Karel Lenc, Vladimír 
Mrazík

1953-1954 97

2241 T 4443/54

Udělení milosti v 9 trestních případech: Anastazie 
Skřepská, Petr Gelevan, Emilie Paulíková, Vladislav 
Hegar, Otilie Tomášková, Miloslav Kalina, Ludvík 
Konečný, Václav Střešňák, Václav Bouda

1952-1954 97

2242 T 4444/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Karel 
Mikulecký, Jaroslav Brožík, Juraj Hruška, Jiří Volfík, 
Vladislav Maizl, Miloslava Sedláčková, Miloslav 
Růžička, Josef Balej, Václav Hájek, Emil Peca

1954 97

2243 T 4467/54
Marie Zápotocká - žádost manželky indického vyslance 
v záležitosti návštěvy u Marie Zápotocké

1954 97

2244 T 4537/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Růžena 
Bémová, Josef Janda, Antonín Palivec, Václav Hanzl, 
Josef Krtička, Otakar Beck, Jaroslav Mašek, Jindřich 
Chalupa, Václav Kobylák, Xaver Hnátek

1954 97

2245 T 4539/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Vincenc 
Kozubík, Josef Kolínský, Josef Hudec, Jaroslav Kurka, 
Rudolf Čapek, Bedřich Lempochner, Jarmila Riedlová, 
Jiří Kohout, Jan Novák, Zdeněk Nesvadba 

1954 97

2246 T 4540/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Karel Fiala, 
František Janoušek, Dominik Mikliš, Jan Fojtík, Terezie 
Kotová, Milada Rádková, František Čech, Karel Novák, 
Bohuslav Karas, Václav Schröfel

1954 97

2247 T 4559/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Josef Škuthan, 
Ladislav Györfi, Václav Strnad, Jan Fischer, Karel 
Havel, Jiří Chvála, Pavel Vrbka, Jan Stebel, Ladislav 
Pacík, Růžena Fišnarová

1954 97

2248 T 4560/54

Udělení milosti v 11 trestních případech: Ferdinand 
Krchniak, Jan Kostruch, Anastazie Vanková, Jan Dědek, 
Marie Knajblová, Pavel Hric, Jan Mejzlík, Václav Smrž, 
Vladimír Kruncl, Vlasta Dvořáková, Vojtěch Haluška

1951-1954 97

2249 T 4561/54

Udělení milosti v 8 trestních případech: Oldřich 
Novosad, Jaroslav Pelikán, Antonín Hegar, Anna 
Hájková, Stanislav Marek, František Fišera, Ludvík 
Raiskup, František Pelíšek

1951-1954 97

2250 T 4646/54 Leopold Laščiak - trest smrti 1954 97

76



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2251 T 4700/54

Udělení milosti v 14 trestních případech: Antonín 
Čermák, Kamil Hajas, Ladislav Vanc, Stanislav Ovečka, 
František Štěpán, Vladimír Goth, Ignác Majerčík, 
Antonín Kühnert, Antonín Růžička, Vavřinec Borovec, 
Jan Galetka, Jaroslav Říhák, Tomáš Pazdera, Josef Vinš

1954-1956 97

2252 T 4747/54
Udělení milosti v 7 trestních případech: Růžena Lebová, 
Jan Dunaj, Jaroslav Bílek, Vratislav Bilian, Emanuel 
Janoušek, Marie Habartová, Václav Opat

1954 97

2253 T 4748/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Jaroslav 
Melichar, Rudolf Zajíček, Josef Choulík, Jaroslav 
Novosad, Jiří Kostruch, Jiří Novák, Petra Šťovíčková, 
Antonín Kříž, Emil Hájek, František Paštěka

1954-1963 97

2254 T 4776/54 Jiří Řezáč, Jaroslav Sirotek, Bohumil Šíma - trest smrti 1954-1956 97

2255 T 4778/54

Udělení milosti v 8 trestních případech: Eliška 
Menclová, Zdeněk Kokeš, Bohuslav Šimek, Josef 
Šinkora, František Hezoučký, Jan Fritsch, Miloslav 
Krejza, Tomáš Mazánek

1954 97

2256 T 4779/54

Udělení milosti v 7 trestních případech: Miroslav 
Březina, Ervín Hafenrichter, Vojtěch Kopecký, František 
Morávek, Rostislav Nevečeřal, Jiří Roček, Miroslav 
Pinke

1954 97

2257 T 4780/54

Udělení milosti v 12 trestních případech: Vavřinec 
Vozka, Josef Sýkora, Theodor Szalaj, Milada Vítová, 
Michal Čižmarik, Vlasta Turková, Josef Vítek, Josef 
Horníček, Arnošt Kubiš, Jan Štafl, Otakar Langhammer, 
Vladimír Hoza

1954 97

2258 T 4781/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: František Říha, 
Miloslav Nelešovský, František Šebesta, Alois 
Obdržálek, Lubomír Řezníček, Karel Blahout, Jiří 
Houška, Karel Pruner, Jaroslav Štěpánek, Stanislav 
Střída

1954 97

2259 T 4790/54

Udělení milosti v 12 trestních případech: Štefanie 
Maceková, Emilie Mimrová, Milan Sedláček, Jaroslav 
Kruml, Jiří Chott, Ladislav Honc, Václav Vrkoslav, 
Josef Knap, Jaroslav Procházka, Rudolf Mašek, Antonín 
Vébr, František Koranda

1951-1954 97

2260 T 4863/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Rupert Bayer, 
Adolf Fenyk, Stanislav Míka, František Kašpar, Ema 
Olbrichová, Ondrej Šramko, Ladislav Ludvík, Tomáš 
Ctibor, František Kolařík, Emanuel Schauer

1954 97

2261 T 4864/54

Udělení milosti v 11 trestních případech: Jaroslav 
Kratina, Jaroslav Kopáček, Zdeněk Janík, Josef Pěgřim, 
Rudolf Stala, Radomír Šostý, Václav Štercl, František 
Sochor, Alois Heřmánek, Aleš Mikan, František Kuchař

1954-1956 97

77



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2262 T 4866/54

Udělení milosti v 11 trestních případech: Karel Palasthy, 
František Fábera, Ludmila Sedláčková, Cyril Režňák, 
Antonín Vácha, Josef Merta, Václav Dorník, Karel 
Hladík, Marie Jilbergová, Marie Hyblerová, Václav 
Bouček

1954-1956 97

2263 T 4906/54
Závod Jiskra, národní podnik, Přemýšlení - stížnost na 
delimitaci a likvidaci podniku

1954-1955 97

2264 T 4942/54
Svaz protifašistických bojovníků Uherský Brod - v 
záležitosti událostí u pomníků (Tomáše Garrigua 
Masaryka a obětí I. světové války)

1954 97

2265 T 4949/54 Lešťák Jan - žádost o milost, doživotí (vražda) 1954 97
2266 T 4984/54 Markéta Mikschová - pasová záležitost 1954 97

2267 T 5010/54

Udělení milosti v 11 trestních případech: Adolf 
Heberlein, František Šáchorek, Rudolf Rožďalovský, 
Jaroslav Novotný, Miroslav Pocner, Barbora Černá, 
Karel Sedlařík, Leopold Spíšek, Jarmila Pláteníková, 
Alois Zbořil, Antonín Štěpán

1953-1955 97

2268 T 5011/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Vladimír Malý, 
Anna Steinmüllerová, Josef Jilík, Hugo Doskočil, Jan 
Götz, Gebhart Fiala, Dezider Nemrava, Vladimír 
Průcha, Antonín Březina, Juraj Duraj

1954-1955 97

2269 T 5012/54
Udělení milosti v 6 trestních případech: Adolf 
Ekelsberger, Anna Freibauerová, Ludovít Holeš, Emil 
Karásek, Dimitrij Ivanov Varbančovski, Josef Bureš

1954-1963 97

2270 T 5013/54

Udělení milosti v 10 trestních případech: Josef 
Stračánek, Viktor Weber, Michal Orosi, Ľudovít Meško, 
Josef Machek, Jarmila Dřevojánková, Josef Schrutz, 
František Heller, Helena Danišová, František Vojta

1954-1955 97

2271 T 5014/54
Udělení milosti v 4 trestních případech: František 
Kottnauer, Jaroslava Mědílková, Vladimír Kadela, Karel 
Jelínek

1954-1956 97

2272 T 5071/54
František Král, trestní záležitost - stížnost matky na 
věznici (další spisy chybí)

1954-1955 97

2273 T 19/55 Stanislav Novák - trestní záležitost 1951-1954 98

2274 T 43/55
Antonín Novotný, ministerstvo školství - zpráva pro 
prezidenta o plnění plánu investiční výstavby ve školství 
1954

1954 98

2275 T 54/55 Mádrová Eva - trestní záležitost 1954-1955 98

2276 T 140/55

Udělení milosti v 11 trestních případech: Daniel 
Machajdík, Emil Klokner, Alois Šindler, Ctirad Košek, 
Antonín Synáček, Josef Mader, Ján Ďuriš, Oldřich 
Körber, Karel Tlapák, Josef Lachman, Václav Liška

1955 98

2277 T 141/55

Udělení milosti v 10 trestních případech: Eduard Klein, 
Jan Řezáč, Josef Zezulka, Otakar Plesar, Václav Kadlec, 
Vladimír Honskus, Jaroslav Zelenka, Bedřich Hadrava, 
Josef Kulich, Jaromír Tikovský

1955 98

78



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2278 T 203/55
Arnold Gerstner - žádost o milost (poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1955 98

2279 T 255/55
Udělení milosti v 8 trestních případech: Jan Novák, 
Marie Kožíšková, Marie Kriebelová, Antonín Sladký, 
Magda Leinerová, Václav Rezek, Karel Sajfr, Jan Robeš

1954-1956 98

2280 T 310/55

Udělení milosti v 10 trestních případech: Václav 
Kovařík, Karel Šamo, Bohumil Kozel, Anna 
Mrkvičková, Milan Štor, Otakar Veselý, Josef Golka, 
Josef Palám, Oldřich Trávníček, František Pernegr

1955-1957 98

2281 T 414/55

Udělení milosti v 10 trestních případech: Marie Vlková, 
Bedřich Němčík, Vlastimil Špička, Pavel Szarzec, Marie 
Schneiderová, Zdeněk Vališ, Josef Krejča, Josef Pavlák, 
Božena Martanová, Jaroslav Hofman

1954-1955 98

2282 T 415/55

Udělení milosti v 10 trestních případech: Alois Zadražil, 
Čeněk Krákora, Jana Flickerová, František Hájek, 
Antonie Hofmanová, Emil, Labus, Miroslav Dostál, 
Josef Boubín, Ladislav Starý, František Horský

1954-1955 98

2283 T 416/55

Udělení milosti v 11 trestních případech: Jaroslav Janků, 
Václav Drobička, Tibor Porubovič, Josef Starý, 
Miroslav Serynek, Alois Lenkavský, Jan Ištvánek, 
Stanislav Bláha, Karel Seidl, Karel Titze, Bedřich 
Křižan

1955 98

2284 T 417/55

Udělení milosti v 10 trestních případech: Štefan Pomšár, 
Alois Jirovec, Štěpán Kolář, Stanislav Holý, Viktor 
Vašnovský, Dagmar Kacerovská, Josef Kolovrat, Josef 
Mikuli čák, František Procházka, Marie Branná

1950-1957 98

2285 T 419/55

Udělení milosti v 11 trestních případech: Viktor 
Tomovič, Slavoj Salfický, Karel Šrajbr, Eduard Kheck, 
Zdeněk Hodek, Jiří Rádl, Zdeněk Svoboda, Václav 
Janíček, Vladimír Hrnčíř, František Rychlink, 
Květoslava Vosátková

1950-1955 98

2286 T 420/55

Udělení milosti v 9 trestních případech: Františka 
Kroupová, František Pösl, Ján Kováč, Zdeněk Pírek, 
Martin Kavický, Věra Hložková, Jindřich Fritsch, 
Ludmila Archlebová, Jindřich Stuchlík

1955-1956 98

2287 T 429/55
Ladislav Koldrt, Josef Hynek, Jan Marks - státní statek 
Smiřice - trestní věc

1954-1955 98

2288 T 474/55
Sedlák Vladimír - trestní záležitost, herci divadla v 
Teplicích - fingovaný atentát na Antonína Zápotockého 
v roce 1951

1955 98

2289 T 475/55 Procházka Otto - žádost o milost 1955 98

2290 T 480/55
Hornictví - Ing. Liška, vedoucí báňských projektů, 
Ostrava - upozornění na nedostatky

1953-1955 98

2291 T 501/55 Josef Matura 1955 98
2292 T 532/55 Alois Soukup, poslanec lidové strany - trestní záležitost 1955 98

79



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2293 T 554/55

Udělení milosti v 11 trestních případech: Josef 
Formáček, Gregor Hančík, Josef Jelínek, Milan Pajkrt, 
Vlastimil Truxa, Miroslav Trapl, Jan Gregor, Jaroslav 
Mašek, Karel Weysser, Ladislav Polák, Adolf Czech

1951-1955 98

2294 T 610/55
Řád Klementa Gottwalda za budování socialistické 
vlasti - předání řádu Jaromíru Dolanskému

1955 98

2295 T 661/55 Antonín Henžlík - trestní záležitost 1954-1955 98
2296 T 663/55 Miroslav Krčmář - trestní záležitost (sociální demokrat) 1955 98
2297 T 716/55 Jaroslav Svoboda - trestní záležitost 1955 98
2298 T 733/55 Dr. Ervín Munk 1953-1955 98
2299 T 754/55 Václavík Josef - žádost o milost 1955 98

2300 T 778/55 Zprávy o průzkumech v Prešovském kraji (1953-1955) 1953-1955 98

2301 T 785/55
Josef Šmolík - trestní záležitost, žádost o milost 
(sociální demokrati)

1954-1955 98

2302 T 786/55
Dr. Drahomíra Dohnálková - stížnost v pracovně-právní 
záležitosti

1955 98

2303 T 806/55 Gabriel Padušický - trestní záležitost, žádost o milost 1952-1955 98
2304 T 816/55 Nechvátal Stanislav - trestní věc, souvisí: Otto Rydlo 1955 98
2305 T 817/55 Sedláček Vlastimil - trestní věc, souvisí: Otto Rydlo 1955 98
2306 T 828/55 Josef Maršálek - žádost o milost 1954-1955 98
2307 T 856/55 Alois Číhal - žádost o milost 1955 98
2308 T 866/55 Karel Řičař - žádost o milost 1955 98

2309 T 916/55

Udělení milosti v 11 trestních případech: Alena 
Fingerlandová, Jaroslav Švarc, Marie Beňová, Jan 
Nigoš, Zdeňka Řehořová, Antonín Šťastný, Josef Šimák, 
Vlastimil Bárta, Ferdinand Hledík, Jindřich Vondra, 
František Kozák

1953-1955 98

2310 T 917/55

Udělení milosti v 12 trestních případech: Božena 
Caisová, Rudolf Lanči, Břetislav Střelský, Jindřiška 
Zemanová, Anna Fähnrichová, Jiří Procházka, Václav 
Rosrnkranz, František Sosík, Ludvík Pernica, Alois 
Františ, Josef Knap, Stanislav Hanuliak

1955-1962 98

2311 T 918/55

Udělení milosti v 11 trestních případech: Vlasta 
Babníková, Petr Svoboda, František Lachout, Jaroslav 
Kruml, Antonín Drugda, František Nušl, Vilém Friebel, 
Emil Heller, Antonín Stibůrek, Rudolf Mašek, Bohumil 
Kolátor

1955-1963 98

2312 T 956/55
Medaile Jana Ámose Komenského - předání medaile 
Zdeňku Nejedlému a Otakaru Chlupovi

1955 98

2313 T 960/55
Ján Siracký a spol. (Ivan Vereš, Jozef Blanár, Fedor 
Štarke, Mirek Kubányi, Ondrej Šipický, Andrej 
Litavský, Pavel Sabo)

1950-1955 98

2314 T 1045/55 Karel Tichý - trestní věc 1954-1955 98

80



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2315 T 1049/55

Udělení milosti v 10 trestních případech: Josef Molínek, 
Karel Tomášek, Marie Hlaváčková, Evženie 
Knoblochová, Josef Soukup, Bedřich Pluháček, Vojtěch 
Čermák, František Nechuta, František Valenda, Alois 
Zemaník

1954-1955 98

2316 T 1050/55

Udělení milosti v 12 trestních případech: Viktor Berka, 
Zdeňka Thurnwaldová, Marie Machálková, Karel 
Vagač, Josef Zbořil, Jiří Elman, Karel Januška, Vilém 
Nebeský, Miroslav Blažek, Stanislav Frolich, Antonín 
Ondráček, Josef Vinš 

1954-1955 98

2317 T 1073/55 Bohumil Ječmínek - trest smrti 1955 98

2318 T 1098/55

Udělení milosti v 11 trestních případech: Andrej 
Kolychan, Karel Schich, Ervín Gajdziok, Marie 
Marešová, Josef Veit, Josef Komárek, Rudolf Úlehla, 
Alice Glasnerová, Kamil Krug, Emil Zůbek, František 
Jirásek

1951-1956 98

2319 T 1100/55 Bořivoj Daněk - trestní věc 1955 98

2320 T 1120/55

Udělení milosti v 11 trestních případech: Vladimíra 
Ordová-Cvetkovičová, Viliam Felcan, Augustina 
Kováčová, Miloslav Geyer, Václav Bouda, Jiří 
Vondráček, František Steiner, Gustav Šála, Josef 
Podaný, Jan Wágner, Jaroslav Novák

1954-1955 98

2321 T 1128/55 Justina Šubertová-Šolcová, lyžařka - pasová záležitost 1955 98

2322 T 1131/55
Modrokameňské uhelné baně - šetření stížností 
zaměstnanců, problémy stěžovatelů

1954-1955 98

2323 T 1136/55 Udělení milosti Theo Fritzlenovi 1955 98

2324 T 1210/55

Udělení milosti v 12 trestních případech: František 
Kobrle, Anna Bärová, Jaroslav Švihálek, Jiří Kořán, 
František Šalamoun, Baltazar Kuric, Manfred 
Lindenberg, František Vyskočil, Ladislav Rosůlek, 
Antonín Hanzálek, Jan Janáček, Jaroslav Stočes

1955-1956 98

2325 T 1224/55 Skolil Antonín - trestní záležitost 1955 98
2326 T 1270/55 Miloslav Kubiče - trestní záležitost 1954-1955 98
2327 T 1292/55 Ervín Bek - žádost o milost 1955 98
2328 T 1295/55 Josef Málek - žádost o milost 1955 98

2329 T 1304/55
Olga Benešová - trestní záležitost (poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1955 98

2330 T 1305/55
JUDr. Pavel Tomek, člen sociální demokracie - trestní 
záležitost

1955 98

2331 T 1320/55
Josef Pala - trestní záležitost (poznámky prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1954-1955 98

2332 T 1325/55
Vyznamenání ministra národní obrany Alexeje Čepičky 
medailí ,,Za službu vlasti"

1955 98

81



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2333 T 1340/55

Udělení milosti v 19 trestních případech: Václav 
Studenovský, Zdeněk Rotrekl, Miroslav Richtr, Adolf 
Mžik, Karel Staněk, Václav Vyzina, Jiří Opavský, Josef 
Kosek, Josef Vlk, František Tomek, Ján Hubený, Ján 
Kohútek, Isidor Sluka, Jan Sluka, Ernest Sliacký, 
Zdeněk Koliba, Adolf Karlovský, Viktor Jurda, Vladimír 
Láníček

1955 98

2334 T 1341/55
Udělení milosti v 7 trestních případech: Ján Tomášek, 
Josef Rösner, Anna Königová, Marie Jelínková, 
Bohumil Petráň, František Cuc, Otakar Jelínek

1951-1956 98

2335 T 1356/55
Ludmila Clementisová - propuštění z vazby, bytová 
záležitost

1952-1955 99

2336 T 1357/55
Josef Baudyš - trestní záležitost (spis s poznámkami 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1951-1955 99

2337 T 1360/55
Vojtěch Kubáček - trestní záležitost (spis s poznámkami 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1953-1955 99

2338 T 1367/55
Helmuth Stolle - trestní záležitost (mimořádný lidový 
soud, poznámky prezidenta Antonína Zápotockého)

1955 99

2339 T 1377/55 Vlasta Kučová - trestní záležitost - ,,Krčmaňská aféra” 1955 99
2340 T 1379/55 Zpráva o Gottwaldovském kraji (pro prezidenta) 1955 99

2341 T 1401/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Leopold 
Vojanec, František Groh, Marie Jandová, Věra Jiravová

1952-1955 99

2342 T 1429/55 Řád republiky - udílení v roce 1955 1955 99

2343 T 1451/55
Josef Hutter - trestní záležitost (spisy s poznámkou 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1954-1955 99

2344 T 1473/55 Vlastimil Klíma - trestní záležitost 1955 99
2345 T 1496/55 Jan Frait - žádost o milost 1955 99

2346 T 1547/55
Libuše Adlerová - trestní věc, souvisí: Vilém Ohli, Otto 
Rydlo

99

2347 T 1591/55
Záležitost podpisu prezidentem ,,Úmluvy o spojených 
národech"

1955 99

2348 T 1596/55 Pulkráb Miroslav - žádost o milost 1954-1955 99
2349 T 1597/55 Fritz Brückner - trest smrti (člen gestapa v Šumperku) 1955 99

2350 T 1608/55
Zásah hlavní správy tiskového dohledu při vydání 
literárního odkazu Jindřicha Honzla

1955 99

2351 T 1648/55
Jawaharlal Nehru - indický předseda vlády, návštěva 
Jawaharlala Nehru ve dnech 6. a 7. června 1955

1955 99

2352 T 1660/55
Udělení milosti v 7 trestních případech: Anton Mišík, 
Michal Šebeš, Juraj Kolba, Karol Králiček, Juraj 
Ponický, František Vizina, Alojz Michalec

1955 99

2353 T 1661/55
Stanislava Toušová, Dobřany - stížnost na funkcionáře 
Okresního národního výboru) Přeštice (souvisí se 
záležitostí manželů Fekerlových)

1954-1955 99

2354 T 1693/55
Alois Tengler - trestní záležitost (spisy s poznámkou 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1953-1955 99

82



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2355 T 1780/55
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Eliška 
Sládková, Růžena Jiráková, Bohdan Marhoun

1954-1955 99

2356 T 1781/55 Udělení milosti Václavu Vinšovi 1955 99

2357 T 1782/55
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Jan Pešek, 
Ferdinand Krátký, Klára Dragounová

1955 99

2358 T 1796/55
Otakar (Otto) Moškoř - trestní záležitost (v cizinecké 
legii)

1954-1955 99

2359 T 1821/55 Jiří Brož - trestní věc 1954-1955 99

2360 T 1823/55
Zdeněk Vidman - trestní záležitost (odsouzen za účast 
na demonstraci proti svržení pomníku Tomáše Garrigua 
Masaryka v Prostějově)

1954-1955 99

2361 T 1826/55
Udělení milosti v 6 trestních případech: Marie Vránová, 
Ladislav Kotas, Josef Fukač, Ilko Mandzij, Josef 
Kratochvíl, Josef Štefanik

1955 99

2362 T 1871/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Jan Vodička, 
Marie Maternová, Ladislav Rohlík, Antonín Nosek

1955 99

2363 T 1872/55
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Růžena 
Tomanová, Václav Brůža

1955 99

2364 T 1873/55
Udělení milosti v 6 trestních případech: Božena 
Tomášková, Helena Hustolesová, Marie Dvořáková, 
Jaroslav Rimkevič, Miluše Peková, Ruth Seifertová

1955 99

2365 T 1874/55
Udělení milosti v 6 trestních případech: Anna 
Fabiánová, Ladislav Štadlmajer, Václav Hynek, Jiří 
Konopáč, Miloš Pavlík, Martin Puna

1955 99

2366 T 1875/55
Udělení milosti v 6 trestních případech: Zdeněk Kačírek, 
Vlastimil Petrášek, Cyril Veselý, Josef Müller, Josef 
Kováč, Anna Patzáková

1955-1963 99

2367 T 1957/55 Sergeant Patrick - britský novinář, žádost o vízum 1955 99

2368 T 1972/55
Státní vodohospodářský plán ČSR v roce 1953 (textová 
část - kniha), Podzemní hydrocentrála Lipno (plán)

1955 99

2369 T 1982/55

Udělení milosti v 8 trestních případech: Josef Bejvl, 
Josef Novosad, Rudolf Hartych, Bedřich Jank, Josef 
Běloch, Jaroslav Pokorný, František Toman, Karel 
Berdich

1955 99

2370 T 1984/55

Udělení milosti v 8 trestních případech: František 
Chalupský, Karel Klika, Josef Nádeníček, Vilém Sluka, 
Otakar Hlubůček, Imrich Daniš, Jan Zeiber, Vojtěch 
Skládal

1955 99

2371 T 2000/55
Udělení milosti v 5 trestních případech: Josef Ruml, Jan 
Brabec, František Roder, Osvald Novák, František Turek

1955 99

2372 T 2001/55
Udělení milosti v 5 trestních případech: Václav Brejcha, 
Karel Štefka, Josef Picek, Zikmund Stein, Pavel Jánský

1954-1956 99

2373 T 2046/55
Artur London - žádost sestřenice Hany Urbanové o 
milost

1955 99

83



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2374 T 2101/55
Stížnost obyvatel Rapšachu v záležitosti stěhování 
pohraničí

1946-1955 99

2375 T 2102/55
Matyáš Lewinter - trestní záležitost (chybí dopis s 
poznámkami prezidenta Antonína Zápotockého)

1954-1955 99

2376 T 2146/55 Jan Brichta - trestní záležitost (mimořádný lidový soud) 1955 99

2377 T 2150/55
Udělení milosti v 6 trestních případech: Anton Šimoňák, 
Jozef Plačko, Bernard Baštek, Anton Huňady, 
Maximilián Hudý, Anton Malacký

1955 99

2378 T 2151/55 Udělení milosti v 1 trestním případě: Vilém Lejtnar 1955 99

2379 T 2152/55
Udělení milosti: Alexandr Tannenbaum, Vladimír 
Hájek, Václav Petrák

1954-1955 99

2380 T 2153/55
Udělení milosti v 6 trestních případech: Karel Rychlík, 
Jan Jobb, Vincent Jurkovič, Marie Kelíšková, Alois 
Spurný, Ervín Samlík

1955 99

2381 T 2154/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Ferdinand 
Němec, Václav Moulis, Helena Bartoňová, Václav Flos

1955 99

2382 T 2155/55
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Václav 
Sluníčko, Josef Valenta, Jindřiška Plešáková

1954-1955 99

2383 T 2156/55
Udělení milosti v 5 trestních případech: Jan Šklíba, Věra 
Úlovcová, Antonín Hasil, Miroslav Fábera, Ladislav 
Tátrai

1955-1957 99

2384 T 2157/55
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Juraj Rajec, 
Jaroslav Kutner

1955 99

2385 T 2180/55
Vilém Ohli - žádost o milost, souvisí se spisem Otto 
Rydlo, Libuše Adlerová

1955 99

2386 T 2181/55 František Hasilík - trestní věc, souvisí: Otto Rydlo 1955 99

2387 T 2183/55
Ženy z Turca - žádost o milost pro Viliama Žingora a 
spol.

1955 99

2388 T 2200/55 Švitel Pavel - trest smrti 1955 99
2389 T 2246/55 Udělení milosti Dezideru Benauovi 1953-1955 99
2390 T 2247/55 Ladislav Kozma - trest smrti 1955 99

2391 T 2250/55

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Libuše 
Svobodová, Josef Munzar, Josef Šťasta, Jan Ševčík, Jiří 
Křenek, Cecilie Šelingová, Michal Lopoš, Josef Kindl, 
Vincenc Marek, Josef Molínek, Marie Šustrová, Margita 
Štefanová

1953-1955 99

2392 T 2264/55
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Cyril Kuběna, 
Marie Krausová, Ján Judt

1955 99

2393 T 2265/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: František 
Foltýn, Jan Odvody, Miloslava Chlebníčková, Josef 
Pospíšil

1953-1955 99

2394 T 2266/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Alois Záhořík, 
Terezie Neradová, Vincenc Šebesta, Terezie Brúderová

1955 99

2395 T 2267/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Adolf 
Kopecký, Jan Koš, Josef Hakala, Jaroslav Jelínek

1955 99

84



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2396 T 2268/55
Udělení milosti v 7 trestních případech: Jan Halačka, 
Marie Zbrojová, Ivo Halouzka, Michal Vasil, Rudolf 
Vaňúr, Oldřich Peršín, Gabriel Staněk

1954-1955 99

2397 T 2273/55
Udělení milosti v 4 trestních případech: František 
Havelka, Čeněk Jiří Dědič, František Kostiuk, Václav 
Chytil

1953-1956 99

2398 T 2316/55 Miloš Linka, člen Národního divadla - pracovní věc 1952-1955 100
2399 T 2320/55 Lehotský Alexander - trest smrti 1955 100

2400 T 2363/55
Udělení milosti v 6 trestních případech: Jaroslav 
Kačírek, Zdeněk Razim, Jiří Zeisek, Josef Hejda, Milan 
Finger Jan Jelínek

1955-1956 100

2401 T 2366/55
Josef Bryks, letec RAF (Royal Air Force) - stížnost z 
vazby 

1955 100

2402 T 2381/55
Miroslav Havelka (syn bývalého ministra Jaroslava 
Havelky) - žádost o milost (souvisí s případem Williama 
Oatise T 8481/52)

1955 100

2403 T 2446/55 Rokytová Brigitta - pasová záležitost 1955 100

2404 T 2447/55
Rudolf Přikryl, Jan Marušinec, Richard Strýček - udělení 
milosti

1955-1956 100

2405 T 2476/55
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Jiří Kopačka, 
Antonín Prokeš, Václav Sirový

1955 100

2406 T 2500/55
Havlíček Viktor - v záležitosti dokončení aspirantury v 
SSSR

1954-1955 100

2407 T 2546/55
Miroslav Tichý - trestní záležitost (spisy s poznámkami 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1955 100

2408 T 2553/55
Miloslav Kopecký a další osoby duchovního stavu - 
trestní záležitost - tabelární návrhy na udělení milosti

1951-1963 100

2409 T 2567/55
Matějka Josef - souhlas s přijetím ,,Záslužného kříže 
finského sportu"

1955 100

2410 T 2603/55 Eminger Miroslav - trestní záležitost 1955 100

2411 T 2630/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Jan Krátký, 
František Badura, Jan Samek, Otto Rydlo

1954-1956 100

2412 T 2679/55
Jaroslav Sladký - trestní záležitost (spis s poznámkami 
Antonína Zápotockého)

1955 100

2413 T 2708/55
Udělení milosti v 5 trestních případech: Dobromila 
Konárková, Alois Psota, Vincent Ďuriš, Ladislav Riedl, 
Antonín Hašek

1950-1955 100

2414 T 2714/55 Schafferová Milada - trestní záležitost 1955 100

2415 T 2716/55
Chmura František, člen sociální demokracie - trestní 
záležitost

1955 100

2416 T 2717/55
Hrabovský Vlastimil - trestní záležitost (spis s 
poznámkami Antonína Zápotockého)

1955 100

2417 T 2721/55 Hrouda Stanislav - vystěhování z Prahy v akci B 1955 100

2418 T 2757/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Bohumil 
Bursík, Antonín Zitta, Otto Kořínek, Josef Hartman,

1955-1957 100

2419 T 2783/55 Vladimír Hrubý - žádost o milost 1955 100

85



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2420 T 2800/55

Udělení milosti v 13 trestních případech: Marie 
Žaloudková, Jan Neruda, Václav Dorník, Bohumil Vinš, 
Jaroslav Fuks, Antonín Frána, Evžen Pospíšil, Anna 
Řezníčková, Josef Krajíček, Antonín Vladař, Lukáš 
Hrabina, Jan John, Věra Šiková

1951-1956 100

2421 T 2888/55 Lubomír Dvořák - trestní věc, žádost o milost 1949-1955 100

2422 T 2904/55
Dobroslav Matyáš - stížnost na příslušníky Ministerstva 
vnitra aj.

1955 100

2423 T 3011/55
Vyznamenání: rozhodnutí prezidenta, souhlas s přijetím 
cizích řádů

1952-1955 100

2424 T 3037/55 Oen Bik Tio, indonéský občan - trestní věc a vyhoštění 1954-1955 100

2425 T 3051/55
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Vavřinec 
Borovec, Josef Jelínek, Magdalena Jelínková, Alois 
Dvořák

1955 100

2426 T 3150/55 Sýsová Jarmila - trestní záležitost 1955 100

2427 T 3221/55
Jaroslav Holeček - trestní věc (spis s poznámkami 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1955 100

2428 T 3225/55
Udělení milosti Jindřichu Beranovi (nedokonaná vražda, 
služba v cizím vojsku)

1955 100

2429 T 3228/55 Jednání rad Krajských národních výborů v roce 1955 1955 100
2430 T 3260/55 Hromádko Vladislav - stížnost na výkon vazby 1955 100
2431 T 3280/55 Kopřiva Antonín - trestní záležitost 1954-1956 100

2432 T 3303/55
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Josef 
Tkadleček, Zdeněk Kolář, Marie Juliusová

1955 100

2433 T 3350/55 Josef Vágner - trestní záležitost 1952-1955 100
2434 T 3362/55 Trojan Bohumil - trest smrti 1955 100

2435 T 3395/55
Ogňan Tuleškov - trestní věc, žádost o milost 
(poznámka prezidenta Antonína Zápotockého)

1955 100

2436 T 3414/55 Fikart Milan - trestní věc 1955-1956 100
2437 T 16/56 Udělení milosti Lubomíru Vrbskému 1954-1955 101

2438 T 33/56

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Jan Neveršil, 
Ladislav Vracovský, Vratislav Pfeifer, Antonín Pavlík, 
Jaromír Witt, Otto Horušický, Josef Dopert, Marie 
Dopertová, Marie Dvořáková, František Volák, Jiří 
Novotný, Zdeněk Horký

1956 101

2439 T 39/56 Jaroslav Pek - žádost o milost 1953-1956 101

2440 T 52/56
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Dora Kleinová, 
Oldřich Čapinský, Karel Plocek, Josef Poul

1955-1956 101

2441 T 156/56
Alexander Žďárský - v záležitosti vrácení chaty v 
Hvozdech-Masečíně (chaty v místě užívány ÚVKSČ)

1955-1956 101

2442 T 168/56
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Alois Melich, 
Anna Ludvíková

1956 101

2443 T 189/56
Program státní návštěvy náměstka předsedy Čínské 
lidové republiky Ču-Te v lednu 1956

1956 101

2444 T 191/56 František Vrzal - žádost o milost 1955-1956 101
2445 T 211/56 Prof. Václav Černý - žádost o ochranu 1955-1956 101

86



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2446 T 223/56

Automobilové závody, národní podnik - Mladá 
Boleslav: propuštění zaměstnanců po peněžní reformě 
(poznámka Antonína Zápotockého); zpráva o stavu 
výroby osobních a nákladních vozů

1945-1956 101

2447 T 228/56
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Jan Skřipka, 
Radoslava Hudcová, Ludevít Jelšík

1951-1956 101

2448 T 229/56
Pověřovací listiny pro ministra Ladislava Štolla - na 
instalaci brazilské prezidenta Kubitschka

1956 101

2449 T 265/56 Josef Vitula - žádost o milost 1952-1956 101

2450 T 295/56
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Jan Siracký, 
Daniel Žarnovický, Martin Ostrolucký

1956 101

2451 T 296/56
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Josef 
Čáslavský, Leopold Färber, Rudolf Srba

1956 101

2452 T 299/56
Mírov, kostel sv. Markéty - v záležitosti opravy 
vyhořelého kostela

1955-1956 101

2453 T 397/56
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Stanislav 
Kořínek, Heřman Tausik (též T 3722/53), Bohumil 
Komrska

1954-1956 101

2454 T 398/56
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Václav Hájek, 
Jan Ondruš, Josef Nečina, Josef Míka

1956 101

2455 T 399/56
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Kristina 
Zajíčková, Marie Oswaldová, Benedikt Stein, Marta 
Machačná

1955-1956 101

2456 T 400/56
Udělení milosti v 7 trestních případech: Vait Vaitovič, 
Peter Drozd, Alžběta Štroblová, František Šuchter, 
Karol Rajnoch, Margita Valentová, Pavol Kusenda, 

1955-1957 101

2457 T 447/56 Udělení milosti Ludmile Mráčkové 1956 101

2458 T 493/56
Udělení milosti ve 4 trestních případech: František 
Zahrádka, Drahomír Rucký, Zdeněk Kašpárek, Milan 
Bajer

1956 101

2459 T 549/56
Rekonstrukce chybějících spisů protokolu ,,T” 1948-
1955

1956 101

2460 T 556/56 Udělení milosti v trestním případu Theodora Zelinky 1956 101

2461 T 562/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Aloisie 
Vyšehradová, Josef Adamec, Václav Bayer, Anna 
Dittmerová, František Jareš

1956 101

2462 T 597/56
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Josef Novák, 
František Vinčálek

1956 101

2463 T 714/56 Ivan a Gejza Štelcerovi - trestní záležitost - stížnost 1956 101

2464 T 742/56
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Josef Hudec, 
Josef Zvolánek, Vratislav Zelenka, Josef Doseděl

1954-1956 101

2465 T 743/56
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Juraj Karol 
Horanský, Augustina Langmaierová, Alois Kepka

1955-1956 101

2466 T 748/56 Josef Ingr - žádost o obnovu trestního řízení 1956 101
2467 T 875/56 Adam Hruštinec - žádosti o milost 1951-1956 101

2468 T 876/56
Julius Adamovský a spol. - trestní záležitost, Ludovít 
Novák - žádost o milost

1956 101

87



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2469 T 917/56 Udělení milosti v trestním případu Jana Sitty 1956 101

2470 T 921/56
Pověřovací listiny pro místopředsedu Národního 
shromáždění Jozefa Valo - instalace pakistánského 
prezidenta

1956 101

2471 T 925/56 Jakub Čermín - žádosti o milost 1954-1956 101
2472 T 959/56 Bohumil Rujbr - trestní záležitost 1954-1956 101
2473 T 963/56 Ladislav Kantor - žádost o milost 1956 101
2474 T 974/56 Václav Vlček - stížnost 1956 101
2475 T 995/56 Zdeněk Těšínský - žádost o milost 1956 101

2476 T 1039/56
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Vladimír 
Bedřich, Mathias Ackerl

1955-1956 101

2477 T 1064/56
Stížnost Jana Fábery v záležitosti hokejisty Františka 
Tikala

1956 101

2478 T 1068/56
Bohuslav Burian, Ludmila Burianová (sourozenci) - 
žádost o milost

1952-1956 101

2479 T 1155/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Zdeňka 
Pešičková, Ludvík Polák, Josef Koščak, Hilda 
Chvalkovská, Vojtěch Doležel

1956 101

2480 T 1194/56
Lydie Votavová - žádost o milost (souvisí s případem 
Waltera Oatise: T 8481/52)

1951-1956 101

2481 T 1206/56 Jakub Tvrdý - žádosti o milost 1954-1956 101
2482 T 1210/56 Alois Zobal - propuštění ze školních služeb 1955-1956 101

2483 T 1306/56
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Vilém Sova, 
Jaroslav Gois, Josefa Straširybková, Jan Chrudina

1955-1956 101

2484 T 1307/56
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Otto Jireček, 
Kliment Pavlů, Růžena Vyhnánková, Anna Haanová

1951-1957 101

2485 T 1396/56
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Jaroslav 
Rajhel, Alois Lát, František Němeček

1956 101

2486 T 1398/56 Karel Tampír - trest smrti (vražda) 1956 101

2487 T 1403/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Bořivoj Klíma, 
Antonín Dusil, Jan Kyral, Vlasta Dlapková, Marie 
Novotná

1954-1956 101

2488 T 1404/56 Ján Kopčok, Ján Brna ml., Ján Brna st., Juraj Kvačka 1955-1956 101

2489 T 1442/56
Karel Škramlík a spol. - trestní věc (sdružování proti 
republice - kolektivizace zemědělství, výstupy z JZD)

1955-1956 101

2490 T 1453/56
Informace pro prezidenta o průběhu sjezdu spisovatelů, 
který se konal ve dnech 22. - 29.4.1956

1956 101

2491 T 1510/56
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Václav Roušal, 
František Ptáček, Jan Karlík, Marie Adámková

1952-1956 102

2492 T 1528/56 Josef Kopecký - žádost o přešetření jeho případu 1955-1956 102
2493 T 1553/56 Jaroslav Čistín - trest smrti (trojnásobná vražda) 1956 102

2494 T 1555/56
Udělení milosti v 6 trestních případech: Jiří Mráček, 
Jiřina Šulcová, Jan Tyleček, Jana Fischerová, Miloslav 
Vlk, Ladislav Bulant

1956-1963 102

2495 T 1574/56
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Marie 
Kunclová, Marie Haufová

1955-1956 102

2496 T 1580/56 Stanislav Vlček - trestní záležitost 1956 102

88



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2497 T 1595/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Milada Černá, 
Anna Soukupová, Vladimír Cholava, Antonín Eschka, 
Emil Hüttner

1954-1956 102

2498 T 1655/56 Jan Možný - stížnost v trestní věci 1954-1956 102

2499 T 1700/56
Udělení milosti v 6 trestních případech: Rostislav 
Navrátil, Karel Šulc, Josef Najman, Aloisie Brantová, 
Alois Trpík, Ludmila Beranová

1956 102

2500 T 1727/56 Luboš Hodek - stížnost na poměry ve věznici 1955-1956 102
2501 T 1735/56 Josef Dudík a spol. - žádost o milost 1954-1956 102
2502 T 1758/56 Elemír Ďurech - žádost o milost 1956 102

2503 T 1764/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Alois Hübner, 
Václav Všetečka, Helmut Vak, Vítězslav Skopal, Jan 
Bařina

1950-1956 102

2504 T 1765/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Lubor Barták, 
Josef Kokeš, Matěj Vaněk, Antonín Vika, Rudolf 
Koporec

1955-1957 102

2505 T 1809/56 Státní úřad pro věci církevní - zprávy 1949-1956 102
2506 T 1812/56 Věra Horáková - žádost o milost 1956 102
2507 T 1821/56 Miroslav Kafno - žádost o milost 1951-1956 102
2508 T 1823/56 Udělení milosti Jaroslavu Buršíkovi 1956 102

2509 T 1828/56
Udělení milosti 7 adventistům: Tobiáš Zigmund, 
František Murina, Jan Gajan, Gašpar Lovaš, Josef 
Broda, Ondrej Messerschmidt, Jan Číž

1955-1956 102

2510 T 1850/56
Hukostav, Košice - výstavba hutního kombinátu, aj. - 
trestní stíhání vedené proti vedoucím Hukostavu - Ing. 
Bohumil Kočí a spol.

1953-1956 102

2511 T 1851/56 Dezider Schudich - trestní záležitost 1956 102

2512 T 1860/56 Nikolaj Sidor - stížnost v trestní věci (odsouzen v SSSR) 1956 102

2513 T 1861/56
Michal Tulek, Užhorod - redaktor listu Národní síla - 
trestní stíhání, stížnost (odsouzen v SSSR)

1956 102

2514 T 1862/56
Vladimír Pospíšil - udělení milosti, Věra Pospíšilová - 
žádost o milost

1953-1956 102

2515 T 1865/56
Udělení milosti v 6 trestních případech: Aleš Ouřada, 
Josef Koblasa, Josef Burket, Zdeněk Moravec Leopold 
Schlattauer, Vojtěch Poláček

1941-1956 102

2516 T 1893/56

Udělení milosti v 8 trestních případech: Alexander 
Juríček, Ján Prokop, Eugen Molnár, Jaroslav Herodes, 
Štefan Peška, Jozef Švehlík, Ferdinand Hledík, Michal 
Šuman

1956 102

2517 T 1940/56
Theofora Kmoníčková, generální vikářka boromejek - v 
záležitosti ponechání řádových sester v nemocnicích

1956 102

2518 T 1946/56
Udělení milosti Františku Černému a Františce Černé - 
žádost o milost Františka Černého ml.

1955-1956 102

2519 T 2015/56 Jaroslav Mézl - žádost o milost 1956 102
2520 T 2024/56 Oldřich Formánek - žádosti o milost 1953-1956 102

89



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2521 T 2027/56
Oldřich Černý - trestní záležitost (člen trockistické 
skupiny ,,Velká rada”)

1954-1956 102

2522 T 2104/56

Udělení milosti v 8 trestních případech: Jan Gola, 
Jaroslav Kocián, Bohuslav Blažek, Hugo Doskočil, 
Stanislava Hudská, Evženie Knoblochová, Josef 
Munzar, Albína Ungerová

1956 102

2523 T 2105/56 Peter Kožurko - pracovní záležitost 1956 102
2524 T 2109/56 Alois Pajtina - žádost o milost 1953-1956 102
2525 T 2149/56 Jiří Mayer - žádost o milost; stížnost 1954-1956 102

2526 T 2151/56

Udělení milosti v 8 trestních případech: Antonín 
Randák, Vojslav Buša, Nikolaj Gruževský, Ladislav 
Husák, Jiří Mucha, František Fišer, Karel Rychlík, 
Jaroslav Sedlák

1950-1957 102

2527 T 2173/56
Josef Skalický - trestní věc (poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1953-1956 102

2528 T 2191/56 Gratulace Zdeňku Fierlingerovi k 65. narozeninám 1956 102

2529 T 2201/56
Závody Klimenta Jefremoviče Vorošilova, národní 
podnik - Dubnica nad Váhom; též stížnost obyvatel obce 
Lieskovec

1953-1956 102

2530 T 2267/56
Udělení milosti v 7 trestních případech: Jiří Havelka, 
Miroslav Dupač, František Šmerc, Dimitrios Cilas, 
Rudolf Albrecht, Josef Hrůša, Konstantin Hegner

1956 102

2531 T 2268/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Renée 
Carrollová, Josef Procházka, Karel Rod, Josef Divíšek, 
Jaroslav Štěpánek

1953-1956 102

2532 T 2274/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Antonín Franěk, 
Vladimír Metzenauer, Jan Zahradníček, Václav Kryšpín, 
Vladimír Hányš

1952-1957 102

2533 T 2288/56
Josef Hornych - trestní věc (poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1956 102

2534 T 2301/56
Oldřich Suchý, bývalý poslanec agrární strany - trestní 
záležitost (spis s poznámkou prezidenta Antonína 
Zápotockého)

1956 102

2535 T 2354/56 Vlastimil Gärtner - trestní záležitost (udělení milosti) 1955-1956 102
2536 T 2396/56 Jaroslav Dolejš - udělení milosti (1949) 1949-1956 102

2537 T 2425/56
Udělení milosti v 6 trestních případech: Ladislav 
Grečnar, Vladislav Moder, Antonín Hornek, Jan Zeman, 
František Havelka, Rudolf Řezníček

1951-1956 102

2538 T 2428/56 Josef Bitnar - žádost o milost 1956 102
2539 T 2434/56 Arnošt Poláček - žádost o milost 1956 102
2540 T 2436/56 Antonín Bauer - žádost o milost 1956 102
2541 T 2442/56 Udělení milosti Janu Esterházymu 1950-1956 102

2542 T 2452/56
Příprava návštěvy egyptského prezidenta Gamala Abdela 
Násira (Gamál Abd an-Násir)

1956 102

2543 T 2471/56 Udělení milosti Márii Jeníkové 1956 102
2544 T 2484/56 Hilda Vaňková - žádost o milost 1956 102
2545 T 2614/56 Stížnost na Krajský ústav národního zdraví v Žilině 1956 102

90



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2546 T 2718/56 Karel Vaněk - žádosti o milost 1952-1956 102
2547 T 2719/56 Jan Babčický - žádost o milost 1956 102
2548 T 2732/56 Vasil Lysik - žádost o obnovu trestního řízení 1952-1956 102
2549 T 2759/56 Julius Kauer - trest smrti (trojnásobná vražda) 1956 102

2550 T 2826/56
Jan Vančura - žádosti o milost (poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1954-1956 102

2551 T 2831/56
Udělení milosti v 6 trestních případech: Jan Klacek, 
František Šubrt, Jarko Francek, Jan Bernard, Jan Fay, 
Josef Ficenec

1954-1963 102

2552 T 2840/56
Štěpán Pavlas a Albín Sikora - žádost o milost (svědci 
Jehovovi)

1956 102

2553 T 2893/56
Jaroslav Kabeláč - trest smrti; Božena Kabeláčová - 
žádost o milost

1955-1956 102

2554 T 2927/56
Program prezidentů na leteckých dnech 1952, 1953, 
1956

1952-1956 102

2555 T 2930/56 Jaroslav Fischer - žádost o milost 1956 102

2556 T 3042/56
Ladislav Trejbal, Rudolf Naděje, Jiří Naděje - žádosti o 
milost

1954-1956 103

2557 T 3068/56
Alexis Michel Ribaltchenkoff - žádost o milost, 
odsouzen za vyzvědačství, vyhoštění

1955-1956 103

2558 T 3083/56 Josef Bartík - žádost o milost 1956 103
2559 T 3085/56 Karel Setunský - trestní záležitost 1956 103
2560 T 3097/56 Jozef Kazík - pracovní záležitost aj. 1956 103

2561 T 3101/56
Miroslav Gřegoř - žádost o milost (matky Leopoldy 
Landové)

1956 103

2562 T 3108/56
Udělení milosti v 6 trestních případech: Josef 
Kratochvíl, Drahomír Mucha, Karel Štefka, Břetislav 
Stěhule, Zdeněk Čačka, Václav Křivonožka

1956 103

2563 T 3211/56 Teodor Péchy - žádost o milost 1956 103
2564 T 3212/56 Jozef Molčány - žádost o milost 1956 103

2565 T 3222/56
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Karel Smutný, 
Milan Jonáš

1956 103

2566 T 3280/56 František Roušar - žádost o obnovu trestního řízení 1954-1956 103

2567 T 3303/56
Josef Novák - žádost o milost (poznámky Antonína 
Zápotockého)

1956 103

2568 T 3304/56 Evžen Klinger - žádost o milost 1953-1956 103
2569 T 3311/56 Antonín Hončík - žádost o milost 1955-1956 103

2570 T 3354/56
Plná moc pro ministra Františka Kahudu - podpis 
dohody mezi ČSR a Federativní lidovou republikou 
Jugoslávií

1956 103

2571 T 3373/56 Zdenka Fenclová - žádost o milost 1956 103
2572 T 3375/56 Václav Krejčí - žádost o milost 1955-1956 103

2573 T 3379/56
Václav Vaško st., Václav Vaško ml. - stížnost na výkon 
trestu, v záležitosti revize trestního případu

1956 103

91



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2574 T 3406/56

Udělení milosti 22 osobám (útěk za hranice): Jaromír 
Nohýnek, Ladislav Janovič, František Milan Kováč, Jan 
Halmo, František Daniš, Miloš Štarke, Vladimír 
Šutovec, Adolf Indra, Ludevít Meško, Josef Sixta, Adam 
Novotný, Igor Švikruha, František Mihovič, Rudolf 
Klamert, Pius Klůčovský, Jan Měrka, Ladislav Gašparík, 
Igor Kováč, Richard Michal Škrydla, Maxmilián Kopiár, 
Rudolf Němeček, Vladimír Dvořák

1951-1963 103

2575 T 3464/56 František Vašíček - žádost o milost 1955-1956 103

2576 T 3473/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: František Vlček, 
František Kořán, Josef Stupka, Otto Jireček, Jaroslav 
Sušický

1956 103

2577 T 3500/56 Václav Kojzar - žádosti o milost 1955-1956 103

2578 T 3570/56
Koospol, podnik zahraničního obchodu Praha - 
přehledy, plnění vývozu

1950-1956 103

2579 T 3580/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Božena Bártová, 
Alois Gebauer, Josef Novák, Richard Meitner, Ladislav 
Podlaha

1956 103

2580 T 3583/56 Informace pro prezidenta o agendě trestně právní 1956 1956 103

2581 T 3732/56

Udělení milosti v 11 trestních případech: Josef Libosvár, 
Mikuláš Végh, Jiří Hrdina, Štefan Bublinec, František 
Žárožský, Jiří Ponický, Pavel Belko, Rudolf Karaba, Jan 
Rybár, Jan Brichta, Zdeňka Šmídová, Augustin Hercog, 
Antonín Levický

1955-1956 103

2582 T 3752/56 Ján Beňo a spol. - trestní záležitost (Biela légia) 1956 103

2583 T 3756/56
Stížnost zaměstnanců Jáchymovských dolů, inspektorát 
Příbram (výplata záloh před měnovou reformou)

1953-1956 103

2584 T 3770/56
Přesídlení 155 Chorvatů z okresu Mikulov do okresu 
Rýmařov (1948-1949) - návrat do původního bydliště

1956 103

2585 T 3772/56
Jaroslav Lokvenc - žádost o milost (souvisí s 00463/58 - 
Henzl a spol.)

1956 103

2586 T 3787/56 Uzavření nemocniční kaple v Trnavě 1956 103
2587 T 3872/56 Rafaj Zdeněk - trestní záležitost 1956 103
2588 T 3878/56 Miroslav Langer - žádost o milost 1952-1956 103

2589 T 3892/56
Miroslav Kapek - žádost o milost (snoubenec Věry 
Laušmanové)

1956 103

2590 T 3997/56 Karel Sladký - žádost o milost 1956 103

2591 T 4000/56
Udělení milosti 4 osobám: Jaroslav Šmehlík, Bedřich 
Motálek, Vojtěch Müller, Vojtěch Gerlický

1954-1956 103

2592 T 4048/56 Josef Goldmann - revize trestního řízení 1955-1956 103

2593 T 4089/56
Josef Kliment - přednosta kanceláře Emila Háchy - 
trestní záležitost

1955-1957 103

2594 T 4148/56 Zdeňka Mašínová - úmrtí 1956 103

2595 T 4202/56
Karel Laštovka - v záležitosti přezkoumání trestního 
případu

1954-1956 103

2596 T 4206/56
Ladislav Kořán - trestní záležitost (spis s poznámkou 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1956 103

92



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2597 T 4245/56 Josef Kubánek - žádost o milost 1956 103
2598 T 4285/56 Jozef Mikuš - žádost o milost 1956 103

2599 T 4300/56
Ludovít Sedmák - o poskytnutí finanční výpovědi 
(vězněn v SSSR)

1956 103

2600 T 4399/56 Martin Balta - trest smrti (vražda) 1956 103

2601 T 4420/56
Státní výzkumný ústav kotlů, Hradec Králové - výstavba 
pokusné stanice pro zajištění úkolů nukleární techniky

1956 103

2602 T 4472/56 Udělení milosti Čeňkovi Jiřímu Dědičovi 1954-1956 103

2603 T 4496/56
Udělení milosti v 5 trestních případech: Jelena 
Hrbatová, Jaroslav Pištecký, Irma Horáčková, Gustav 
Palouš, Anna Řezníčková

1956-1957 103

2604 T 27/57 Evžen Löbl - žádost o milost 1954-1957 104

2605 T 34/57
Udělení milosti v 5 trestních případech: Jan Hlach, 
Stanislav Jansa, Bohumil Vančura, Jindřich Pávek, 
Vladimír Záděra

1953-1959 104

2606 T 35/57
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Karel Herbrich, 
František Jindra, Jan Šeliga

1956-1957 104

2607 T 36/57
Udělení milosti v 7 trestních případech: Otakar Číla, 
František Kuchrýk, Miroslav Elčkner, Jaromír Kříž, 
Viktor Mezuláník, Ferdinand Lempach, Karel Mohelský

1950-1957 104

2608 T 37/57
Udělení milosti v 5 trestních případech: Karel Fiala, 
Bohuslav Kovařík, Jan Purkert, Miroslav Gregar, Ivan 
Hanuš

1956-1957 104

2609 T 73/57 Martin Brabec - žádost o milost 1956-1957 104
2610 T 76/57 Arnošt Schwarzenberg - trestní věc 1956-1957 104
2611 T 134/57 Josef Eichler - stížnost na porušení zákona (vražda) 1956-1957 104

2612 T 135/57
Sergej Muntana - o vysídlení do Francie (odsouzen 
podle retribučního dekretu)

1956-1957 104

2613 T 189/57
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Antonín 
Matějovský, Ladislav Trojka, Josef Šimek

1951-1957 104

2614 T 220/57
Udělení milosti v 6 trestních případech: Jan Červený, 
Jaroslav Liška, Josef Beránek, Miroslav Kostelný, 
Františka Kocyanová, Jiří Lorenc

1957 104

2615 T 225/57 Antonín Remeš - žádost o milost (sociální demokrat) 1956-1957 104

2616 T 231/57
Štefan Mikluššák a Pavel Mikluššák - zastavení 
trestního stíhání cestou milosti

1957-1958 104

2617 T 232/57 Ctibor Jarolím - žádost o milost (sociální demokrat) 1957 104

2618 T 260/57
Udělení milosti v 6 trestních případech: Jan Gačuš, Josef 
Gutlebet, Bedřich Hejsek, Jan Vondráš, Antonín Holý, 
Vilém Valdhans

1956-1957 104

2619 T 304/57 František Krček - trestní věc (sociální demokraté) 1954-1963 104

2620 T 332/57
Potvrzení stranických organizací k žádostem o milost - 
soupisy - vráceny ÚV KSČ

1951-1957 104

2621 T 336/57
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Anežka 
Vosyková, Tibor Buday

1956-1957 104

93



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2622 T 337/57
Udělení milosti v 6 trestních případech: Ladislav 
Dokoupil, Josef Botko, Alois Jírovec, Karel Adámek, 
Josef Sobotka, František Černý

1957-1964 104

2623 T 399/57
Udělení milosti v 6 trestních případech: Eduard 
Boháček, Otomar Čejka, Julius Vaska, Karel Procházka, 
Jiří Tříska, Miroslav Ludvík

1953-1957 104

2624 T 490/57 Spiro Vrcejl - trestní věc 1955-1957 104

2625 T 501/57
Jindřich Procházka - žádost o milost (ředitel 
baptistického semináře)

1954-1957 104

2626 T 502/57
Udělení milosti v 6 trestních případech: František 
Cyrius, František Čmolík, Roman Konrát, Ladislav 
Kozík, Václav Kovář, Alois Šlesinger

1957 104

2627 T 530/57 Josef Jílek - žádost o milost 1956-1957 104
2628 T 540/57 Antonín Stankovič - trest smrti 1956-1957 104
2629 T 624/57 Blažej Dydy - žádost o milost (cikán, retribuce) 1956-1957 104
2630 T 670/57 Udílení státních cen Klementa Gottwalda 1953-1957 1953-1957 104

2631 T 672/57

Udělení milosti ve 22 trestních případech: Miroslav 
Borecký, Jan Čiribáň, Jaroslav Dostálek, Ludovít 
Erdössy, Štefan Gal, Jan Habich, Bohumil Houser, Karel 
Hrdlička, Miroslav Jináček, Jiří Kalaš, Andrej Kopilec, 
Viliam Kučera, Vlastislav Kuchta, Antonín Kyvala, 
František Martykán, Antal Meszáros, Reinhold Mosler, 
Jaroslav Pechr, Julius Peller, Ivan Peršl, Adolf Otto 
Podruh, Antonín Vaňha

1956-1958 104

2632 T 689/57 Miroslav Tejček - udělení milosti 1953-1957 104
2633 T 715/57 Jan Roubík - trestní věc (,,trockista”) 1956-1957 104
2634 T 723/57 Michal Balogh - trestní věc 1956-1957 104

2635 T 728/57
Vladimír Kubeš - zastavení trestního stíhání cestou 
milosti

1957 104

2636 T 751/57 Udělení milosti v 1 trestním případě: Ladislav Holdoš 1957 104
2637 T 765/57 Jan Toužimský - bytová záležitost (vystěhování z Prahy) 1957 104
2638 T 766/57 Pavel Hrubý - žádosti o milost (,,trockista”) 1952-1957 104
2639 T 774/57 Štěpán Ješ - bytová záležitost (vystěhování z Prahy) 1952-1957 104
2640 T 790/57 Josef Turek - trestní věc (trest smrti - prominutí) 1953-1957 104

2641 T 830/57
Svaz protifašistických bojovníků, Zlatníky - protest proti 
propuštění z vězení Štefana Ašveruse

1957 104

2642 T 855/57 Alois Náprstek - trestní věc 1956-1957 104

2643 T 921/57
Svatopluk Lacina - žádost o milost (poznámka Antonína 
Zápotockého)

1954-1957 104

2644 T 1080/57 Josef Boček - trest smrti (vražda) 1957 104
2645 T 1088/57 Ústřední rada odborů - různé 1955-1957 104
2646 T 1118/57 Návrh zákoníku práce - problémy 1957 104

2647 T 1146/57
Antonín Chloupek - žádosti o milost (Zelená 
internacionála); poznámky Antonína Zápotockého

1954-1957 104

2648 T 1161/57 Štefan Hlubík - stížnost na nesprávný výkon trestu 1957 104

2649 T 1177/57
Juraj Slávik - trestní věc (poznámka Antonína 
Zápotockého)

1956-1957 104

94



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2650 T 1242/57
Dušan Slávik (syn bývalého velvyslance Juraje Slávika) - 
trestní věc (poznámka Antonína Zápotockého)

1956-1957 104

2651 T 1274/57
Udělení milosti v 5 trestních případech: Radim Konařík, 
Josef Budínský, Libuše Součková, František Peroutka, 
Roman Sakmar

1957 104

2652 T 1282/57 Josef Rapant - trestní věc 1956-1957 104

2653 T 1287/57
Udělení milosti ve 4 trestních případech: Oldřich Brož, 
Ludvík Krejčík, Ladislav Otcovský, Jaroslav Poddaný

1957 104

2654 T 1377/57
Jan Dostál - žádost o milost (poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1956-1957 104

2655 T 1441/57 Izidor Rác - udělení milosti (vražda) 1957 104

2656 T 1546/57
Jiří Krbec - žádosti o milost; poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého

1951-1957 105

2657 T 1558/57
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Vlasta 
Manzlová, František Koza, Josef Stračánek

1957 105

2658 T 1586/57 Ivan Stodola - revize trestního řízení 1952-1957 105
2659 T 1587/57 Karel Brabec - žádost o obnovu trestního řízení 1956-1957 105
2660 T 1650/57 Václav Novotný - trestní věc, zastavení trestního řízení 1957 105

2661 T 1675/57 Egon Pštross - žádosti o milost (zeť Jaroslava Nebesáře) 1954-1957 105

2662 T 1692/57 Miroslav Novotný - trestní věc 1957 105
2663 T 1753/57 Milan Kalina - vražda, žádost o milost 1957 105

2664 T 1805/57
Eleonora Zelená - žádost o milost (poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1956-1957 105

2665 T 1841/57 František Látal - žádosti o milost 1956-1957 105
2666 T 1876/57 Ladislav Krepčár - žádost o milost 1956-1957 105

2667 T 2001/57
Plná moc pro Antonína Gregora (podpis Úmluvy mezi 
ČSR a SSSR o úpravě otázky státního občanství osob se 
dvojím státním občanstvím)

1957 105

2668 T 2003/57
Jiří Kubelík - žádosti o milost (poznámka Antonína 
Zápotockého)

1954-1957 105

2669 T 2022/57 Julius Svačina - žádosti o obnovu trestního řízení 1956-1957 105

2670 T 2058/57
Václav Just, bývalý člen národně socialistické strany - 
vyprovokovaná činnost

1956-1957 105

2671 T 2059/57 Jan Papež - řízení o milost 1957 105
2672 T 2061/57 Karel Šabouk - revize odsouzení 1957 105

2673 T 2086/57
Ministerstvo spojů - zprávy o činnosti 1952-1954, Návrh 
opatření k zvýšení ekonomické účinnosti řízení spojů

1952-1957 105

2674 T 2096/57 Vladimír Švéda - žádost o milost 1957 105
2675 T 2144/57 Ludmila Dvořáková a Rudolf Vašata - žádost o milost 1956-1957 105
2676 T 2160/57 Ing. arch. Emerich Fořt - trestní věc 1949-1957 105
2677 T 2214/57 Jan Voráč - udělení milosti 1957 105

2678 0 67/58
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Julius 
Szadovský, Antonín Šucha, Emil Rybář

1958 106

95



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2679 0 68/58
Udělení milosti v 6 trestních případech: Vladimír 
Jandovský, Milan Hon, Bedřich Křižan, Kristina 
Ševčíková, Václav Kadlec, Oldřich Chadima

1956-1958 106

2680 0 69/58

Udělení milosti ve 12 trestních případech: Oldřich 
Vinař, František Očenášek, Albín Muroň, Jakub Benda, 
Libuše Hrdličková, Blažena Farská, Pavel Bulánek, 
Miloslav Kučeva, Vilém Janeček, Václav Hypius, 
Bohuslav Veselka, Jan Vodrážka

1957-1958 106

2681 0 75/58 Plná moc pro Přibyslava Pavlíka 1958 106

2682 0 77/58
Milan Jakubec, kanadský občan - záležitost odjezdu dětí 
z ČSR

1958 106

2683 0 113/58
Stanislav Skařupa - žádost o milost (spis s poznámkou 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1956-1958 106

2684 0 116/58 Rudolf Ondruš a spol. (František Kuchryk) - trestní věc 1956-1958 106

2685 0 173/58
Generál Bohumil Boček, Zdeněk Boček (syn) - žádosti o 
milost ve věci trestní

1945-1972 106

2686 0 178/58
Společenský adresář - vláda, ministerstva, Akademie 
věd

1950-1958 106

2687 0 269/58
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Ladislav 
Hanák, Josef Knap (spisovatel)

1951-1958 106

2688 0 348/58 Jan Novák - žádosti o milost 1955-1958 106
2689 0 350/58 Jaromír Šperl - obnova trestního řízení 1956-1958 106

2690 0 410/58
Alfred Vala - v záležitosti pobytu v Rakousku (dopis 
Luisi Renner, intervence Bruna Kreiského)

1958 106

2691 0 424/58 Upozornění ve věci odsouzeného Vladislava Dokládala 1958 106
2692 0 451/58 Miroslav Eichler - žádost o obnovu trestního řízení 1956-1958 106

2693 0 521/58
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Augustin 
Machalka, Jan Slováček

1958-1959 106

2694 0 522/58 Alois Kožušníček a spol. - trestní věc 1953-1958 106
2695 0 827/58 Stanislav Mazan - žádost o milost 1958 106

2696 0 891/58
Antonín Michálek, Nechvalice - stížnosti v záležitosti 
vyšetřování (Bratříkov) a v záležitosti důchodové

1957-1958 106

2697 0 919/58
Jaroslav Nebesář, bývalý generální guvernér Národní 
banky - trestní záležitost aj.

1954-1958 106

2698 0 963/58 Ignác Brodňan - stížnost na vyloučení z vysokých škol 1958 106
2699 0 1089/58 Alois Hašek - žádost o milost 1954-1958 106

2700 0 1208/58
Informace pro prezidenta v záležitosti neudělení státní 
ceny Karlu Högerovi

1958 106

2701 0 1481/58 Jan Hrbek - trestní věc, informace pro prezidenta 1950-1958 106

2702 0 1503/58
Informace pro prezidenta v záležitosti situace v 
Národním divadle v souvislosti s kritikou Jaroslava 
Krombholce, dopis Jaroslava Krombholce

1958 106

2703 0 1526/58 Udělení milosti Emilii Obrtelové 1958 106
2704 0 1544/58 Bertalan Flekacs - trest smrti (vražda) 1958 106

2705 0 1652/58
Lumír Pánek - žádosti o milost (poznámka prezidenta 
Antonína Zápotockého)

1956-1957 106

2706 0 1742/58 Udělení milosti Jiřímu Bumbovi 1958 106

96



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2707 0 1870/58
Štefan Kolompár-Čurka a Petr Horváth-Pati - trest smrti 
(vraždy)

1958 106

2708 0 2106/58
Alois Smutek - žádost o milost (představitel sociální 
demokracie)

1956-1958 106

2709 0 2208/58 Stanislav Novák - udělení milosti 1956-1958 106
2710 0 2440/58 Udělení milosti Vincenci Vitákovi 1958 106
2711 0 2461/58 Bedřich Goldflam - žádost o milost 1958 106

2712 0 2495/58
Zpráva Ing. Dr. Karla Růžičky, Vládní výbor Zprávy 
lesnického výzkumu

1958 106

2713 0 2526/58 Karel Jíše - trestní záležitost 1955-1958 106
2714 0 2558/58 Adolf Unger - trestní věc 1951-1958 106

2715 0 2580/58
Záznam o pobytu lorda Stansgatea v ČSR ve dnech 24.9. 
- 2.10.1958; návštěva u prezidenta Antonína Novotného

1958 106

2716 0 2708/58
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Antonín 
Růžička, Josef Zelenka, Josef Jonák

1958-1963 106

2717 0 2737/58

Udělení milosti v 10 trestních případech: František 
Sekerka, Václav Klatovský, Dobroslav Goliáš, Jan Filip, 
Josef Badida, Jaroslav Heřmanský, František Hofman, 
Julius Beczök, Rudolf Böhmer, Štefan Joob

1956-1958 106

2718 0 2853/58 Miroslav Kronus - žádost o milost 1958 106

2719 0 2936/58
Udělení milosti ve 2 trestních případech: Jaroslav 
Hlavatý, Markéta Kopecká

1958-1963 106

2720 0 3008/58
Miloš Lokajíček - žádosti o milost (poznámka 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1955-1957 106

2721 0 3201/58
Plná moc pro ministra Václava Davida (podpis úmluvy 
mezi ČSR a Maďarskou lidovou republikou o úpravě 
některých otázek státního občanství)

1958 106

2722 0 3216/58 Udělení milosti Editě Hilbertové 1958 106
2723 0 28/59 Josef Heinrich - trest smrti (vražda, pohlavní zneužití) 1958-1959 107
2724 0 148/59 Vojtěch Volf - žádost o milost 1955-1959 107

2725 0 154/59
Jmenování generálního konzula NDR Kurta 
Schneidewinda v Bratislavě

1959 107

2726 0 157/59
Návštěva delegace Albánské lidové republiky - Enver 
Hodža, 12.1. - 16.1.1959

1959 107

2727 0 222/59 Antonín Šubrt - udělení milosti 1959 107
2728 0 380/59 Vlastimil Pekárek - v záležitosti revize trestního řízení 1954-1959 107

2729 0 396/59
Udělení milosti ve 3 trestních případech: Václav Žalud, 
Josef Stoszek, Josef Herel - dopis Petra Bezruče, 
poznámka prezidenta Antonína Zápotockého

1952-1959 107

2730 0 491/59 Emanuel Viktor Voska 1950-1959 107
2731 0 762/59 Udělení milosti Miladě Kloubkové 1959 107
2732 0 763/59 Robert Ondrašík - stížnost v trestní věci 1959 107
2733 0 1051/59 Josef Alois Štrba - žádost o milost 1959 107
2734 0 1100/59 Jan Horváth - trest smrti (vražda) 1959 107
2735 0 1115/59 Udělení milosti Oldřichu Večeřovi 1959 107
2736 0 1116/59 Udělení milosti Josefu Čtvrtečkovi 1959 107

97



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2737 0 1158/59 Oficiální návštěvy z Čínské lidové republiky 1956-1959 107

2738 0 1226/59
Přijetí delegace Kongresu republiky Kolumbie 
13.5.1959

1959 107

2739 0 1313/59 Udělení milosti Bedřišce Synkové a Blance Bickové 1959 107

2740 0 1351/59
Plná moc pro Evžena Erbana (podpis úmluvy mezi ČSR 
a Švýcarskem o sociálním pojištění)

1959 107

2741 0 1597/59
Zpráva ministra zahraničních věcí o průběhu oslav 
československého státního svátku v roce 1959 

1959 107

2742 0 1749/59 Udělení milosti Františku Stabrawovi 1959 107

2743 0 1785/59
Plná moc pro náměstka ministra vnitra Jindřicha Kotála 
(úmluva o pohraničním styku s Polskem)

1959 107

2744 0 1868/59
Melichar Liebermann - v záležitosti pasové (záležitost 
rodinná)

1959 107

2745 0 2001/59 Fritz Nigl - žádost o milost 1957-1959 107

2746 0 2052/59
Program návštěvy japonské parlamentní delegace v 
Československu ve dnech 27.7. - 5.8.1959

1959 107

2747 0 2082/59 Karel Knechtel - trest smrti (vražda) 1959 107
2748 0 2383/59 Ernest Valuška - trest smrti (vražda) 1958-1959 107
2749 0 2473/59 Antonín Tomek - trest smrti (vražda) 1959 107

2750 0 2490/59

Dopis závodní organizace Komunistické strany 
Československa v národním podniku Spojené ocelárny 
Kladno-Anticorro přístroje v záležitosti přestěhování 
výroby na Slovensko

1959 107

2751 0 2598/59 Udělení milosti Františku Růžičkovi 1959 107
2752 0 2674/59 Josef Kuba - trestní věc (kulak, kolektivizace) 1959 107
2753 0 2714/59 Neudělení milosti Emilu Šuberovi 1959 107

2754 0 2735/59

Pomník Josifa Vissarionoviče Stalina - různé, týkající se 
výstavby pomníku (patřili prezidentu Antonínu 
Zápotockému - vlastnoruční poznámky na 
písemnostech)

1959 107

2755 0 2789/59
Pozvání etiopského císaře Haile Selassie I. K návštěvě 
ČSR - návštěva Haile Selassie v ČSR (13. - 17.7.1959)

1956-1959 107

2756 0 2818/59 Udělení milosti Karlu Slámovi st. 1956-1959 107

2757 0 2819/59
Udělení milosti Janu Langerovi (syn Františka Langra, 
spisovatele)

1951-1959 107

2758 0 2901/59 Udělení milosti Františku Vrbkovi 1959 107

2759 0 2919/59
Manželka prezidenta Božena Novotná: program 21. - 
28.5.1959 - bulharská delegace; zhotovení ložního 
prádla pro soukromou potřebu

1959 107

2760 0 3030/59 Udělení milosti Doře Görnerové 1959 107

2761 0 3087/59
Upozornění - stížnost Anny Szulovské-Mateičkové na 
případ Michala Tonhausera

1959 107

2762 0 3099/59 Stanislav Stárek - trest smrti (vražda, pohlavní zneužití) 1959 107

2763 0 3178/59
Udělení souhlasu k výkonu funkce generálního konzula 
NDR v Bratislavě Richardu Krügelsteinovi

1959 107

98



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2764 0 3254/59
Plná moc pro ministra zemědělství Lubomíra Štrougala - 
podpis smlouvy o spolupráci na úseku veterinárním atd.

1959 107

2765 0 3297/59 Udělení milosti Ludvíku Polákovi 1952-1959 107

2766 0 3305/59
Posudky na zaměstnance Ústavu pro rekonstrukci 
památkových měst a objektů (Václav Hlaváček, 
Vladimír Kříž, Jaroslav Lácha)

1959 107

2767 0 3384/59 Otakar Šimůnek - plné moci k podpisu smluv 1959 107
2768 0 3447/59 Udělení milosti Rudolfu Cimermanovi 1956-1960 107

2769 0 18/60
Severočeské chemické závody, závod Rudník - 
informace o výrobě a spotřebě viskozového kordového 
hedvábí

1959-1960 108

2770 0 73/60
Vladimír Garncarz, Jan Bret, Ludvík Rokyta, Miloslav 
Zajíc - stížnosti (v záležitosti práce ve výkonu trestu)

1956-1960 108

2771 0 386/60 Udělení milosti Jaroslavu Vančurovi 1960 108
2772 0 405/60 Jaroslav Ibler - udělení milosti 1954-1960 108
2773 0 434/60 Ferdinand Kvídera - trest smrti (dvojnásobná vražda) 1960 108
2774 0 458/60 Samuel Veselý - trestní věc 1960 108
2775 0 619/60 Emanuel Ugge - žádost o milost 1960 108
2776 0 629/60 Udělení milosti Františku Ježkovi 1960 108

2777 0 693/60
Světová federace demokratické mládeže - žádosti o 
projev a poselství prezidenta Novotného

1959-1960 108

2778 0 697/60 Zdeněk Remsa - trest smrti (vražda) 1960 108

2779 0 719/60
Žádosti Jana Wienera (vystěhování, pobyt v USA) - 
intervence - dopis Eleanor Rooseveltové

1958-1960 108

2780 0 854/60 Zdeňka Černochová - zastavení trestního stíhání 1960 108
2781 0 899/60 Udělení milosti Hanuši Lomskému 1955-1960 108
2782 0 900/60 MUDr. Vladimír Haškovec - žádost o milost 1954-1960 108
2783 0 965/60 Plná moc pro Milana Klusáka (podpisy smlouvy) 1960 108

2784 0 1104/60
Miroslav Pich-Tůma - žádost o milost (předchozí spisy 
předány Vojenské kanceláři prezidenta republiky)

1960 108

2785 0 1132/60
Ladislav Šimek - žádost v trestní věci (Milevsko, 
organizace ,,Černý lev")

1960 108

2786 0 1186/60
Zpráva o poradě v záležitosti zřízení podniku pro 
rekonstrukci a údržbu stavebních památek v Praze

1960 108

2787 0 1263/60
Návštěvy mongolských vládních delegací v roce 1957 a 
1960

1957-1960 108

2788 0 1264/60
Lobkowiczové; Ludmila de Ridder-Lobkowiczová - 
bytová záležitost, vystěhování

1952-1960 108

2789 0 1282/60 Robert C. Clark, USA - žádost o autogram prezidenta 1960 108
2790 0 1399/60 Jan Rosenman - žádost o milost v trestní věci 1959-1960 108
2791 0 1542/60 Jaroslav Bočan - trest smrti (dvojnásobná vražda) 1960 108

2792 0 1619/60
Ladislav Brom (Kořínek), filmař - Marie Kořínková, 
matka - v záležitosti návštěvy její v cizině - dopis 
belgické královny Alžběty

1960 108

2793 0 1723/60
Přijetí krajanů 1.7.1960 - krajané v ČSR v době 2. 
celostátní spartakiády

1951-1960 108

2794 0 1812/60 Rozhodnutí prezidenta o udělení exequatur konsulům 1953-1960 108

99



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2795 0 1821/60
Ludvík Kalina - trestní záležitost (spojení s procesy s 
Rudolfem Slánským, Evženem Löblem, Rudolfem 
Margoliem) - žádosti o milost, o rehabilitaci

1951-1960 108

2796 0 1988/60 Udělení milosti Miladě Podešvové 1960 108
2797 0 1989/60 Udělení milosti Janu Černému 1960 108

2798 0 2071/60
Souhlas s přijetím korejských řádů a vyznamenání 
československými občany

1955-1960 108

2799 0 2077/60 Udělení milosti Josefu Svitáčkovi 1960 108

2800 0 2090/60
Státní znak - informace pro prezidenta; příprava zákona 
o státním znaku a vlajce ČSSR

1952-1960 108

2801 0 2177/60
Karel Štork, František Měchura, Jan Chalupník, Jan 
Mokrý - trestní záležitost (maďarské události)

1960 108

2802 0 2201/60
Bohumil Cejnar, Alena Cejnarová, Kanada - v 
záležitosti emigrace syna Petra

1960 108

2803 0 2213/60
František Bláha - žádost o přiznání amnestie v roce 1960 
(řeholník, jezuita)

1960 108

2804 0 2223/60 Udělení milosti Karlu Soukupovi 1960 108
2805 0 2224/60 Udělení milosti Václavu Cafourkovi 1960 108

2806 0 2241/60
Miloš Šprysl - návrh na udělení milosti, amnestie 
9.5.1960

1959-1960 108

2807 0 2302/60 Jakub Huták - žádost o milost 1960 108
2808 0 2314/60 Andrej Slaninka - trestní věc 1960 108
2809 0 2493/60 Karel Beran - žádost o milost 1952-1960 108
2810 0 2495/60 Jaroslav Šnajdr - trest smrti (vražda) 1960 108
2811 0 2549/60 Zaměstnanci veřejné správy - obecné pokyny 1949-1960 108
2812 0 2588/60 Udělení milosti Emilu Pelantovi 1960 108
2813 0 2837/60 Udělení milosti Františku Malinskému 1960 108

2814 0 2921/60
Záznam o anonymu, který sděloval informace o vrahovi 
lidických dětí (anonymní dopis zaslán Ministerstvu 
vnitra)

1960 108

2815 0 2966/60 Udělení milosti Františku Rychterovi 1960 108
2816 0 3009/60 Udělení milosti Václavu Beránkovi 1960 108
2817 0 3010/60 Udělení milosti Josefu Talašovi 1960 108

2818 0 3018/60
Jaroslav Pavlán, bývalý poslanec za sociální demokracii - 
žádost o milost

1960 108

2819 0 3118/60 Josef Kubů - trest smrti (vražda dítěte) 1960 108
2820 0 3212/60 František Jungr - žádost o milost 1960-1961 108
2821 0 46/61 Ján Jenej - trest smrti (vraždy) 1960 109

2822 0 128/61
Pozvání prezidenta republiky Ekvádor k návštěvě 
Československa

1961 109

2823 0 192/61 Karel Krutil - udělení milosti 1961 109
2824 0 216/61 Jmenování Zdeňka Půčka 1952-1961 109
2825 0 232/61 Michal Marada - trest smrti (vražda) 1960-1961 109

2826 0 248/61
Návštěva viceprezidenta Sjednocené arabské republiky 
Abdela Hakima Amera v ČSR v roce 1958; možná 
návštěva prezidenta Násira

1958-1961 109

100



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2827 0 249/61
Přijetí delegace ekvádorských kulturních pracovníků 
prezidentem 23.1.1961

1961 109

2828 0 341/61 Udělení milosti Ladislavu Hojgrovi 1961 109

2829 0 405/61
Margita Jenčová - stížnost na násilný nábor do 
Jednotného rolnického družstva (JRD)

1960-1961 109

2830 0 583/61 Raoul Larsen - žádost o milost 1961 109
2831 0 627/61 František Henc - žádost o milost 1961 109
2832 0 729/61 Josef Přibík - udělení milosti v trestní věci 1955-1961 109
2833 0 859/61 Jaroslava Sršňová - udělení milosti v trestní věci 1961 109
2834 0 948/61 Rudolf Turek - udělení milosti v trestní věci 1961 109
2835 0 1027/61 Oldřich Svozil - žádost o milost 1961 109

2836 0 1028/61
František Sirůček, Emilie Sirůčková - udělení milosti v 
trestní věci

1961 109

2837 0 1091/61 Udělení milosti Aloisi Havlíkovi 1955-1961 109
2838 0 1092/61 Udělení milosti Věře Tomanové 1961 109
2839 0 1093/61 Udělení milosti Jiřímu Andrášymu 1961 109

2840 0 1096/61

Udělení milosti v 25 trestních případech: Josef Koubek, 
František Eliáš, Jindřich Zimmerman, Stanislav Kašpar, 
Miroslav Čada, Karel Voženílek, Václav Hynek, Zbyněk 
Sochor, Josef Ryšavý, František Jantovský, Václav 
Hrubý, Oldřich Kupera, Ondřej Kadlec, Václav Houdek, 
František Schneider, Josef Zelenka, Jindřich Marcal, 
Václav Chaloupek, Miloslav Bílek, Antonín Bidlo, Jan 
Liberský, Jaroslav Lukeš, Marie Vránová, Oldřich 
Polívka, Karel Cemper

1954-1961 109

2841 0 1108/61 Marie Fikáčková - trest smrti (vraždy), milost neudělena 1961 109

2842 0 1172/61

Udělení milosti ve 25 trestních případech: Ladislav 
Stočes, Václav Hypius, Bohumil Bursík, Václav Tačner, 
Jakub Benda, Antonín Dršťka, Josef Herel, Vladimír 
Jordán, Jaroslav Lokos, Josef Stoszek, Václav Žalud, 
Matěj Wellan, František Krádl, Zdeněk Linhart, Otto 
Mráz, Václav Klabouch, Zdeňka Jahlová, Karel Řehák, 
Antonín Čepela, Zdeněk Doležal, František Siejka, 
Jaroslav Jedlička, Bohumil Hepnárek, Jaroslav Bílek, 
Mirko Petrovič

1956-1961 109

2843 0 1173/61

Udělení milosti v 25 trestních případech: František 
Houška, Emilie Šťástková, Pavel Szarzec, Oldřich 
Müller, Ladislav Pohanka, Jan Sviták, Jindřich 
Stračovský, Jan Vodrážka, Jan Šindelář, Eduard 
Šindelář, František Netolický, Josef Pospíšil, Jaroslav 
Kodeda, Josef Kokeš, Stanislav Peřina, František Cuc, 
Walter Uhlíř, Vojtěch Havelka, Čestmír Schořovský, 
Richard Lederer, Jaromír Pomej, František Svědík, 
Jaroslav Betka, Květa Harantová, Václav Matějka

1951-1961 109

101



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2844 0 1174/61

Udělení milosti ve 25 trestních případech: Josef Čížek, 
Jindřich Fritsch, Antonín Chromiak, Jan Langer, 
Antonín Pavlík, Václav Macek, Jaroslav Matlášek, 
Matylda Prokopová, Markéta Mathauserová, Jaroslav 
Slavík, Miloslava Topičová, Bedřich Jan Hartman, 
Jaroslav Trnčák, Rudolf Kosina, Emanuel Heinz, Marie 
Štumpfová, Růžena Kantová, Bohumil Němec, Miloslav 
Fábera, Barbora Černá, Alois Psota, Bohumil Kosovský, 
Božena Pavelková, Václav Smrž, František Zika

1951-1961 109

2845 0 1183/61
Obnovení pozvání pro marockého krále Hassana II. k 
návštěvě ČSSR

1961 109

2846 0 1209/61

Udělení milosti ve 25 trestních případech: Jaroslav 
Kruml, Josef Mašín, František Gürtler, Josef Tichavský, 
František Plechatý, Augustin Machalka, Miroslav 
Rostek, Miroslav Serynek, Otakar Černý, Josef Brych, 
Otto Němeček, Kamil Matějec, Alois Jírovec, Anna 
Bartáková, Ladislav Kuncíř, Vilém Gavlas, Miloslav 
Trapl, Václav Tomíček, Tomáš Ctibor, Anna Zajícová, 
František Martan, Antonín Císař, Walter Hetschl, 
Jaroslav Reidinger, Bedřich Pustějovský

1953-1961 109

2847 0 1210/61

Udělení milosti ve 25 trestních případech: Michal 
Michalič, Juraj Tomáš, Albín Muroň, Josef Eliáš, 
Maxmilián Kopiár, Květoslav Kraus, Pavel Bulánek, 
Blažena Kotková (Farská), Karel Kalivoda, Bohumil 
Zvěřina, Josef Železný, Josef Průcha, Václav Fencl, 
Josef Hartwich, Jarko Francek, Karel Jelínek, Josef 
Mašek, Vilém Koss, Rostislav Nevečeřal, František 
Mašek, Zdeněk Němeček, Jaromír Fiala, František Engl, 
Jiří Hrdina, Danuše Paťavová

1956-1961 109

2848 0 1214/61 Petr Fryč - trest smrti (vražda), neudělení milosti 1961 109
2849 0 1215/61 Josef Hrůza - trest smrti (vražda) 1961 109

2850 0 1300/61

Udělení milosti ve 25 trestních případech: Karel Málek, 
Otto Kvasnička, Václav Tichý, Josef Stupka, Jan Hrubý, 
Martin Mráz, Zdeněk Hrdlička, Karel Franc, Jaroslav 
Krofta, Jan Sekanina, Bohuslav Veselka, Alois Růžička, 
František Pavlíček, Karel Hergott, František Kyzlík, 
Anna Romanengo (Brádleová), Karel Řezníček, Jaroslav 
Dobiáš, Jan Veselý, Václav Klečka, Miroslav Pečenka, 
Eduard Svárovský, Václav Šůla, Oldřich Souček, 
Jaroslav Mašek 

1955-1961 109

2851 0 1321/61 Udělení milosti Jindřichu Sýkorovi 1961 110

102



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2852 0 1375/61

Udělení milosti v 25 trestních případech: Václav Rutar, 
Miloš Sojka, Antonín Holý, Josef Boubín, Jan Mělnický, 
Jan Sagan, Vladimír Metzenauer, Jan Hojgr, Antonín 
Hrubý, Vasil Mihovič, Osvald Ficek, Josef Kořének, 
Josef Müller, Stanislav Vérosta, Václav Fidler, Miloslav 
Kučeva, Libuše Žilková, Jaroslav Mašín, Jaroslav Jonák, 
Oldřich Stružka, Josef Mach, Rudolf Vykydal, Tomáš 
Migota, Bohumír Lavický, Jaromír Hrba

1951-1961 110

2853 0 1394/61

Udělení milosti v 25 trestních případech: Josef Zajíček, 
Bohumil Kubelka, Jan Novák, Zdeněk Beneš, František 
Totzauer, František Hejpetr, Josef Kruml, Vojtěch 
Němec, František Fabeš, Ladislav Čeřovský, Bohuslav 
Adamec, František Otáhal, Bohuslava Hučínová, 
František Mičulka, Rudolf Krčál, Miroslav Vaculík, 
Jaroslav Stodůlka, Štěpán Valenta, Antonín Janouš, 
Štefan Sklenka, Josef Zábrodský, Marie Rousová, 
František Jányš, Václav Samek, Rudolf Klamert

1952-1961 110

2854 0 1414/61 Stálá celostátní zemědělská výstava v Nitře 1961 110
2855 0 1466/61 Udělení milosti Josefu Kocůrkovi 1961 110
2856 0 1500/61 Josef Bruštík - žádost o milost 1961 110

2857 0 1502/61
Stížnost Otakara Horáčka - na postup místní trestní 
komise

1961 110

2858 0 1508/61

Udělení milosti v 25 trestních případech: Jan Měrka, 
František Kozel, Josef Štainochr, Oldřich Jirsa, Josef 
Dušek, Miloslav Bednář, Václav Trnka, František 
Štěrba, Cyril Stejskal, Viktor Podolský, Bohumil Míča, 
Bedřich Pomezný, Antonín Veselý, Ivan Stibor, Vojtěch 
Lejsek, Vladimír Mrázek, Karel Lenger, Karel Bošek, 
Jaroslav Staroba, Ladislav Hanák, Eduard Smékal, 
Viktor Heller, Adolf Reich, Radko Pavlovec, František 
Jagoš

1951-1963 110

2859 0 1524/61

Josef Stračánek a spol. - trestní záležitost (Václav 
Hanák, Tibor Budaj, Miloslav Chvojka, Karel Urban, 
Eduard Kubr, Karel Vybíral, Alois Matějka, Adolf 
Volný, Pavel Majko, Eduard Zouhar)

1950-1961 110

2860 0 1540/61
Bolívie - návštěva bývalého bolívijského prezidenta 
Victora Paz Estenssora v ČSR; přijetí bolívijské 
parlamentní delegace 15.5.1961

1959-1961 110

2861 0 1550/61
Návštěva vládní delegace Nigerijské federace v 
Československu 2. - 5.5.1961

1961 110

103



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2862 0 1560/61

Udělení milosti v 15 trestních případech: Jaroslav Halík, 
Pavel John, František Trachta, Oldřich Svoboda, Otakar 
Novák, Marie Nedvědová, Běla Ployerová, Marie 
Moslerová, Jan Voráček, Vilibald Bija, Pavel Fleischer, 
Pavel Uherek, Pavel Siman, Zdeněk Koudele, František 
Víra

1954-1961 110

2863 0 1571/61
Vrácená rozhodnutí o jmenování 4 profesorů vysokých 
škol (vojenské školy)

1961 110

2864 0 1832/61 Udělení milosti Aloisu Hruškovi 1961 110
2865 0 1877/61 Udělení milosti Olze Tříškové 1961 110
2866 0 1878/61 Udělení milosti Juliáně Olze Kaniokové 1956-1961 110

2867 0 1973/61
Dny přátelství československého a afrického lidu - 
přijetí delegátů afrických zemí prezidentem 3.7.1961

1961 110

2868 0 1984/61 Zdeněk Kryzánek, herec - trestní záležitost 1961 110

2869 0 2065/61
Materiál ke státní návštěvě prezidenta Ghany Osagyefo 
Dr. Kwame Nkrumaha 31.7. - 3.8.1961

1961 110

2870 0 2115/61 Udělení milosti Janu Iwoniakovi 1961 110
2871 0 2150/61 Ernest (Arnošt) Singer - žádost o milost 1952-1961 110
2872 0 2409/61 Jaroslav Horák - žádost o milost 1961 110

2873 0 2444/61
Štěpánka Kastowská a kanovník Černocký - stížnost na 
jednání pracovníků Ministerstva vnitra

1961 110

2874 0 2472/61 Marie Cichrová - žádost o milost 1961 110
2875 0 2687/61 Dušana Slavíková - žádost o milost 1961 110

2876 0 2779/61
Žádost ve věci vystěhování rodiny Lea Kánského do 
Kanady

1961 110

2877 0 3038/61
Ratifikace prezidentem Mnohostranné platební dohody, 
sjednané v Moskvě 16.11.1960

1961 110

2878 0 3338/61 Udělení milosti Miloradu Václavu Čopovi 1961 110
2879 0 77/62 Jiří Sládeček - žádost o milost 1961 111

2880 0 137/62
Nájemníci domu v Loretánské ulici čp. 179/13 (v letech 
1937-1953)

1962 111

2881 0 152/62
Vasil Muraško - trestní záležitost, žádost o odškodnění 
za vazbu

1951-1962 111

2882 0 218/62 Vladislav Klepl - trest smrti 1961-1962 111

2883 0 243/62
Brazílie - přijetí viceprezidenta Goularta 5.12.1960; 
přijetí brazilské parlamentní delegace 24.1.1962

1960-1962 111

2884 0 425/62 Anna Urbanová - žádost o milost (neudělena) 1960-1962 111
2885 0 497/62 Hildegarda Wybranitzová - trestní záležitost 1962 111
2886 0 574/62 Udělení milosti Vojtěchu Skřičkovi 1951-1962 111
2887 0 689/62 Udělení milosti Františku Čiperovi 1962 111
2888 0 730/62 Emil Švagera - žádost o milost (neudělena) 1962 111
2889 0 766/62 Udělení milosti Miloši Benediktovi 1962 111
2890 0 797/62 Karel Kačal - žádost o milost 1962 111
2891 0 823/62 Karel Badura - žádost o milost 1962 111
2892 0 824/62 Udělení milosti Zdeňku Nespěchalovi 1962 111
2893 0 825/62 Theodor Riesz - žádost o milost (neudělena) 1962 111
2894 0 858/62 Bohuslav Dostál - žádost o milost (neudělena) 1962 111

104



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2895 0 894/62 Julius Piliar - žádost o milost 1962 111
2896 0 898/62 Marian Riecký - žádost o milost (neudělena) 1962 111
2897 0 900/62 Jan Mihál - žádosti o milost (zahrnut v amnestii) 1953-1962 111
2898 0 902/62 Josef Melo - žádosti o milost (neudělena) 1962 111
2899 0 1017/62 Josef Nyitray - žádost o milost (neudělena) 1962 111
2900 0 1073/62 Petr Vovčok - žádost o prošetření (souzen v SSSR) 1961-1962 111

2901 0 1203/62
Programy, seznamy vyznamenání nejlepších pracovníků 
na Pražském hradě 1951-1962

1951-1962 111

2902 0 1237/62 Udělení milosti Karlu Mohelskému 1956-1962 111
2903 0 1248/62 Ján Kotlár - trest smrti (vražda dítěte) 1962 111
2904 0 1295/62 Udělení milosti Jiřímu Grzeniu 1962 111
2905 0 1297/62 Stanislav Svozil - stížnost v trestní záležitosti 1962 111
2906 0 1333/62 Udělení milosti Josefu Häringovi 1962 111
2907 0 1413/62 Jan Reisig - žádost o milost (neudělena) 1962 111
2908 0 1499/62 Václav Pauček - žádost o milost 1956-1962 111
2909 0 1525/62 Deklarace o zákazu válečné propagandy 1962 111
2910 0 1538/62 Udělení milosti Václavu Soukupovi 1962 111

2911 0 1609/62
Opisy dopisů ministryně Ludmily Jankovcové (otázky 
spolupráce československo-polské a československo-
bulharské

1962 111

2912 0 1610/62 Ján Dvorožňák - žádost o milost (neudělena) 1962 111

2913 0 1667/62
Joseph Kotcka, USA - zasílal novinové výstřižky (vztah 
k ČSR)

1954-1962 111

2914 0 1677/62
Petr Nikolajevič Savickij (1895-1968) - trestní věc, 
žádosti o milost

1961-1962 111

2915 0 1835/62 Ervín Verešík - žádost o milost (neudělena) 1951-1962 111
2916 0 1880/62 Dana (Danuše) Václavíková - žádost o milost 1960-1962 111
2917 0 1888/62 Bohuslav Brauner - žádost o milost (neudělena) 1962 111
2918 0 1937/62 Karel Bělousov - žádost o milost 1955-1962 111

2919 0 1962/62
Dánská parlamentní delegace - program návštěvy v 
ČSSR, přijetí prezidentem

1962 111

2920 0 2051/62
Návštěva mise dobré vůle republiky Senegal v ČSSR 18. 
- 21.6.1962

1962 112

2921 0 2052/62 Miloš Štursa - žádost o milost 1962 112
2922 0 2129/62 Jan Danielič - žádost o milost (neudělena) 1961-1962 112
2923 0 2149/62 Jan Votava - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2924 0 2203/62 Rudolf Ošmera - trest smrti (vražda) 1962 112
2925 0 2208/62 Jindřich Hádek - udělení milosti 1962 112
2926 0 2261/62 Zdeněk Zajíc - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2927 0 2339/62 Jindřich Hrabal - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2928 0 2341/62 Otto Baumann - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2929 0 2350/62 Bohuslav Prášil - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2930 0 2383/62 Josef Mrázek - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2931 0 2420/62 Vlastimil Goby - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2932 0 2504/62 Helena Marková - žádost o milost (neudělena) 1962 112

2933 0 2513/62
Návštěva generálního tajemníka OSN U Thanta v ČSSR 
31.8. - 2.9.1962

1962 112

105



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2934 0 2523/62 Marie Košuličová - žádost o milost (neudělena) 1962 112

2935 0 2539/62
Stížnosti rolníků z okresu Senica na provádění náboru 
do JZD; Ján Pláňanský a spol.

1960-1962 112

2936 0 2541/62 Vlastimil Kofroň - žádost o milost 1962 112

2937 0 2545/62
Bohuslav Březina - žádost o milost (propuštěn z trestu 
pro nevyléčitelnou nemoc)

1953-1962 112

2938 0 2571/62 Vilém Líhař - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2939 0 2592/62 Jan Strnadík - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2940 0 2593/62 Jindřich Adámek - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2941 0 2698/62 Jan Svoboda - udělení milosti 1962 112
2942 0 2727/62 Felix Davídek - žádost o milost (neudělena) 1955-1962 112
2943 0 2742/62 Udělení milosti Vlastimilu Červinkovi 1962 112

2944 0 2743/62
Václav Posedil - žádost o milost (neudělena) - únos 
letadla

1962 112

2945 0 2788/62 Karel Vavrinec - trest smrti 1962 112
2946 0 2881/62 Michal Bombár - žádost o milost (neudělena) 1956-1962 112
2947 0 2917/62 Jindřich Koudelka - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2948 0 2835/62 Udělení milosti Josefu Jeschkemu 1962 112
2949 0 2880/62 Robert Sünderhauf - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2950 0 2887/62 Hnutí za osvobození území Sanwi (Ghana) 1962 112

2951 0 2908/62
Důl Petr Cingr v Ostravě - přijetí delegace havířů, 
zpráva o výbuchu metanu na dole

1962 112

2952 0 2951/62 Tibor Oeltl - žádost o milost (neudělena) 1956-1962 112
2953 0 2965/62 Anton Horník - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2954 0 2995/62 Antonín Šrejma - žádost o milost (neudělena) 1962 112

2955 0 3018/62
Podniky zahraničního obchodu a vývozu (PZO) 
Jablonex - vyřízení stížnosti vlády Republiky Senegal na 
jednání podniku s dakarskou firmou Politis

1953-1962 112

2956 0 3082/62 Neudělení žádosti o milost Marie Audolenské 1962 112
2957 0 3084/62 Udělení milosti Alfredu Mayerzedtovi 1956-1962 112
2958 0 3102/62 František Kolařík - žádost o milost 1962-1963 112
2959 0 3109/62 Udělení milosti Danielu Zuštiakovi 1957-1962 112
2960 0 3180/62 Udělení milosti Naděždě Kavalírové 1962 112
2961 0 3190/62 Josef Žáček - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2962 0 3192/62 Stanislav Rachač - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 112
2963 0 3111/62 Udělení milosti Miroslavu Kachlířovi 1962-1963 112
2964 0 3131/62 Štefan Daniš - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2965 0 3268/62 Vladimír Kobrle - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2966 0 3283/62 Bohdan Hodač - žádost o milost (neudělena) 1954-1962 112

2967 0 3291/62
Josef Sluštík a spol. (František Hrnčiar, Erich Fiala, 
Josef Žierik) - žádosti o milost (neudělena)

1962 112

2968 0 3326/62 Ladislav Malovec - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2969 0 3346/62 Udělení milosti Ladislavu Zahnovi 1956-1962 112
2970 0 3370/62 Udělení milosti Miloši Šelaisovi 1962 112

106



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

2971 0 3382/62

Udělení milosti 10 osobám - opis: Jan Litoš, Josef 
Vladař, Václav Lysoněk, Alois Kolář, Pavla Kostová, 
Antonín Martinka, Miroslav Fiala, Pavel Jánský, 
František Pluhař, Miroslav Konvička

1954-1962 112

2972 0 3433/62 Miloslav Hladík - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2973 0 3448/62 Jan Záruba - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2974 0 3489/62 Vladimír Vojtíšek - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2975 0 3491/62 Josef Prášek - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2976 0 3492/62 Rudolf Žurek - žádost o milost (neudělena) 1962 112

2977 0 3549/62
Zatčení amerického občana Roberta R. Budwaye - dopis 
členů YMCY (YMCA - Youth Men´s Christian 
Association) z Washingtonu

1962 112

2978 0 3558/62 Udělení milosti Janu Havlovi 1959-1962 112

2979 0 3569/62
Stížnost Ladislava Kříže na útvar nápravných zařízení 
Ministerstva vnitra v Praze 2

1962 112

2980 0 3592/62
Ferdinand Bešťák - trestní věc (spisy s poznámkou 
prezidenta Antonína Zápotockého)

1951-1963 112

2981 0 3596/62 František Čejka - žádost o milost (neudělena) 1962 112
2982 0 3611/62 Viktor Demko - trest smrti (vražda) 1962 112
2983 0 3676/62 Udělení milosti Josefu Vargovi 1962-1963 112
2984 0 3688/62 Ignác Remeš - žádost o milost 1962 112
2985 0 3690/62 Neudělení milosti Václavu Hájkovi 1962 112
2986 0 3711/62 Udělení milosti Rudolfu Průchovi 1962-1963 112

2987 0 3723/62
Zpráva o přípravě II. výstavy výtvarného umění zemí 
socialistického tábora - záštita prezidenta nedoporučena

1962 112

2988 0 3787/62 Udělení milosti Josefu Fierlovi 1962 112
2989 0 3797/62 Udělení milosti Ivo Šimkovi 1952-1963 112
2990 0 3826/62 Udělení milosti Janu Prantlovi 1962-1963 112
2991 0 3838/62 Rudolf Marada - žádost o milost 1962-1963 112

2992 0 3842/62
Josef Pekarčík - trest smrti (pokus vraždy, znásilnění 
atd.)

1962 112

2993 0 27/63 Jan Zaňka - žádost o milost 1958-1964 113
2994 0 36/63 Rudolf Polák st., Rudolf Polák ml. - trest smrti (vraždy) 1962 113
2995 0 75/63 Justina Zavadilová - žádost o milost 1962 113
2996 0 91/63 Antonín Kuhn - žádost o milost 1962-1963 113
2997 0 111/63 Květoslav Švihla - udělení milosti 1962-1963 113
2998 0 161/63 Josef Spurný - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 113
2999 0 166/63 Jaroslav Dostál - udělení milosti 1962-1963 113
3000 0 167/63 Miroslav Stodůlka - udělení milosti 1957-1963 113
3001 0 190/63 Udělení milosti Jindřišce Růčkové 1962-1963 113
3002 0 191/63 Miloslav Macek - trest smrti 1962-1963 113
3003 0 199/63 Otakar Horák - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 113
3004 0 202/63 Udělení milosti Jaroslavu Prudíkovi 1962-1963 113
3005 0 203/63 Udělení milosti Františkovi Rudovi 1960-1963 113
3006 0 226/63 Udělení milosti Vladimíru Hroudovi 1962-1963 113
3007 0 227/63 Jaroslav Pek - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 113

107



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

3008 0 228/63 Udělení milosti Milanu Štěpánkovi 1962-1963 113
3009 0 243/63 Udělení milosti Josefu Švecovi 1962-1963 113
3010 0 244/63 Karel Tužín - žádost o milost 1957-1963 113
3011 0 255/63 Jan Benetka - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 113
3012 0 278/63 Ondrej Korečko - udělení milosti 1962-1963 113
3013 0 340/63 Emil Balcárek, František Majerko - trest smrti 1962-1963 113
3014 0 341/63 Aloisie Langerová - žádost o milost 1962-1963 113
3015 0 343/63 Zdeněk Bartoš - žádost o milost (neudělena) 1963 113
3016 0 399/63 Josef Hrabáček - žádost o milost 1946-1963 113
3017 0 409/63 Československo-švédské obchodní vztahy 1963 113
3018 0 410/63 Bedřich Šilinger - žádost o milost 1962-1963 113
3019 0 440/63 Albín Körger - žádost o milost (neudělena) 1956-1963 113
3020 0 444/63 Udělení milosti Bohumilu Havlínovi 1956-1963 113

3021 0 470/63
Josef Brůža - žádosti o milost (trest smrti změněn 
udělenou milostí v trest na doživotí, pak změna na 25 
let)

1950-1963 113

3022 0 472/63 Jiřina Hejduková - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 113
3023 0 483/63 Miroslav Vavrečka - žádost o milost 1962-1963 113
3024 0 535/63 Alois Plšek - žádost o milost 1962-1963 113
3025 0 554/63 Jaroslav Novotný - žádost o milost 1962-1963 113
3026 0 556/63 Bedřich Náplava - udělení milosti 1962-1963 113
3027 0 557/63 Jaroslav Šťourač - žádost o milost 1963 113
3028 0 577/63 Ferdinand Špirk - žádost o milost 1963 113
3029 0 599/63 Arnošt Flieger - žádost o milost 1962-1963 113
3030 0 600/63 Josef Sobíšek - žádost o milost 1960-1963 113
3031 0 612/63 Bedřich Veselý - udělení milosti 1963 113
3032 0 614/63 Vladimír Jakubec - žádost o milost 1958-1964 113
3033 0 628/63 Richard Božek - žádost o milost 1963 113
3034 0 674/63 Ladislav Jirásek - udělení milosti 1963 113
3035 0 684/63 František Horák - žádost o milost 1963 113
3036 0 739/63 Vladimír Kryšpín - žádost o milost 1962-1963 113
3037 0 740/63 Michael Papp - udělení milosti 1962-1963 113
3038 0 742/63 Josef Petr - udělení milosti 1950-1963 113

3039 0 757/63
Jiří Šedivý - žádost o milost (požár v plynárně v Praze-
Michli)

1963 113

3040 0 758/63 Ladislav Vach - žádost o milost 1963 113
3041 0 772/63 Herbert Kasper - žádost o milost 1963 113
3042 0 783/63 Rudolf Hušák - udělení milosti 1963 113
3043 0 784/63 František Suchý - žádost o milost 1962-1963 113
3044 0 790/63 Arnošt Vrajík - udělení milosti 1954-1963 113
3045 0 823/63 Jozef Moťovský - udělení milosti 1963 113

3046 0 839/63
František Teuner - žádost o milost (viz též spolek 
Vlajka, Kuratorium pro výchovu mládeže)

1951-1963 113

3047 0 856/63 Jaroslav Gaberle, Karel Gaberle - žádost o milost 1959-1963 113
3048 0 874/63 Alois Jemelka - žádost o milost 1957-1963 113
3049 0 907/63 František Látal - žádost o milost 1963 113
3050 0 912/63 František Synek - žádost o milost (neudělena) 1963 113

108



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

3051 0 937/63 Jaroslav Šimůnek - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 113
3052 0 951/63 Udělení milosti Vlastě Dobrovolné 1963 113
3053 0 960/63 Karel Ochman - žádost o milost (neudělena) 1963 113
3054 0 980/63 Alois Vodička - žádost o milost 1963 113
3055 0 1008/63 Udělení milosti Lubomíru Glaserovi 1963 113
3056 0 1027/63 Udělení milosti Milanu Kroutilovi 1957-1963 114
3057 0 1047/63 Udělení milosti Iloně Hoferové 1957-1963 114
3058 0 1097/63 Jan Agnet - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 114
3059 0 1114/63 Josef Černý - udělení milosti 1951-1963 114
3060 0 1139/63 Zdeněk Rojovský - žádost o milost 1963 114
3061 0 1150/63 Jan/Josef Machálek - žádost o milost (neudělena) 1963 114
3062 0 1151/63 Erich Hödl - udělení milosti 1956-1963 114
3063 0 1152/63 Július Goceliak - žádost o milost 1962 114

3064 0 1176/63
Húšang Naisárí, íránský občan - o poskytnutí azylu v 
ČSSR

1963 114

3065 0 1188/63 Otto Mátl - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 114
3066 0 1189/63 Miroslav Čermák - žádost o milost (neudělena) 1952-1963 114
3067 0 1196/63 Anna Cibulková - žádost o milost 1956-1963 114
3068 0 1202/63 Michal Zowada - udělení milosti 1963 114
3069 0 1209/63 Jakub Švaňhal - udělení milosti 1962-1963 114
3070 0 1227/63 Vasil Kosť - udělení milosti 1963 114
3071 0 1234/63 Jan Vlček - udělení milosti 1963 114
3072 0 1235/63 Ladislav Suchomel - udělení milosti 1963 114
3073 0 1251/63 Záznam ve věci návštěvy prezidenta Tanganiky v ČSSR 1963 114

3074 0 1263/63
Návštěva mise dobré vůle republiky Dahomé (od roku 
1975 Lidová republika Benin)

1962-1963 114

3075 0 1279/63 Ladislav Tomaško - žádost o milost 1963 114
3076 0 1282/63 Josef Vodička - žádost o milost 1962-1963 114
3077 0 1283/63 Ludvík Šmotek - udělení milosti 1962-1963 114
3078 0 1298/63 Vojtěch Klečka - udělení milosti 1962-1963 114
3079 0 1301/63 Josef Ondok - udělení milosti 1953-1963 114
3080 0 1334/63 Rudolfa Veithová - žádost o milost 1953-1963 114
3081 0 1339/63 Alois Janáček - žádost o milost 1957-1963 114
3082 0 1340/63 František Krupka - udělení milosti 1963 114

3083 0 1349/63
Udělení milosti Karlu Nigrínovi (dopis za K231; žádost 
o milost Jaroslavy Nigrínové)

1951-1981 114

3084 0 1381/63 Stanislav Svintek - udělení milosti 1954-1963 114
3085 0 1403/63 Jaroslav Zítko - žádost o milost 1963-1964 114
3086 0 1438/63 Bohuslav Fistr - žádost o milost 1952-1963 114
3087 0 1439/63 Ladislav Štěpánek - udělení milosti 1963 114
3088 0 1440/63 Vlastimil Lejsek - udělení milosti 1962-1963 114
3089 0 1448/63 Udělení milosti Emilii Chvalovské 1963 114
3090 0 1498/63 Josef Oliva - žádost o milost 1953-1964 114
3091 0 1532/63 Mezinárodní organizace práce - návrhy na úmluvy 1950-1963 115
3092 0 1537/63 František Štafa - žádost o milost 1962-1963 115
3093 0 1546/63 Pavel Dupan - žádost o milost 1960-1963 115
3094 0 1569/63 Udělení milosti Miroslavu Stodůlkovi 1963 115

109



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

3095 0 1571/63 Udělení milosti Josefu Kopčákovi 1961-1963 115
3096 0 1605/63 Udělení milosti Antonínu Lýskovi 1963 115
3097 0 1620/63 Udělení milosti Oswaldu Kawallovi 1958-1963 115
3098 0 1625/63 Udělení milosti Antonínu Peksovi 1963 115
3099 0 1630/63 Otakar Šimša - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 115
3100 0 1633/63 Udělení milosti Vlastimilu Schořovi 1962-1963 115
3101 0 1644/63 Jaroslav Jiránek - žádost o milost (neudělena) 1963 115
3102 0 1663/63 František Sommerau - udělení milosti 1955-1963 115
3103 0 1679/63 Udělení milosti Bohuslavu Šimákovi 1963 115
3104 0 1682/63 František Procházka - žádost o milost (neudělena) 1962-1963 115
3105 0 1685/63 František Schuster - žádost o milost (neudělena) 1956-1963 111
3106 0 1688/63 Egon Plech - udělení milosti; skupina bratří Mašínů 1962-1963 115
3107 0 1708/63 Udělení milosti Vlastě Charvátové 1956-1963 115
3108 0 1710/63 Udělení milosti Věkoslavu Loutskému 1950-1963 115
3109 0 1712/63 František Machát - žádost o milost (neudělena) 1956-1963 115
3110 0 1722/63 Udělení milosti Jiřímu Dubovi 1962-1963 115
3111 0 1747/63 Udělení milosti Vladimíře Šundové a Františku Šundovi 1962-1963 115

3112 0 1788/63
Otto Tulačka - udělení milosti (skupina, která přivedla 
ze zahraničí některé významné osoby - např. Jaromíra 
Smutného

1950-1963 115

3113 0 1790/63 Jaroslav Vyhnal ml. - žádost o milost 1963 115
3114 0 1791/63 Alfons Lieberls - udělení milosti 1958-1963 115
3115 0 1805/63 Ondrej Duchoslav - žádost o milost 1957-1963 115
3116 0 1872/63 Josef Králík - udělení milosti 1963 115
3117 0 1904/63 František Liška - žádost o milost 1951-1963 115
3118 0 1929/63 Jan Bruna - udělení milosti 1954-1963 115
3119 0 1936/63 Bohumír Liška - udělení milosti 1962-1963 115
3120 0 1938/63 Jan Přibyl - udělení milosti 1956-1963 115
3121 0 1947/63 Břetislav Junec - žádost o milost 1962-1963 115
3122 0 1954/63 Jiří Pechar - udělení milosti 1963 115
3123 0 1970/63 Jan Kubek - žádost o milost 1963 115
3124 0 1977/63 Jan Simandl - udělení milosti 1955-1963 115
3125 0 2023/63 František Janas - žádost o milost 1958-1963 116
3126 0 2024/63 Jaroslav Sajvera - udělení milosti 1963 116
3127 0 2025/63 Josef Minks - žádost o milost (skupina ,,Světlana”) 1963 116
3128 0 2044/63 Antonín Matoušek - udělení milosti 1961-1963 116
3129 0 2046/63 Věnceslava Machová - udělení milosti 1962-1963 116
3130 0 2075/63 Josef Borýsek - udělení milosti 1956-1963 116
3131 0 2091/63 Rostislav Sokol - udělení milosti 1953-1963 116
3132 0 2097/63 Karel Chudoba - žádost o milost 1956-1963 116

3133 0 2111/63
Vladimír Pícha - neudělení milosti (kaplan u Panny 
Marie Vítězné v Praze)

1956-1963 116

3134 0 2113/63 Josef Tater - žádost o milost 1963 116
3135 0 2114/63 Daniela Hellerová - žádost o milost 1963 116

3136 0 2174/63
Karel Veselý a spol. - neudělení milosti; žádosti Jiřiny 
Pešové-Veselé

1950-1963 116

3137 0 2184/63 Josef Dvořák - žádost o milost 1963 116

110



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

3138 0 2193/63 Jaroslav Nikles - žádost o milost 1954-1963 116
3139 0 2231/63 Josef Bogataj - udělení milosti 1950-1963 116
3140 0 2257/63 Jan Karel - žádost o milost 1962-1963 116
3141 0 2278/63 Gustav Hasák - žádost o milost 1956-1963 116
3142 0 2279/63 Ferdinand Totka - žádost o milost 1963 116

3143 0 2294/63
Mexiko - podkladové materiály k nástupní audienci 
mexického velvyslance A. Castra del Valle

1963 116

3144 0 2295/63 Antonín Nejedlý - žádost o milost 1963 116
3145 0 2315/63 Rudolf Dziadek - udělení milosti 1963 116
3146 0 2318/63 Adolf Podhorány - žádost o revizi posudku 1963 116
3147 0 2329/63 Václav Hampl - žádost o milost 1962-1963 116
3148 0 2363/63 František Kostkuba - udělení milosti 1955-1963 116
3149 0 2368/63 Josef Kasanický - žádost o milost 1963 116
3150 0 2369/63 Samuel Velebný - žádost o milost 1962-1963 116
3151 0 2370/63 Ján Antal - žádost o milost 1963 116
3152 0 2373/63 Karel Olšaník - stížnost v trestní věci 1961-1963 116
3153 0 2374/63 Antonín Mandl - žádost o milost 1962-1963 116
3154 0 2382/63 Jaroslav Stejskal - udělení milosti 1963 116
3155 0 2383/63 Jaroslav Macůrek - udělení milosti 1963 116
3156 0 2387/63 Jaroslav Němeček - udělení milosti 1956-1963 116

3157 0 2405/63
Alexander Mach, ministr Slovenského státu, hlavní 
velitel Hlinkových gard - žádost o milost

1963 116

3158 0 2410/63 Vojtěch Buršík - žádost o milost 1963 116

3159 0 2496/63
Ladislav Bihary - trest smrti (vraždy), žádost sestry o 
milost

1963 116

3160 0 2511/63 Antonín Hlaváček - žádost o milost 1962-1963 116
3161 0 2517/63 Michal Navračič - stížnost v trestní věci 1962-1963 116
3162 0 2530/63 Udělení milosti Jürgenu Caesarovi 1963 116
3163 0 2534/63 Antonín Remsa - žádost o milost 1954-1963 116
3164 0 2550/63 Josef Karel - žádost o milost (podmíněně propuštěn) 1963 116
3165 0 2565/63 Ján Kosnáč - udělení milosti 1961-1963 116

3166 0 2628/63
Upozornění na nedostatky ve věznici v Prešově (stížnost 
Ondreje Marišína)

1963 116

3167 0 2659/63 Jaroslav Dvořák - žádost o milost 1963 116
3168 0 2671/63 František Salavec - udělení milosti 1963 116

3169 0 2672/63
Aloisie Slovenčíková - žádost o milost (podmíněně 
propuštěna)

1960-1963 116

3170 0 2684/63 Bohumil Sedlařík - žádost o milost 1963 116
3171 0 2685/63 Karel Dub - udělení milosti 1963 116
3172 0 2700/63 Karel Bacílek - žádost o milost 1954-1964 116
3173 0 2705/63 Anonymní upozornění na Antona Horského, Topolčany 1963 116
3174 0 2734/63 Miroslav Bíba - žádost o milost (neudělena) 1963 116
3175 0 2739/63 Jan Koňorza - udělení milosti 1963 116
3176 0 2773/63 Milan Šobot - žádost o milost 1963 116
3177 0 2782/63 Josef Schuldes - žádost o milost 1962-1963 116
3178 0 2803/63 Bohumil Kareš - žádosti o milost 1963 117
3179 0 2822/63 Mikuláš Polák - žádost o milost 1963 117

111



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

3180 0 2823/63 Štefan Košecký - žádost o milost 1963-1964 117
3181 0 2841/63 Bohumil Černý - udělení milosti 1956-1963 117
3182 0 2843/63 Eméry a Marie Sarmírovi - udělení milosti 1962-1963 117
3183 0 2847/63 Jaroslav Pavlíček - žádost o milost (neudělena) 1963 117
3184 0 2903/63 Připomínky a kritika Ing. J. Šimka k melioracím 1963 117
3185 0 2912/63 Antonín Grim - žádost o milost 1961-1963 117
3186 0 2916/63 Ján Hromada - žádost o milost 1956-1963 117
3187 0 2919/63 Bedřich Strnadel - udělení milosti 1962-1963 117
3188 0 2929/63 Ladislav Kmenta - udělení milosti 1958-1976 117
3189 0 2931/63 Karol Horváth - žádost o milost 1962-1963 117
3190 0 2938/63 Jiří Křížek - udělení milosti 1953-1963 117
3191 0 2940/63 Josef Knoll - žádost o milost (neudělena) 1963-1964 117
3192 0 2958/63 Udání Karla Čajánka (podal Josef Schrötter) 1963 117

3193 0 2971/63
Jan a Karel Kuthanovi - žádosti o milost (Jan Kuthan 
podmíněně propuštěn)

1963 117

3194 0 2973/63 Arnošt Braun - udělení milosti 1963 117
3195 0 2996/63 Bohumír Míček a Josef Kohout - udělení milosti 1953-1963 117
3196 0 2997/63 Jiří Zeman - žádost o milost 1963 117
3197 0 3007/63 Vladimír Hlaváček - udělení milosti 1954-1978 117
3198 0 3012/63 Ladislav Smékal - žádost o milost (neudělena) 1952-1963 117
3199 0 3024/63 Jan Špaček - žádost o milost (neudělena) 1959-1963 117

3200 0 3033/63
Pozvání uruguayského ministra zahraničí Alejandra 
Zorrilly de San Martin k návštěvě Československa ve 
dnech 28.9. - 1.10.1963

1963 117

3201 0 3058/63 Milan Krajčovič - žádost o milost 1956-1963 117
3202 0 3093/63 Eduard Kožíšek - žádost o milost 1963 117

3203 0 3097/63
Vladimír Čobrda, generální biskup evangelické a. v. 
(augspurského vyznání) církve na Slovensku - trestní 
řízení

1962-1963 117

3204 0 3103/63 Věroslav Jarmara - žádost o milost 1963-1964 117

3205 0 3109/63
Program pobytu Valentiny Těreškovové v ČSSR ve 
dnech 15. - 21.8.1963

1963 117

3206 0 3131/63 Josef Resler - udělení milosti 1962-1964 117

3207 0 3140/63
Záznam o návštěvě britského ministra obchodu 
Fredericka Errola v ČSSR 27. - 31.8.1963

1963 117

3208 0 3149/63 Jozef Kubík - udělení milosti 1960-1963 117
3209 0 3156/63 Milan Biščo - udělení milosti 1963 117
3210 0 3158/63 Jiřina Nováková - žádost o milost 1963 117

3211 0 3171/63
Vlasta Podpěrová - vystěhování do Kanady (snoubenec 
Jindřich Zoder, Toronto)

1963 117

3212 0 3172/63 Jaroslav Doleček - udělení milosti 1963-1964 117
3213 0 3173/63 František Šilhart - udělení milosti 1953-1964 117
3214 0 3174/63 Marie Ulmanová - udělení milosti 1963 117
3215 0 3183/63 Jiří František Červenka - žádosti o milost 1955-1964 117
3216 0 3184/63 František Pacák - udělení milosti 1960-1963 117
3217 0 3188/63 Josef Leskovjan - žádost o milost 1958-1963 117
3218 0 3191/63 Vladimír Sova - stížnost na výši trestu 1963 117

112



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

3219 0 3194/63 Oldřich Andrysík - žádost o milost 1962-1963 117
3220 0 3195/63 Ferdinand Finze - žádost o milost (udělena) 1963 117
3221 0 3209/63 Udělení milosti Janu Pánkovi 1953-1964 117
3222 0 3211/63 Štefan Kvanta - udělení milosti 1958-1964 117
3223 0 3226/63 František Polák - udělení milosti 1963-1964 117

3224 0 3242/63
Návštěva předsedkyně vlády Cejlonu Sirimavo Dias 
Bandaranaikové v ČSSR ve dnech 14. - 17.10.1963

1963 117

3225 0 3244/63
Břetislav Kupsa - žádost o milost (podmíněně 
propuštěn)

1955-1963 117

3226 0 3282/63 Josef Osladil - žádost o milost (propuštěn podmíněně) 1955-1963 117
3227 0 3284/63 Jiří Grimm - žádost o milost 1955-1963 117
3228 0 3302/63 Alžběta Birnbaumová - žádost o milost 1963 118
3229 0 3324/63 Oldřich Pintera - žádost o milost 1963 118
3230 0 3335/63 František Oktávec - žádost o milost 1963 118
3231 0 3343/63 Miroslav Pšenička - žádost o milost 1963 118
3232 0 3344/63 František Klemens - žádost o milost 1963 118
3233 0 3353/63 Oldřich Lošťák - žádost o milost 1963 118
3234 0 3354/63 Michal Švirga - žádost o milost 1953-1963 118
3235 0 3358/63 František Hončík - žádost o milost 1963 118
3236 0 3365/63 Alexandr Bělohlávek - žádost o milost 1963-1964 118
3237 0 3423/63 Josef Cichra - udělení milosti 1963 118
3238 0 3438/63 Leopold Knapík - milost neudělena 1963-1964 118
3239 0 3442/63 Miroslav Tichý - žádost o milost 1962-1963 118
3240 0 3453/63 Udělení milosti Rudolfu Mrázkovi 1962-1963 118
3241 0 3484/63 Udělení milosti Josefu Češpivovi 1963 118

3242 0 3496/63
Antonín Prchal - žádost o milost (bývalý náměstek 
ministra vnitra)

1963 118

3243 0 3509/63 Josef Býma - udělení milosti 1961-1963 118
3244 0 3510/63 Melanie Klouparová - žádost o milost 1962-1964 118
3245 0 3534/63 Josef Brzek - žádost o milost 1963 118
3246 0 3540/63 Jan Lukáš - udělení milosti 1952-1964 118
3247 0 3552/63 Rudolf Kafka - žádost o milost 1963-1964 118
3248 0 3559/63 Jan Pospíšil - žádost o milost 1963 118
3249 0 3560/63 Jan Tančinec - udělení milosti 1963-1964 118
3250 0 3562/63 Udělení milosti Josefu Tučkovi 1963 118
3251 0 3563/63 Jaroslav Stuchlík - udělení milosti 1958-1963 118
3252 0 3569/63 Bohuslav Kahle - žádost o milost 1950-1963 118
3253 0 3571/63 Miloň Kučera - žádost o milost 1963-1964 118
3254 0 3586/63 Jan Malinkovič - udělení milosti 1956-1963 118
3255 0 3589/63 Jan Vaněk - trest smrti (vražda) 1963 118
3256 0 3600/63 Josef Gajdošík - udělení milosti 1956-1964 118
3257 0 3614/63 Bohumil Kovařík - žádost o milost 1963-1964 118
3258 0 3620/63 Ferdinand Prantl - žádost o milost 1963-1964 118
3259 0 3628/63 Miloslav Kvíčala - žádost o milost (udělena) 1963-1964 118
3260 0 3655/63 František Gros - udělení milosti 1963-1964 118
3261 0 3673/63 Zdeněk Šporcr - udělení milosti 1963 118
3262 0 3697/63 Jaroslav Hlaváček - žádost o milost 1956-1963 118

113



číslo signatura popis obsahu časové rozmezí karton

3263 0 3715/63
Gabriel Reiner, ředitel Cosmos travel z New Yorku 
(záležitosti celních poplatků, vystěhování občanů z 
ČSR)

1963 118

3264 0 3717/63 František Šimek - žádost o milost 1963 118
3265 0 3718/63 Viktor Trnavský - žádost o milost 1963 118
3266 0 3732/63 Jan Rejmon - žádost o milost 1963 118
3267 0 3735/63 František Mezulianik - žádost o milost 1963 118
3268 0 3736/63 Pavel Klapák - žádost o milost 1956-1963 118
3269 0 3746/63 Jiří Dolista - udělení milosti 1963-1964 118
3270 0 3757/63 Miloslav Nerad - udělení milosti 1963-1964 118
3271 0 3789/63 František Mihina - žádost o milost 1963-1964 118
3272 0 3810/63 Udělení milosti Josefu Komárkovi 1963 118
3273 0 3827/63 Josef Juřík - žádost o milost (podmíněně propuštěn) 1963 118
3274 0 3831/63 Leopold Nortík - stížnost na nezákonnou vazbu 1963 118
3275 0 3838/63 Josef Slach - žádost o milost 1963 118
3276 0 3840/63 Oldřich Korpas - žádost o milost 1963-1964 118
3277 0 3855/63 Oldřich Klobas - udělení milosti 1959-1963 118
3278 0 3860/63 Jiří Severa - udělení milosti 1953-1964 118
3279 0 3867/63 Václav Brabec - žádost o milost 1949-1964 118
3280 0 3892/63 Miloš Boháč - udělení milosti 1963-1964 118
3281 0 3904/63 Bohumil Misák - žádost o milost 1963-1964 118
3282 0 3906/63 Petr Urban - žádost o milost 1963 118
3283 0 3918/63 Ondrej Šepitko - žádost o milost 1959-1963 118
3284 0 3935/63 Miroslav Kmínek - žádost o milost 1963-1964 118
3285 0 3948/63 Vladimír Housar - udělení milosti 1962-1964 118
3286 0 3966/63 Udělení milosti Egonu Malátovi 1963-1964 118

3287 0 3978/63
Leopold Chmela - bývalý generální ředitel Národní 
banky - trestní záležitost

1955-1963 118

114


